

SUMÁRIO

Gabinete do Prefeito	2
Secretaria Municipal de Administração	3
SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto	175

GABINETE DO PREFEITO**PORTARIA Nº 004, DE 10 DE JANEIRO DE 2023**

CARLOS ALBERTO MARTINS, Prefeito Municipal de Amparo, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º - Indicar o servidor que poderá receber adiantamento mensal de numerário, mediante prévio empenho na dotação orçamentária própria, por estimativa, sujeito à prestação de contas até o 5º (quinto) dia útil do mês seguinte ao recebimento, com as suas finalidades e limites:

Responsável Descrição/Órgão Justificativa Valor

Moises	Secretaria	Despesas	R\$
Fabiano	Municipal de	de	500,00
de	Planejamento,	pequenos	
Camargo	Tecnologia e	valores	
Del	Comunicação		
Buono			

Artigo 2º - Fica revogada a Portaria nº 075, de 03 de junho de 2022.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO, aos 10 de janeiro de 2023.

CARLOS ALBERTO MARTINS

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 004, DE 10 DE JANEIRO DE 2023

JOÃO PEDRO RODRIGUES TEIXEIRA

Secretário Municipal de Fazenda e Orçamento

Publicada na Secretaria Municipal de Administração, da

Prefeitura Municipal de Amparo,

aos 10 de janeiro de 2023.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS

Secretária Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2022

Aos 06 de julho do ano de dois mil e vinte e dois no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, Amparo/SP, o Prefeito Sr. Carlos Alberto Martins, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE INDICADORES BIOLÓGICOS USADOS EM ESTERILIZADORES À VAPOR (AUTOCLAVES) NOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMPARO/SP, CONFORME EDITAL E ANEXOS**, a ser utilizado por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pela empresa **Sispack Medical LTDA – CNPJ Nº 54.565.478/0001-98** classificada em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminados, observados as condições do Edital que rege o Pregão Eletrônico nº 046/2022.

Sispack Medical LTDA

OFERTA DE COMPRA: 816800801002022OC00033						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	3.500	UN.	Indicador biológico para uso em esterilizador a vapor (autoclave) ampola Utilizado para monitoramento de ciclos de esterilização à vapor, contendo população mínima de 105 ou 106 esporos de bacilos <i>stearothermophilus</i> . A população está incubada em uma tira de papel que colocada em um frasco termoplástico que servirá de frasco de cultura. Também está contida no frasco 01 ampola de vidro quebrável contendo meio de cultura que, corretamente incubado, muda de cor na presença de esporos viáveis. O vencedor do item deverá fornecer 30 incubadoras em comodato p a prefeitura do município de amparo, conforme especificação abaixo: - realizar o	Sispack/ SP20	R\$ 3,40	R\$



			processo de esterilização a vapor no ciclo de 24 a 48 horas - capacidade p incubar no mínimo 04 indicadores e no máximo 06 - voltagem automática - as incubadoras deverão ser em comodato pelo fato dos indicadores serem compatíveis com as mesmas.			
VALOR TOTAL					R\$ 11.900,00	

Prazo de entrega: Entregas parciais pelo período de 12 (doze) meses, em até 05 (cinco) dias do recebimento da Autorização de Fornecimento emitida pelo Departamento de Suprimentos.

Local de entrega: As entregas deverão ser realizadas no Almoxarifado da Saúde, situado a Rua Dr. Plínio do Amaral, nº 105, Centro – CEP: 13.900-040 – Amparo/SP, de segunda a sexta-feira das 07h30 às 11h00 e das 13h00 às 16h00 (horário de Brasília/DF).

Condições de pagamento: Após cada entrega, aprovação da Secretaria solicitante e em até 15 (quinze) dias contados da data da liberação da nota fiscal pelo setor competente.

Os preços registrados serão fixos e irreajustáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no Item 14. **Das Sanções Para o Caso De Inadimplemento** - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Carlos Alberto Martins
PREFEITO MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022

Aos trinta dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, CEP: 13.900-400, Amparo/SP, o Prefeito Sr. Carlos Alberto Martins, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no Art. 15, da Lei nº 8666, de 21 de junho de 1993 e alterações, Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE HORTIFRÚTI PARA ATENDER AO CARDÁPIO DAS UNIDADES ESCOLARES, CONFORME EDITAL E ANEXOS**, a serem utilizados por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pelas empresas: **CLAUDETE REGINA DOS SANTOS ANDRADE-ME.** CNPJ nº 18.542.736/0001-57 e **GOLD ORIENTE COMÉRCIO DE FRUTAS LTDA.**, CNPJ nº 29.423.771/0001-73, classificadas em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminado(s), observadas as condições do Edital que rege o Pregão Eletrônico nº 031/2022.

CLAUDETE REGINA DOS SANTOS ANDRADE-ME. CNPJ nº 18.542.736/0001-

57

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	2.600	KG	ALHO – DE PRIMEIRA QUALIDADE GRAÚDO O produto não poderá apresentar brotamentos, nem insetos e corpos estranhos. Devem estar consistentes, não apresentando aspecto murcho e nem apresentar manchas ou sujidades. O produto deverá vir armazenado em caixas de papelão com peso padrão de 10 Kg.	R\$ 16,99	R\$ 44.174,00
02	2.600	UN	ALHO – DESCASCADO PACOTES DE 1KG Em pacotes de 01 kg, descascados, higienizados e embalados. O produto deve ser entregue refrigerado e atender a Resolução ANVISA nº 23/2000 e Portaria 242/1992 do Ministério da Agricultura com tolerância até 7°C. Deverá atender os padrões microbiológicos da RDC nº 12, de 02/01/01 da Anvisa. No rótulo do produto deverá conter a validade, a qual deverá ser superior a 10 dias da data de entrega.	R\$ 18,99	R\$ 49.374,00
05	9.600	KG	CENOURA	R\$ 2,19	R\$ 21.024,00

			O produto deverá ser de tamanho médio (entre 18 e 21cm) e apresentar-se firme, limpo, de aparência fresca, liso, cor alaranjada viva a laranja avermelhada. Não deverá apresentar brotamentos. O produto não deverá apresentar defeitos que prejudiquem o consumo ou o rendimento tais como: dano mecânico, deformação grave, injúria por pragas ou doenças, lenhosa, murcha, ombro verde ou roxo, podridão, rachada e radícula. Sem folhas. Limpas, frescas, firmes, sem pigmentação verde ou roxa na parte superior. Com ausência de podridão, dano por praga, ferimentos e deformações graves. Sem unidades murchas ou lenhosas.		
08	20.000	KG	MAMÃO FORMOSA Frutos firmes, com ausência de ferimentos, defeitos na polpa, podridão ou unidades imaturas. Formato: piriforme, alongado e com ponta arredondada; casca: com sulcos intermediários, amarelo-alaranjada; polpa: alaranjada; frutos; peso da unidade: 1,5 a 2,4 kg. Não deverá ser entregue nem muito maduro nem tão verde.	R\$ 4,55	R\$ 91.000,00
10	16.700	KG	MELANCIA O produto deverá ser de boa qualidade, maduro, sem alteração na cor, sabor e aparência. A casca deverá estar firme, limpa e sem nenhuma alteração. A polpa deverá ser de cor avermelhada, com bastante suco. O produto não deverá apresentar defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo, tais como: podridão, dano profundo, imaturo, passado, virose, oco, amassado, alteração da polpa, cascuda, ausência de pedúnculo, queimado de sol, defeitos da casca e deformações. O peso das melancias deverá variar entre 8 e 10Kg.	R\$ 1,97	R\$ 32.899,00

GOLD ORIENTE COMÉRCIO DE FRUTAS LTDA., CNPJ nº 29.423.771/0001-73

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	52.000	KG	BATATA LISA O produto deverá ser de boa qualidade, compacta e firme. Não deverá ter cheiro forte. O produto deve ser de colheita recente, com tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie, não estar danificados por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência; estar livre de enfermidades e da maior parte possível de terra aderente à casca; deverão estar isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos, estar livre de resíduos de fertilizantes, não apresentar rachaduras ou cortes na casca, a polpa deverá estar intacta e limpa. O produto não deverá apresentar defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo tais como: brotamento, esverdeamento, embonecamento grave, rachadura profunda, podridões e coração negro e mancha chocolate. As batatas deverão ser de tamanho médio.	R\$ 2,65	R\$ 137.800,00
04	16.800	KG	CEBOLA COMUM O produto deverá ser de tamanho médio e não poderá apresentar brotamentos, nem insetos e corpos estranhos. Deve estar consistente, não apresentando aspecto murcho. Não deve apresentar muita casca solta e nem estar úmida. O produto não deverá apresentar defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo tais como: brotado, dano mecânico, mancha negra (carvão), ausência de catafilos e podre. As unidades devem estar secas, limpas e com ausência de ferimentos.	R\$ 3,69	R\$ 61.992,00

06	3.900	KG	LARANJA BAIA, PERA, BAIANINHO OU LIMA – LARANJA PERA A casca deve estar verde-amarelada, levemente lisa, sem umbigo, com polpa doce e laranja. O produto não deverá apresentar bolor, podridão, imaturo, defeito fisiológico, dano por frio, lesão profunda, defeito de casca difuso e profundo, murcho ou seco, com ausência de podridão, dano por praga, ferimento. O produto deverá ser de tamanho médio, cerca de 6 a 8 cm.	R\$ 2,60	R\$ 10.140,00
07	47.000	KG	MAÇÃ FUGI O produto deverá apresentar-se firme, ter casca lisa, de textura fina, sem manchas, ter cor avermelhada, com polpa: amarelo-clara.e ser de tamanho pequena (entre 120 e 150gramas). O produto não deverá apresentar defeitos externos e internos que prejudiquem muito o consumo e a segurança do alimento tais como: danos mecânicos, defeitos de casca, defeito de polpa, escaldadura, imatura, lesão aberta, murcha, passada, podridão, com ausência de defeito de polpa, ferimento, bolor ou amassado. As maçãs deverão ser armazenadas em caixas de papelão contendo de 18 a 20 Kg, separadas por bandeja.	R\$ 3,90	R\$ 183.300,00
09	11.400	KG	MANGA PALMER Frutos firmes, com ausência de ferimentos, defeitos na polpa, podridão ou unidadesimaturas, com ausência de defeitos de polpa, defeitos graves de casca, ferimentos, manchas de látex, podridão ou unidadesimaturas, com peso maior que 650 g.	R\$ 4,40	R\$ 50.160,00
11	16.700	KG	MELÃO AMARELO	R\$ 4,19	R\$ 69.973,00

			O produto deve possuir a casca pouco rugosa, amarela, variando entre amarelo-esverdeada e amarelo-intensa, com a polpabranco- esverdeada ou creme e frutos com peso da unidade aproximada de 1,6 kg. Com ausência de podridão e fermentos. Sem unidades imaturas ou passadas, oco, amassado, alteração da polpa.		
12	45.000	DZ	OVO VERMELHO – TIPO MÉDIO (50 G) Ovo é produto fresco de ave galinácea de primeira qualidade, íntegro, sem manchas ou sujidades, de tamanho uniforme e cor vermelha, proveniente de avicultor com inspeção oficial. Não ter sido submetido a qualquer processo de conservação, ser limpo; Apresentar casca lisa, íntegra, pouco porosa, resistente, com calcificação uniforme e formato característico; Apresentar gema translúcida, firme, consistente, livre de defeitos, ocupando a parte central do ovo e sem germe desenvolvido; Apresentar clara transparente, densa, firme, espessa, límpida, sem manchas ou turvação e intactas. Os ovos deverão ter ausência de parasitos, larvas e substâncias estranhas, devendo seguir o estabelecido pela legislação vigente. Serão considerados impróprios para o consumo os ovos que apresentem: ☐ Alteração da clara; ☐ Mumificação (ovo Podridão); ☐ Presença de fungo externamente; Ovo sujo	R\$ 5,90	R\$ 265.500,00

			externamente por substâncias estercoreais; ☐ Ovo Embalagem: O produto deverá estar acondicionado em embalagem de polpa moldada com tampa do mesmo material, com capacidade para 01 (uma) dúzia. Na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade do produto de acordo com a legislação vigente, nome e endereço fabricante, registro no Ministério Agricultura SIF/DIPOA. Os ovos deverão estar acondicionados em caixas, devidamente protegidas do sol, chuva e umidade e deverão ser transportados em caminhão próprio para esse fim: caminhão-baú com isolamento térmico (isotérmico). Validade do Produto: No mínimo 10 (dez) dias a partir da data de fabricação.		
13	15.000	KG	PERAWILLIAM'S O produto deve possuir a casca amarela, verde-amarelada e brilhante, com polpa branca, com peso da unidade maior que 150 g. Com ausência de defeitos de polpa, ferimentos, manchas e podridão. Sem unidades murchas, imaturas ou passadas. As peras deverão ser armazenadas em caixas de papelão contendo de 18 a 20 Kg, separadas por bandeja.	R\$ 6,10	R\$ 91.500,00
14	20.000	KG	TOMATE LONGA VIDA Deverão ser mesclados tomate para molho e tomate para salada. O produto deverá apresentar-se maduro e firme, com pele lisa e de cor uniforme, consistente, sem rugas, e em tamanho médio. O produto não	R\$ 3,90	R\$ 78.000,00

			deverá apresentar defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo tais como: dano, feridas, imaturo, passado e podridão, sem pontos de fungos ou furos, com ausência de virose, ferimento, queimadura de sol grave ou danos por praga. O produto não deverá apresentar defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo ou rendimento como brotado, dano profundo, defeito grave de formato, murcho e podridão. O produto deverá ser de tamanho médio e pesar entre 250 a 300 gramas a unidade.		
--	--	--	--	--	--

Prazo de entrega: Os hortifrutigranjeiros serão entregues semanalmente das 07h00 às 11h00, em dia da semana a combinar com o Departamento de Alimentação Escolar, nas quantidades a serem estabelecidas e enviadas via e-mail por este Departamento à empresa detentora da Ata de Registro de Preço.

Local de entrega: Os produtos deverão ser entregues no Departamento de Alimentação Escolar localizado à Avenida Bernardino de Campos, 725 - Centro - Amparo/SP.

Condições de pagamento: Após cada entrega, aprovação da Secretaria solicitante e em 15 (quinze) dias do recebimento da Nota Fiscal.

Os preços registrados serão fixos e irreajustáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no **Item 14 - Das Sanções Para o Caso De Inadimplemento** - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Carlos Alberto Martins
Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2022

Aos onze dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois, no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, CEP: 13.900-400, Amparo/SP, o Prefeito Sr. Carlos Alberto Martins, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no Art. 15, da Lei nº 8666, de 21 de junho de 1993 e alterações, Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE TENDAS, GRADIS, CIRCO, FECHAMENTO, MESAS E CADEIRAS PARA TODOS OS EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMPARO/SP, INCLUINDO A MONTAGEM E DESMONTAGEM, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DAS LOCAÇÕES**, conforme edital e anexos, a serem utilizados por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pela empresa: **JOSE CARLOS DOS SANTOS 71877622834**. CNPJ nº 22.132.789/0001-77, classificada em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminado(s), observadas as condições do Edital que rege o Pregão Presencial nº 053/2022.

JOSE CARLOS DOS SANTOS 71877622834. CNPJ nº 22.132.789/0001-77

LOTE 03 – VALOR TOTAL R\$ 809.849,88					
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QTDE	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	FECHAMENTO METÁLICO 1ª LOCAÇÃO – Serviço de Fechamento metálico estruturado em chapas de zinco galvanizado, medindo 2,20 m de altura x 2 m de comprimento, com travamento. O fechamento deverá ser acompanhado com mão de obra de instalação.	1500	SV	R\$ 300,00	R\$ 450.000,00
02	FECHAMENTO METÁLICO 2ª LOCAÇÃO – Serviço de Fechamento metálico estruturado em chapas de zinco galvanizado, medindo 2,20 m de altura x 2 m de comprimento, com travamento. O fechamento deverá ser acompanhado com mão de obra de instalação.	1800	SV	R\$ 199,9166	R\$ 359.849,88
LOTE 04 – VALOR TOTAL R\$ 349.999,60					
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QTDE	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	GRADE DE CONTENÇÃO (GRADIL) - 1ª LOCAÇÃO – Grade de contenção com cada unidade medindo 2 metros de largura por um metro de altura com pés	3500	SV	R\$ 50,00	R\$ 175.000,00

	de apoio separados e em ferro galvanizado.				
02	GRADE DE CONTENÇÃO (GRADIL) - 2ª LOCAÇÃO – Grade de contenção com cada unidade medindo 2 metros de largura por um metro de altura com pés de apoio separados e em ferro galvanizado.	4500	SV	R\$ 38,8888	R\$ 174.999,60
LOTE 05 – VALOR TOTAL R\$ 17.990,00					
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QTDE	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	TENDA 4X4 - 1ª LOCAÇÃO – Tenda no formato pirâmide ou chapéu de bruxa com medida de 4x4 metros, com cobertura em lona PVC branca, antichamas, com blecautes para raios UV, contendo calhas nas laterais para escoamento de água, ferragem na cor cinza, grafite ou fosco. As tendas deverão ter balcão fixado nos pés, com estrutura de aço na cor cinza ou grafite e apoio de madeira.	10	SV	R\$ 790,00	R\$ 7.900,00
02	TENDA 4X4 - 2ª LOCAÇÃO – Tenda no formato pirâmide ou chapéu de bruxa com medida de 4x4 metros, com cobertura em lona PVC branca, antichamas, com blecautes para raios UV, contendo calhas nas laterais para escoamento de água, ferragem na cor cinza, grafite ou fosco. As tendas deverão ter balcão fixado nos pés, com estrutura de aço na cor cinza ou grafite e apoio de madeira.	20	SV	R\$ 504,50	R\$ 10.090,00
LOTE 06 – VALOR TOTAL R\$ 74.000,00					
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QTDE	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	TENDA 5X5 - 1ª LOCAÇÃO – Tenda no formato pirâmide ou chapéu de bruxa, com medida de 5x5 metros, com cobertura em lona PVC branca, antichamas, com blecautes para raios UV, contendo calhas nas laterais para escoamento de água, ferragem na cor cinza, grafite ou fosco. As tendas deverão ter balcão fixado nos pés, com estrutura de aço na cor cinza ou grafite e apoio de madeira.	40	SV	R\$ 975,00	R\$ 39.000,00

02	TENDA 5X5 - 2ª LOCAÇÃO – Tenda no formato pirâmide ou chapéu de bruxa, com medida de 5x5 metros, com cobertura em lona PVC branca, antichamas, com blecautes para raios UV, contendo calhas nas laterais para escoamento de água, ferragem na cor cinza, grafite ou fosco. As tendas deverão ter balcão fixado nos pés, com estrutura de aço na cor cinza ou grafite e apoio de madeira.	40	SV	R\$ 875,00	R\$ 35.000,00
LOTE 07 – VALOR TOTAL R\$ 119.500,00					
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QTDE	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	TENDA 6X6 - 1ª LOCAÇÃO – Tenda no formato pirâmide ou chapéu de bruxa, com medida de 6x6 metros, com cobertura em lona PVC branca, antichamas, com blecautes para raios UV, contendo calhas nas laterais para escoamento de água, ferragem na cor cinza, grafite ou fosco. As tendas deverão ter balcão fixado nos pés, com estrutura de aço na cor cinza ou grafite e apoio de madeira.	50	SV	R\$ 1.490,00	R\$ 74.500,00
02	TENDA 6X6 - 2ª LOCAÇÃO – Tenda no formato pirâmide ou chapéu de bruxa, com medida de 6x6 metros, com cobertura em lona PVC branca, antichamas, com blecautes para raios UV, contendo calhas nas laterais para escoamento de água, ferragem na cor cinza, grafite ou fosco. As tendas deverão ter balcão fixado nos pés, com estrutura de aço na cor cinza ou grafite e apoio de madeira.	50	SV	R\$ 900,00	R\$ 45.000,00
LOTE 08 – VALOR TOTAL R\$ 179.496,00					
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QTDE	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	TENDA 8X8 - 1ª LOCAÇÃO – Tenda no formato pirâmide ou chapéu de bruxa, com medida de 8x8 metros, com cobertura em lona PVC branca, antichamas, com blecautes para raios UV, contendo calhas nas laterais para escoamento de água, ferragem na cor cinza, grafite ou fosco. As tendas deverão ter balcão fixado nos pés, com estrutura	60	SV	R\$ 1.891,00	R\$ 113.460,00

	de aço na cor cinza ou grafite e apoio de madeira.				
02	TENDA 8X8 - 2ª LOCAÇÃO – Tenda no formato pirâmide ou chapéu de bruxa, com medida de 8x8 metros, com cobertura em lona PVC branca, antichamas, com blecautes para raios UV, contendo calhas nas laterais para escoamento de água, ferragem na cor cinza, grafite ou fosco. As tendas deverão ter balcão fixado nos pés, com estrutura de aço na cor cinza ou grafite e apoio de madeira.	60	SV	R\$ 1.100,60	R\$ 66.036,00
LOTE 09 – VALOR TOTAL R\$ 391.500,00					
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QTDE	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	TENDA 10X10 - 1ª LOCAÇÃO – Tenda no formato pirâmide ou chapéu de bruxa, com medida de 10x10 metros, com cobertura em lona PVC branca, antichamas, com blecautes para raios UV, contendo calhas nas laterais para escoamento de água, ferragem na cor cinza, grafite ou fosco. As tendas deverão ter balcão fixado nos pés, com estrutura de aço na cor cinza ou grafite e apoio de madeira.	80	SV	R\$ 2.893,75	R\$ 231.500,00
02	TENDA 10X10 - 1ª LOCAÇÃO – Tenda no formato pirâmide ou chapéu de bruxa, com medida de 10x10 metros, com cobertura em lona PVC branca, antichamas, com blecautes para raios UV, contendo calhas nas laterais para escoamento de água, ferragem na cor cinza, grafite ou fosco. As tendas deverão ter balcão fixado nos pés, com estrutura de aço na cor cinza ou grafite e apoio de madeira.	80	SV	R\$ 2.000,00	R\$ 160.000,00

Prazo de execução: serviços parciais pelo período de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura da Ata de Registro de Preços e recebimento das Autorizações de Fornecimento emitidas pelo Departamento de Suprimentos.

Local da prestação dos serviços: a prestação dos serviços para todos os lotes ocorrerá em diversos locais do Município de Amparo, conforme solicitações por escrito realizadas pela Prefeitura, a serem feitas com antecedência mínima de 03 (três) dias da data do evento.

Condições de pagamento: Após cada prestação de serviço, aprovação da Secretaria solicitante e em até 30 (trinta) dias da data de emissão da Nota Fiscal.

Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no item 11 do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Carlos Alberto Martins
Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2022

Aos vinte dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois, no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, CEP: 13.900-400, Amparo/SP, o Prefeito Sr. Carlos Alberto Martins, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no Art. 15, da Lei nº 8666, de 21 de junho de 1993 e alterações, Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL DE ENFERMAGEM PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMPARO/SP, CONFORME EDITAL E ANEXOS**, conforme edital e anexos, a serem utilizados por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pelas empresas: **FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA**, inscrita no CNPJ nº 24.826.631/0002-03; **PONTUAL COMERCIAL EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 01.854.654/0001-45; **CIRURGICA UNIAO LTDA**, inscrita no CNPJ nº 04.063.331/0001-21; **M.N.P. CUSTODIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 03.402.979/0001-12; **MEDI HOUSE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 48.939.276/0001-66; **MDA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 06.029.006/0001-78; **MÔNACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 29.010.039/0001-71; **NEWCARE COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ nº 07.707.978/0001-37; **MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES S/A**, inscrita no CNPJ nº 07.752.236/0004-76; **GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 07.086.868/0001-03; **MEDFUTURA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS DE SAÚDE LTDA**, inscrita no CNPJ nº 17.700.763/0001-48; **AMCOR FLEXIBLES BRASIL LTDA**, inscrita no CNPJ nº 05.818.423/0001-37; **UP DENT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA**, inscrita no CNPJ nº 20.306.488/0001-97 e **VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 64.533.797/0001-75, classificadas em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminado(s), observadas as condições do Edital que rege o Pregão Eletrônico nº 028/2022.

FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. CNPJ nº 24.826.631/0002-03

OFERTA DE COMPRA 816800801002022OC00019

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	AGULHA DESCARTÁVEL 13/4,5 - CAIXA C/ 100 UN. NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.	15000	UN	INJEX	R\$ 0,086	R\$ 1.290,00
03	AGULHA DESCARTÁVEL 20/5,5 - CAIXA C/ 100 UN.	20000	UN	INJEX	R\$ 0,093	R\$ 1.860,00

	NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.					
06	AGULHA DESCARTÁVEL 25/6 - CAIXA C/ 100 UN NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.	18000	UN	INJEX	R\$ 0,086	R\$ 1.548,00
08	AGULHA DESCARTÁVEL 25/7 - CAIXA C/ 100 UN. NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.	20000	UN	INJEX	R\$ 0,086	R\$ 1.720,00
10	AGULHA DESCARTÁVEL 25/8 - CAIXA C/ 100 UN. NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.	15000	UN	INJEX	R\$ 0,086	R\$ 1.290,00
12	AGULHA DESCARTÁVEL 30/7 - CAIXA C/ 100 UN. NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.	25000	UN	INJEX	R\$ 0,086	R\$ 2.150,00
29	CATETER INTRAVENOSO N- 18 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA. ESPECIFICACAO: CATETER INTRAVASCULAR SOBRE AGULHA, RADIOPACO, AGULHADO, ESTERIL, DESCARTAVEL, CALIBRE 18G, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, COM RESISTENCIA, FLEXIBILIDADE E ESPESSURA ADEQUADA, DE MODO A IMPEDIR A	2500	UN	DESCARPACK	R\$ 1,65	R\$ 4.125,00

FORMACAO DE RUGAS, TORCOES OU RACHADURAS, COM CANHAO EM PLASTICO TRANSPARENTE RIGIDO E ATOXICO, COM ENCAIXE TIPO LUER CAPAZ DE GARANTIR CONEXOES SEGURAS E SEM VAZAMENTO, PROTEGIDO POR PLASTICO RIGIDO. AGULHA DE PAREDES FINAS EM ACO INOX, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESIDUOS OU SINAIS DE OXIDACAO. CAMARA DE REFLUXO EM PLASTICO RIGIDO TRANSPARENTE, COM TAMPA DE FECHO HERMETICO E FILTRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, E PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE, METODO DE ESTERILIZACAO,					
--	--	--	--	--	--

	NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICACOES DA ABNT NBR ISO 10555-52003					
30	CATETER INTRAVENOSO N- 20 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA. ESPECIFICACAO:CATE TER INTRAVASCULAR SOBRE AGULHA, RADIOPACO, AGULHADO, ESTERIL, DESCARTAVEL, CALIBRE 20G, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, COM RESISTENCIA, FLEXIBILIDADE E ESPESSURA ADEQUADA, DE MODO A IMPEDIR A FORMACAO DE RUGAS, TORCOES OU RACHADURAS, COM CANHAO EM PLASTICO TRANSPARENTE RIGIDO E ATOXICO, COM ENCAIXE TIPO LUER CAPAZ DE GARANTIR CONEXOES SEGURAS E SEM VAZAMENTO, PROTEGIDO POR PLASTICO RIGIDO. AGULHA DE PAREDES	2500	UN	DESCARPACK	R\$ 1,65	R\$ 4.125,00

	FINAS EM ACO INOX, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESIDUOS OU SINAIS DE OXIDACAO. CAMARA DE REFLUXO EM PLASTICO RIGIDO TRANSPARENTE, COM TAMPA DE FECHO HERMETICO E FILTRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, E PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE, METODO DE ESTERILIZACAO, NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICACOES DA ABNT NBR ISO 10555-52003					
32	CATETER INTRAVENOSO N- 24 C/	3000	UN	DESCARPACK	R\$ 1,67	R\$ 5.010,00

DISPOSITIVO DE SEGURANÇA					
NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA. ESPECIFICAÇÃO: CATETER INTRAVASCULAR SOBRE AGULHA, RADIOPACO, AGULHADO, ESTERIL, DESCARTAVEL, CALIBRE 24G, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, COM RESISTENCIA, FLEXIBILIDADE E ESPESSURA ADEQUADA, DE MODO A IMPEDIR A FORMAÇÃO DE RUGAS, TORCOES OU RACHADURAS, COM CANHAO EM PLASTICO TRANSPARENTE RIGIDO E ATOXICO, COM ENCAIXE TIPO LUER CAPAZ DE GARANTIR CONEXOES SEGURAS E SEM VAZAMENTO, PROTEGIDO POR PLASTICO RIGIDO. AGULHA DE PAREDES FINAS EM ACO INOX, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESIDUOS OU SINAIS DE OXIDACAO. CAMARA DE REFLUXO EM PLASTICO RIGIDO TRANSPARENTE, COM TAMPA DE FECHO HERMETICO E FILTRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM					

	SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, E PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA ABNT NBR ISO 10555-52003					
36	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL EM SISTEMA ABERTO EQUIPO UTILIZADO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL. PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL COM FACILIDADE E SEGURANÇA EM QUALQUER TIPO DE FRASCO AMPOLA BOLSA, CONTENDO PROTETOR. CAMARA	4000	UN	BIOMASS	R\$ 1,26	R\$ 5.040,00

	DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL E TRANSPARENTE PERMITINDO O MONITORAMENTO DO FLUXO DA ALIMENTACAO A SER ADMINISTRADA. TUBO FLEXIVEL DE COLORACAO AZUL EM P.V.C. DE NO MINIMO 1,2M DE COMPRIMENTO. REGULADOR DE FLUXO PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANCA, CONECTOR ESCALONADO PARA DIFERENTES DIAMETROS DE SONDA, CONTENDO PROTETOR.					
37	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5MT NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA. ESPECIFICACAO: ESPARADRAPO IMPERMEAVEL MEDINDO 10CMX4,5M, COMPOSTO DE TECIDO 100 ALGODAO COM TRATAMENTO ESPECIAL PARA PROPORCIONAR FACILIDADE DE RASGO SEM DESFIAMENTO, MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL, OXIDO DE ZINCO E RESINAS, COM EXCELENTE ADESIVIDADE, INCLUSIVE SOBRE SUA PROPRIA SUPERFICIE. DEVE	1000	UN	CREMER	R\$ 9,88	R\$ 9.880,00

	CONTER BORDAS SERRILHADAS QUE FAVORECEM O CORTE ORIENTADO EM AMBOS OS SENTIDOS, SEM A NECESSIDADE DE INSTRUMENTOS DE CORTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM CARRETEL COM CAPA.					
57	SCALP 19G C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA. ESPECIFICACOES: DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSA, AGULHA CALIBRE 19G, COM CANULA EM ACO INOXIDAVEL, BISEL ATRAUMATICO, HASTES ANATOMICAS E ANTIDERRAPANTES COM EXTENSAO EM PVC, SEM MEMORIA DE DOBRA, DIMINUINDO OS RISCOS DE PERDAS DE ACESSO E COM CONEXAO LUER LOCK E LUER SLIP, FACIL MANUSEIO DURANTE O PROCEDIMENTO, COM SISTEMA DE SEGURANCA ATRAVES DE ENCAPSULAMENTO DA AGULHA, COM ATIVACAO AINDA NO ACESSO VASCULAR, QUE MINIMIZA OS RISCOS DE ACIDENTES PERFURO-CORTANTES E	6000	UN	DESCARPACK	R\$ 0,39	R\$ 2.340,00

	INFECCOES RELACIONADAS, SENDO RECONHECIDO POR UM CLIQUE AUDIVEL CONFIRMANDO A ATIVACAO DO SISTEMA, EM CONFORMIDADE COM A NR32. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, QUE PERMITA A ABERTURA E A TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, METODO DE ESTERILIZACAO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.					
58	SCALP 21G C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA. ESPECIFICACOES: DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSA, AGULHA CALIBRE 21G, COM CANULA EM ACO INOXIDAVEL,	6000	UN	DESCARPACK	R\$ 0,39	R\$ 2.340,00

BISEL ATRAUMATICO, HASTES ANATOMICAS E ANTIDERRAPANTES COM EXTENSAO EM PVC, SEM MEMORIA DE DOBRA, DIMINUINDO OS RISCOS DE PERDAS DE ACESSO E COM CONEXAO LUER LOCK E LUER SLIP, FACIL MANUSEIO DURANTE O PROCEDIMENTO, COM SISTEMA DE SEGURANCA ATRAVES DE ENCAPSULAMENTO DA AGULHA, COM ATIVACAO AINDA NO ACESSO VASCULAR, QUE MINIMIZA OS RISCOS DE ACIDENTES PERFURO- CORTANTES E INFECCOES RELACIONADAS, SENDO RECONHECIDO POR UM CLIQUE AUDIVEL CONFIRMANDO A ATIVACAO DO SISTEMA, EM CONFORMIDADE COM A NR32. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, QUE PERMITA A ABERTURA E A TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA,					
--	--	--	--	--	--

	NUMERO DE LOTE, METODO DE ESTERILIZACAO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.					
59	SCALP 23G C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA. ESPECIFICACOES: DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSA, AGULHA CALIBRE 23G, COM CANULA EM ACO INOXIDAVEL, BISEL ATRAUMATICO, HASTES ANATOMICAS E ANTIDERRAPANTES COM EXTENSAO EM PVC, SEM MEMORIA DE DOBRA, DIMINUINDO OS RISCOS DE PERDAS DE ACESSO E COM CONEXAO LUER LOCK E LUER SLIP, FACIL MANUSEIO DURANTE O PROCEDIMENTO, COM SISTEMA DE SEGURANCA ATRAVES DE ENCAPSULAMENTO DA AGULHA, COM ATIVACAO AINDA NO ACESSO VASCULAR, QUE MINIMIZA OS RISCOS DE ACIDENTES PERFURO- CORTANTES E INFECCOES RELACIONADAS,	6000	UN	DESCARPACK	R\$ 0,39	R\$ 2.340,00

	SEDO RECONHECIDO POR UM CLIQUE AUDIVEL CONFIRMANDO A ATIVACAO DO SISTEMA, EM CONFORMIDADE COM A NR32. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, QUE PERMITA A ABERTURA E A TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, METODO DE ESTERILIZACAO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.					
60	SCALP 25G C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA. ESPECIFICACOES: DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSA, AGULHA CALIBRE 25G, COM CANULA EM ACO INOXIDAVEL, BISEL ATRAUMATICO, HASTES ANATOMICAS	6000	UN	DESCARPACK	R\$ 0,39	R\$ 2.340,00

E ANTIDERRAPANTES COM EXTENSAO EM PVC, SEM MEMORIA DE DOBRA, DIMINUINDO OS RISCOS DE PERDAS DE ACESSO E COM CONEXAO LUER LOCK E LUER SLIP, FACIL MANUSEIO DURANTE O PROCEDIMENTO, COM SISTEMA DE SEGURANCA ATRAVES DE ENCAPSULAMENTO DA AGULHA, COM ATIVACAO AINDA NO ACESSO VASCULAR, QUE MINIMIZA OS RISCOS DE ACIDENTES PERFURO- CORTANTES E INFECCOES RELACIONADAS, SENDO RECONHECIDO POR UM CLIQUE AUDIVEL CONFIRMANDO A ATIVACAO DO SISTEMA, EM CONFORMIDADE COM A NR32. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, QUE PERMITA A ABERTURA E A TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, METODO DE					
---	--	--	--	--	--

	ESTERILIZACAO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.					
61	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML S/AGULHA NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA. SERINGA HIPODERMICA DESCARTAVEL, COM BICO LUER LOCK ISENTA DE LATEX, ESCALA COM GRAVACAO INDELEVEL COM NUMEROS LEGIVEIS E INALTERADOS ATE O MOMENTO DA APLICACAO, EMBOLO COM ROLHA DE BORRACHA FIRMEMENTE FIXADA AO CORPO EVITANDO DESLOCAMENTO E VAZAMENTO DURANTE A ASPIRACAO. EMBALADA I EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA ANTIBACTERIANA E ABERTURA ASSEPTICA, COM QUALQUER MARCA DE AGULHA EXISTENTE NO MERCADO.. CONFECCIONADA EM POLIPROPILENC E CONSTITUIDA POR CILINDRO, EMBOLO E GRADUACAO	26000	UN	INJEX	R\$ 0,32	R\$ 8.320,00

	PRECISA. O EMBOLO E DIVIDIDO EM HASTE QUEBRÁVEL E ROLHA DE BORRACHA, O CILINDRO E DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER LOCK, ESTEREIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE . ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES.					
62	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML BICO SLIP SEM AGULHA NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA. SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA, SEM O DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL DE 20 ML, COM BICO SLIP ISENTE DE LÁTEX, ESCALA COM GRAVAÇÃO INDELEZÍVEL COM NÚMEROS LEGÍVEIS E INALTERADOS ATÉ O MOMENTO DA APLICAÇÃO, EMBOLO	20000	UN	INJEX	R\$ 0,59	R\$ 11.800,00

	COM ROLHA DE BORRACHA FIRMEMENTE FIXADA AO CORPO EVITANDO DESLOCAMENTO E VAZAMENTO DURANTE A ASPIRACAO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA ANTIBACTERIANA E ABERTURA ASSEPTICA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENC E CONSTITUIDA POR CILINDRO, EMBOLO E GRADUACAO PRECISA. O EMBOLO E DIVIDIDO EM HASTE QUEBRÁVEL E ROLHA DE BORRACHA, O CILINDRO E DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZACAO INTERNA, BICO TIPO SLIP EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTEREIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZACAO A OXIDO DE ETILENO, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 100 UNIDADES.					
64	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML S/ AGULHA	60000	UN	INJEX	R\$ 0,14	R\$ 8.400,00

NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA. SERINGA HIPODERMICA DESCARTAVEL, COM BICO LUER LOCK ISENTA DE LATEX, ESCALA COM GRAVACAO INDELEVEL COM NUMEROS LEGIVEIS E INALTERADOS ATE O MOMENTO DA APLICACAO, EMBOLO COM ROLHA DE BORRACHA FIRMEMENTE FIXADA AO CORPO EVITANDO DESLOCAMENTO E VAZAMENTO DURANTE A ASPIRACAO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA ANTIBACTERIANA E ABERTURA ASSEPTICA, COM QUALQUER MARCA DE AGULHA EXISTENTE NO MERCADO.. CONFECCIONADA EM POLIPROPILENC E CONSTITUIDA POR CILINDRO, EMBOLO E GRADUACAO PRECISA. O EMBOLO E DIVIDIDO EM HASTE QUEBRAVEL E ROLHA DE BORRACHA, O CILINDRO E DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZACAO INTERNA, BICO TIPO LUER LOCK.. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE,					
--	--	--	--	--	--

	ESTEREIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZACAO A OXIDO DE ETILENO, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE . ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES.					
65	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML S/AGULHA NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA. SERINGA HIPODERMICA DESCARTAVEL, COM BICO LUER LOCK ISENTA DE LATEX, ESCALA COM GRAVACAO INDELEVEL COM NUMEROS LEGIVEIS E INALTERADOS ATE O MOMENTO DA APLICACAO, EMBOLO COM ROLHA DE BORRACHA FIRMEMENTE FIXADA AO CORPO EVITANDO DESLOCAMENTO E VAZAMENTO DURANTE A ASPIRACAO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA ANTIBACTERIANA E ABERTURA ASSEPTICA, COM	25000	UN	INJEX	R\$ 0,16	R\$ 4.000,00

	QUALQUER MARCA DE AGULHA EXISTENTE NO MERCADO.. CONFECCIONADA EM POLIPROPILENC E CONSTITUIDA POR CILINDRO, EMBOLO E GRADUACAO PRECISA. O EMBOLO E DIVIDIDO EM HASTE QUEBRÁVEL E ROLHA DE BORRACHA, O CILINDRO E DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZACAO INTERNA, BICO TIPO LUER LOCK.. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ESTEREIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZACAO A OXIDO DE ETILENO, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE . ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES.					
--	---	--	--	--	--	--

PONTUAL COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ nº 01.854.654/0001-45

OFERTA DE COMPRA 816800801002022OC00019

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
02	AGULHA DESCARTÁVEL 13/4,5 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA- CAIXA C/ 100 UN NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.	17000	UN	SR	R\$ 0,39	R\$ 6.630,00

ESPECIFICAÇÃO: AGULHA HIPODÉRMICA ESTÉRIL QUE RETRAI PARA O INTERIOR DA HASTE, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, CALIBRE 134,5, COM CORPO DE PAREDES FINAS EM ACO INOX, BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSPARENTE E ATOXICO, COM ENCAIXE TIPO LUER, CAPAZ DE GARANTIR CONEXÃO SEGURA E SEM VAZAMENTO, PROTEGIDO POR PLÁSTICO RÍGIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO DATA DE					
--	--	--	--	--	--

	FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAUDE. O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICACOES DA ABNT NBR ISO 78642010, E O DISPOSITIVO DE SEGURANCA DEVE ATENDER AS ESPECIFICACOES DA NR32.					
04	AGULHA DESCARTÁVEL 20/5,5 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA- CAIXA C/ 100 UN NECESSÁRIA A APRESENTACAO DE AMOSTRA. ESPECIFICACAO: AGULHA HIPODERMICA ESTERIL QUE RETRAI PARA O INTERIOR DA HASTE, DESCARTAVEL, SILICONIZADA, CALIBRE 20 X5,5, COM CORPO DE PAREDES FINAS EM ACO INOX, BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESIDUOS OU SINAIS DE OXIDACAO, COM FIXACAO PERFEITA AO CANHAO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO,	17000	UN	SR	R\$ 0,40	R\$ 6.800,00

TRANSPARENTE E ATOXICO, COM ENCAIXE TIPO LUER, CAPAZ DE GARANTIR CONEXAO SEGURA E SEM VAZAMENTO, PROTEGIDO POR PLASTICO RIGIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO E PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, METODO DE ESTERILIZACAO , DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICACOES DA ABNT NBR ISO 78642010, E O DISPOSITIVO DE SEGURANCA DEVE ATENDER AS ESPECIFICACOES DA NR32					
--	--	--	--	--	--

05	AGULHA DESCARTÁVEL 25/5 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - CAIXA C/ 100 UN NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA. ESPECIFICACAO: AGULHA HIPODERMICA ESTERIL QUE RETRAI PARA O INTERIOR DA HASTE, DESCARTAVEL, SILICONIZADA, CALIBRE 255, COM CORPO DE PAREDES FINAS EM ACO INOX, BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESIDUOS OU SINAIS DE OXIDACAO, COM FIXACAO PERFEITA AO CANHAO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO, TRANSPARENTE E ATOXICO, COM ENCAIXE TIPO LUER, CAPAZ DE GARANTIR CONEXAO SEGURA E SEM VAZAMENTO, PROTEGIDO POR PLASTICO RIGIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO E PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA,	20000	UN	SR	R\$ 0,47	R\$ 9.400,00
----	--	-------	----	----	----------	--------------

	TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, METODO DE ESTERILIZACAO , DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICACOES DA ABNT NBR ISO 78642010, E O DISPOSITIVO DE SEGURANCA DEVE ATENDER AS ESPECIFICACOES DA NR32					
07	AGULHA DESCARTAVEL 25/6 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - CAIXA C/ 100 UN NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA. ESPECIFICACAO: AGULHA HIPODERMICA ESTERIL QUE RETRAI PARA O INTERIOR DA HASTE, DESCARTAVEL, SILICONIZADA, CALIBRE 256, COM CORPO DE PAREDES FINAS EM ACO INOX, BISEL TRIFACETADO,	15000	UN	SR	R\$ 0,47	R\$ 7.050,00

AFIADO, SEM REBARBAS, RESIDUOS OU SINAIS DE OXIDACAO, COM FIXACAO PERFEITA AO CANHAO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO, TRANSPARENTE E ATOXICO, COM ENCAIXE TIPO LUER, CAPAZ DE GARANTIR CONEXAO SEGURA E SEM VAZAMENTO, PROTEGIDO POR PLASTICO RIGIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO E PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, METODO DE ESTERILIZACAO , DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE ATENDER NA INTEGRA AS					
---	--	--	--	--	--

	ESPECIFICACOES DA ABNT NBR ISO 78642010, E O DISPOSITIVO DE SEGURANCA DEVE ATENDER AS ESPECIFICACOES DA NR32					
09	AGULHA DESCARTÁVEL 25/7 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - CAIXA C/ 100 UN NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA. ESPECIFICACAO: AGULHA HIPODERMICA ESTERIL QUE RETRAI PARA O INTERIOR DA HASTE, DESCARTAVEL, SILICONIZADA, CALIBRE 257, COM CORPO DE PAREDES FINAS EM ACO INOX, BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESIDUOS OU SINAIS DE OXIDACAO, COM FIXACAO PERFEITA AO CANHAO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO, TRANSPARENTE E ATOXICO, COM ENCAIXE TIPO LUER, CAPAZ DE GARANTIR CONEXAO SEGURA E SEM VAZAMENTO, PROTEGIDO POR PLASTICO RIGIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A	20000	UN	SR	R\$ 0,40	R\$ 8.000,00

	INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO E PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, METODO DE ESTERILIZACAO , DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICACOES DA ABNT NBR ISO 78642010, E O DISPOSITIVO DE SEGURANCA DEVE ATENDER AS ESPECIFICACOES DA NR32.					
13	AGULHA DESCARTAVEL 30/7 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - CAIXA C/ 100 UN NECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA. ESPECIFICACAO: AGULHA HIPODERMICA ESTERIL QUE RETRAI	20000	UN	SR	R\$ 0,40	R\$ 8.000,00

PARA O INTERIOR DA HASTE, DESCARTAVEL, SILICONIZADA, CALIBRE 307, COM CORPO DE PAREDES FINAS EM ACO INOX, BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESIDUOS OU SINAIS DE OXIDACAO, COM FIXACAO PERFEITA AO CANHAO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO, TRANSPARENTE E ATOXICO, COM ENCAIXE TIPO LUER, CAPAZ DE GARANTIR CONEXAO SEGURA E SEM VAZAMENTO, PROTEGIDO POR PLASTICO RIGIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO E PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, METODO DE ESTERILIZACAO , DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DE REGISTRO NO					
---	--	--	--	--	--

	MINISTERIO DA SAUDE. O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICACOES DA ABNT NBR ISO 78642010, E O DISPOSITIVO DE SEGURANCA DEVE ATENDER AS ESPECIFICACOES DA NR32					
15	AGULHA DESCARTÁVEL 30/8 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - CAIXA C/ 100 UN AGULHA DESCARTAVEL 30X8 COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA - CAIXA COM 100 UNIDADES. NECESSARIA APRESENTACAO DE AMOSTRA. ESPECIFICACAO: AGULHA HIPODERMICA ESTERIL QUE RETRAI PARA O INTERIOR DA HASTE, DESCARTAVEL, SILICONIZADA, CALIBRE 30 X 8, COM CORPO DE PAREDES FINAS EM ACO INOX, BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESIDUOS OU SINAIS DE OXIDACAO, COM FIXACAO PERFEITA AO CANHAO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM	18000	UN	SR	R\$ 0,40	R\$ 7.200,00

PLASTICO RIGIDO, TRANSPARENTE E ATOXICO, COM ENCAIXE TIPO LUER, CAPAZ DE GARANTIR CONEXAO SEGURA E SEM VAZAMENTO, PROTEGIDO POR PLASTICO RIGIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO E PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, METODO DE ESTERILIZACAO , DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICACOES DA ABNT NBR ISO 78642010, E O DISPOSITIVO DE SEGURANCA DEVE ATENDER AS ESPECIFICACOES DA NR32					
--	--	--	--	--	--

16	AGULHA DESCARTÁVEL 40/12 - CAIXA C/ 100 UN. NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.	21000	UN	INJEX	R\$ 0,13	R\$ 2.730,00
17	AGULHA DESCARTAVEL.40/12 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - CAIXA C/ 100 UN NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA ESPECIFICACAO: AGULHA HIPODERMICA ESTERIL QUE RETRAI PARA O INTERIOR DA HASTE, DESCARTAVEL, SILICONIZADA, CALIBRE 4012, COM CORPO DE PAREDES FINAS EM ACO INOX, BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESIDUOS OU SINAIS DE OXIDACAO, COM FIXACAO PERFEITA AO CANHAO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO, TRANSPARENTE E ATOXICO, COM ENCAIXE TIPO LUER, CAPAZ DE GARANTIR CONEXAO SEGURA E SEM VAZAMENTO, PROTEGIDO POR PLASTICO RIGIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO	18000	UN	SR	R\$ 0,45	R\$ 8.100,00

	PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO E PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, METODO DE ESTERILIZACAO, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICACOES DA ABNT NBR ISO 78642010, E O DISPOSITIVO DE SEGURANCA DEVE ATENDER AS ESPECIFICACOES DA NR32					
22	CÂNULA ENDOTRAQUEAL N. 4.0 COM CUFF NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.	120	UN	VITAL GOLD	R\$ 6,48	R\$ 777,60
24	CÂNULA ENDOTRAQUEAL N. 6.0 COM CUFF	120	UN	VITAL GOLD	R\$ 6,48	R\$ 777,60

	NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.					
27	CÂNULA ENDOTRAQUEAL N. 8.5 COM CUFF NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.	120	UN	VITAL GOLD	R\$ 6,48	R\$ 777,60
35	EQUIPO MACRO GOTAS ESTÉRIL NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.	15000	UN	BIOSANI	R\$ 1,32	R\$ 19.800,00
42	GAZE RAYON 7,5CM X 5M (ROLO) NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.	2000	UN	POLAR FIX	R\$ 5,75	R\$ 11.500,00

CIRURGICA UNIAO LTDA, CNPJ nº 04.063.331/0001-21

OFERTA DE COMPRA 816800801002022OC00019

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
11	AGULHA DESCARTÁVEL 25/8 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - CAIXA C/ 100 UN NECESSARIA APRESENTACAO DE AMOSTRA. ESPECIFICACAO: AGULHA HIPODERMICA ESTERIL QUE RETRAI PARA O INTERIOR DA HASTE, DESCARTAVEL, SILICONIZADA, CALIBRE 258, COM CORPO DE PAREDES FINAS EM ACO INOX, BISEL TRIFACETADO, AFIADO, SEM REBARBAS, RESIDUOS	10000	UN	SOL MILLENIUM	R\$ 0,41	R\$ 4.100,00

OU SINAIS DE OXIDACAO, COM FIXACAO PERFEITA AO CANHAO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO, TRANSPARENTE E ATOXICO, COM ENCAIXE TIPO LUER, CAPAZ DE GARANTIR CONEXAO SEGURA E SEM VAZAMENTO, PROTEGIDO POR PLASTICO RIGIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO E PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, METODO DE ESTERILIZACAO , DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICACOES DA ABNT NBR ISO					
---	--	--	--	--	--

	78642010, E O DISPOSITIVO DE SEGURANCA DEVE ATENDER AS ESPECIFICACOES DA NR32					
23	CÂNULA ENDOTRAQUEAL N. 5.0 COM CUFF NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.	120	UN	CIRUTTI	R\$ 4,90	R\$ 588,00
25	CÂNULA ENDOTRAQUEAL N. 7.0 COM CUFF NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.	120	UN	CIRUTTI	R\$ 4,90	R\$ 588,00
26	CÂNULA ENDOTRAQUEAL N. 7.5 COM CUFF NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.	120	UN	CIRUTTI	R\$ 4,90	R\$ 588,00
28	CÂNULA ENDOTRAQUEAL N.8.0 COM CUFF NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.	120	UN	CIRUTTI	R\$ 4,90	R\$ 588,00
33	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO ESTÉRIL 25 X 28 CM (PCT C/ 5 UNIDADES) NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA. ESPECIFICACAO: ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO, 100 ALGODAO, ALTA ABSORCAO, PRE LAVADO, COM ELEMENTO RADIOPACO.	600	PCT	MEDI HOUSE	R\$ 9,40	R\$ 5.640,00

	INDICADO P CIRURGIAS EM GERAL E ABSORCAO DE LIQUIDOS. EMBALAGEM C 05 UNIDADES.					
43	GAZE TIPO QUEIJO ROLO 91 CM X 91 METROS 13 FIOS (NÃO ESTÉRIL)	250	UN	MEDI HOUSE	R\$ 110,83	R\$ 27.707,50

M.N.P. CUSTODIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI,
CNPJ nº 03.402.979/0001-12

OFERTA DE COMPRA 816800801002022OC00019						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
14	AGULHA DESCARTÁVEL 30/8 - CAIXA C/ 100 UN. NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA	18000	UN	INJEX	R\$ 0,085	R\$ 1.530,00

**MEDI HOUSE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS E
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 48.939.276/0001-66**

OFERTA DE COMPRA 816800801002022OC00019						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
18	ALGODAO HIDROFILO - PCT 500 GR NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA. ESPECIFICACAO: ALGODAO HIDROFILO ABSORVENTE EM ROLO FORMADO POR CAMADAS SOBREPOSTAS DE FIBRAS DE ALGODAO, COM MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLASTICO	1200	UN	MEDI HOUSE	R\$ 11,48	R\$ 13.776,00

	MEDINDO ENTRE 1 E 1,5CM DE ESPESSURA POR 22CM DE LARGURA, CONTENDO 500GR. O PRODUTO DEVE TER ASPECTO UNIFORME E NA COR BRANCA, SEM GRUMOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHAS, SEM ALVEJANTES OPTICOS, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICACOES DA ABNT NBR 146352000, PRINCIPALMENTE NO QUESITO HIDROFILIDADE E CAPACIDADE DE ABSORCAO					
20	ATADURA DE CREPOM 15 CM COM 13 FIOS/CM PACOTE COM 12 UNIDADES NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA. ATADURA DE CREPE, MEDINDO 15CM DE LARGURA POR 180CM DE COMPRIMENTO EM	12000	DZ	MEDI HOUSE	R\$ 8,52	R\$ 102.240,00

REPOUSO, CONFECCIONADA COM, NO MINIMO, 70 ALGODAO, COM PROPRIEDADES ELASTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL, COM DENSIDADE DE 13 FIOSCM2, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME COM BORDAS BEM ACABADAS, SEM FIOS SOLTOS, E LIVRE DE IMPUREZAS OU MANCHAS, SEM ALTERACAO DE SUAS CARACTERISTICAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTECAO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE ATENDER, NA INTEGRA, AS ESPECIFICACOES DA ABNT NBR 140562002					
--	--	--	--	--	--

MDA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ nº 06.029.006/0001-78

OFERTA DE COMPRA 816800801002022OC00019						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
19	ATADURA DE CREPOM 08 CM COM 13 FIOS/CM PACOTE COM 12 UNIDADES NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA. ESPECIFICACAO: ATADURA DE CREPE, MEDINDO 08CM DE LARGURA POR 180CM DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, CONFECCIONADA COM, NO MINIMO, 70 ALGODAO, COM PROPRIEDADES ELASTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL, COM DENSIDADE DE 13 FIOSCM2, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME COM BORDAS BEM ACABADAS, SEM FIOS SOLTOS, E LIVRE DE IMPUREZAS OU MANCHAS, SEM ALTERACAO DE SUAS CARACTERISTICAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTECAO DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, DATA DE	12000	DZ	MDA	R\$ 5,04	R\$ 60.480,00

	FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE ATENDER, NA INTEGRA, AS ESPECIFICACOES DA ABNT NBR 140562002					
34	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL (PACOTE C/ 500 UNIDADES) NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA. ESPECIFICACAO: COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA, NAO ESTERIL, CONSTITUIDA DE TECIDO TIPO TELA 100 ALGODAO, MEDINDO 15CM X 30CM QUANDO ABERTA EM REPOUSO, COM DENSIDADE DE 13 FIOSCM2, COM 5 DOBRAS E 8 CAMADAS DE MODO A MEDIR APROXIMADAMENTE 7,5CM X 7,5CM QUANDO DOBRADA, COM AS BORDAS VOLTADAS PARA A PARTE INTERNA, SEM FIOS SOLTOS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORCAO E RETENCAO DE	20000	PCT	MDA	R\$ 22,63	R\$ 452.600,00

	LIQUIDOS, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, ALVEJANTES OPTICOS OU SUBSTANCIAS ALERGENICAS. EMBALADA EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA, COM PESO MINIMO DE 490GR POR PACOTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE, METODO DE ESTERILIZACAO, NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICACOES DA ABNT NBR 138432009					
--	--	--	--	--	--	--

MÔNACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº
29.010.039/0001-71

OFERTA DE COMPRA 816800801002022OC00019						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
21	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO DESCARTÁVEL ESTÉRIL TAMANHO 50 X 50 CM NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.	6000	UN	DEXCAR	R\$ 2,35	R\$ 14.100,00

	ESPECIFICACAO: FENESTRA CENTRAL DE 8 CM SEM ADESIVO, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO SMS - NAO TECIDO GRAU MEDIO, GRAMATURA 40 G M², COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM: 1 UNIDADE DE CAMPO DESCARTAVEL ESTERIL EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO					
38	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL ESTÉRIL GRANDE NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA. ESPECIFICACAO: ESPECULO VAGINAL ESTERIL, TIPO COLLINS, FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, COM BORDAS ATRAUMATICAS, LISAS E SEM REBARBAS, COM PARAFUSO ROSQUEAVEL, ROSCA TIPO BORBOLETA OU TECNICAMENTE COMPATIVEL, COM COLORACAO DA ROSCA DIFERENTE PARA OS TAMANHO GRANDE, MEDIO E PEQUENO, QUE FACILITE A DIFERENCIACAO VISUAL, COM ELEMENTOS ARTICULADOS	1200	UN	KOLPLAST	R\$ 1,33	R\$ 1.596,00

	SIMETRICOS, DE FACIL MANEJO, ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETOS, VALVA MEDINDO 110MM DE COMPRIMENTO, E LARGURA DE 29MM A 32MM. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO,QUE PERMITA A ABERTURA E A TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, METODO DE ESTERILIZACAO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
39	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL ESTÉRIL MÉDIO NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.	10000	UN	KOLPLAST	R\$ 1,15	R\$ 11.500,00

ESPECIFICACAO: ESPECULO VAGINAL ESTERIL, TIPO COLLINS, FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, COM BORDAS ATRAUMATICAS, LISAS E SEM REBARBAS, COM PARAFUSO ROSQUEAVEL, ROSCA TIPO BORBOLETA OU TECNICAMENTE COMPATIVEL, COM COLORACAO DA ROSCA DIFERENTE PARA OS TAMANHO GRANDE, MEDIO E PEQUENO, QUE FACILITE A DIFERENCIACAO VISUAL, COM ELEMENTOS ARTICULADOS SIMETRICOS, DE FACIL MANEJO, ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETOS, VALVA MEDINDO 95MM DE COMPRIMENTO, E LARGURA DE 25MM A 28MM. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, QUE PERMITA A ABERTURA E A TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS					
--	--	--	--	--	--

	DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE,METODO DE ESTERILIZACAO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
40	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL ESTÉRIL PEQUENO NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA. ESPECIFICACAO: ESPECULO VAGINAL ESTERIL, TIPO COLLINS, FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, COM BORDAS ATRAUMATICAS, LISAS E SEM REBARBAS, COM PARAFUSO ROSQUEAVEL, ROSCA TIPO BORBOLETA OU TECNICAMENTE COMPATIVEL, COM COLORACAO DA ROSCA DIFERENTE PARA OS TAMANHO GRANDE, MEDIO E PEQUENO, QUE FACILITE A DIFERENCIACAO VISUAL, COM ELEMENTOS ARTICULADOS SIMETRICOS, DE	9000	UN	KOLPLAST	R\$ 1,04	R\$ 9.360,00

	FACIL MANEJO, ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETOS, VALVA MEDINDO 80MM DE COMPRIMENTO, E LARGURA DE 22MM. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, QUE PERMITA A ABERTURA E A TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, METODO DE ESTERILIZACAO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA					
66	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL (GRAMATURA 30 G) CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO, BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, HIPOALERGICO, COM	100000	UN	SKY	R\$ 0,20	R\$ 20.000,00

	FORMATO ANATOMICO, PERMITINDO VENTILACAO ADEQUADA, COM ELASTICO EM TODA SUA BORDA, COR BRANCA, COM EXCELENTE ACABAMENTO E QUALIDADE. EMBALAGEM EM DISPENSER BOX CONTENDO 50 UNIDADES, SOLDA: PROCESSO TOTALMENTE AUTOMATIZADO, SOLDADO ELETRONICAMENTE POR ULTRASSOM. REGISTRO ANVISA IMPRESSO NA EMBALAGEM. E NECESSARIA A APRESENTACAO DE AMOSTRA P ANALISE					
--	---	--	--	--	--	--

NEWCARE COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES
LTDA, CNPJ nº 07.707.978/0001-37

OFERTA DE COMPRA 816800801002022OC00019						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
41	FITA CIRURGICA MICROPORE 2,5CM X 10M NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA. ESPECIFICACOES:FITA MICROPOROSA MEDINDO 2,5CM X 10M, CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NAO-TECIDO A BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRILICA E MASSA	10000	UN	CIEX	R\$ 2,44	R\$ 24.400,00

	ADESIVA A BASE DE POLIACRILATO HIPO-ALERGENICA, INDICADA PARA REGIOES DO CORPO COM ALTA SENSIBILIDADE, QUE POSSUI EXCELENTE ADESIVIDADE, INCLUSIVE SOBRE SUA PROPRIA SUPERFICIE. EMABALAGEM INDIVIDUAL EM CARRETEL DE PLASTICO COM CAPA.					
--	--	--	--	--	--	--

MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS

HOSPITALARES S/A, CNPJ nº 07.752.236/0004-76

OFERTA DE COMPRA 816800801002022OC00019

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
44	LUVA CIRURGICA 6,5 NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.	5000	PARES	ROBISA / LATEX BR	R\$ 0,87	R\$ 4.350,00
45	LUVA CIRURGICA 7,0 NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.	5000	PARES	ROBISA / LATEX BR	R\$ 0,87	R\$ 4.350,00
46	LUVA CIRURGICA 7,5 NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.	5000	PARES	ROBISA / LATEX BR	R\$ 0,87	R\$ 4.350,00
47	LUVA CIRURGICA 8,0 NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.	5000	PARES	ROBISA / LATEX BR	R\$ 0,87	R\$ 4.350,00

GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 07.086.868/0001-03**OFERTA DE COMPRA 816800801002022OC00019**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
------	-----------	--------	-------	-------	----------------	-------------

48	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX - TAMANHO GRANDE LATEX DE BORRACHA NATURAL, SUPERFICIE LISA, AMBIDESTRA, NAO ESTERIL, COM PO BIOABSORVIVEL, EMBALAGEM C 100 UNIDADES, REGISTRO ANVISA E SELO SAUDE SEGURANCA IFPQINMETROMTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM	150000	UN	LATEX BR	R\$ 0,16	R\$24.000,00
49	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX - TAMANHO MÉDIO LATEX DE BORRACHA NATURAL, SUPERFICIE LISA, AMBIDESTRA, NAO ESTERIL, COM PO BIOABSORVIVEL, EMBALAGEM C 100 UNIDADES, REGISTRO ANVISA E SELO SAUDE SEGURANCA IFPQINMETROMTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM	250000	UN	LATEX BR	R\$ 0,16	R\$ 40.000,00
50	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX - TAMANHO PEQUENO LATEX DE BORRACHA NATURAL, SUPERFICIE LISA, AMBIDESTRA, NAO ESTERIL, COM PO BIOABSORVIVEL, EMBALAGEM C 100 UNIDADES, REGISTRO ANVISA E SELO	250000	UN	LATEX BR	R\$ 0,16	R\$ 40.000,00

	SAUDE SEGURANCA IFPQINMETROMTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM					
--	--	--	--	--	--	--

**MEDFUTURA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS DE
SAÚDE LTDA, CNPJ nº 17.700.763/0001-48**

OFERTA DE COMPRA 816800801002022OC00019

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
51	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX - TAMANHO PP LATEX DE BORRACHA NATURAL, SUPERFICIE LISA, AMBIDESTRA, NAO ESTERIL, COM PO BIOABSORVIVEL, EMBALAGEM C 100 UNIDADES, REGISTRO ANVISA E SELO SAUDE SEGURANCA IFPQINMETROMTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM	100000	UN	TARGA	R\$ 0,1663	R\$ 16.630,00

AMCOR FLEXIBLES BRASIL LTDA CNPJ nº 05.818.423/0001-37

OFERTA DE COMPRA 816800801002022OC00019

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
52	PAPEL GRAU CIRURGICO - 05 CM X 100 M NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA. ESPECIFICACOES: COMPOSICAO DE POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTANCIAS TOXICAS, CORANTES,	200	UN	ADDPACK	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00

	ODORES DESAGRADAVEIS QUANDO UMIDO OU SECO, QUE NAO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80GM E POROSIDADE CONTROLADA CONFORME NORMA NBR 14990-9, COM INDICADOR QUIMICO PARA ESTERILIZACAO IMPRESSO NO FILME, DEVENDO POSSUIR LAUDO QUE COMPROVE EFICIENCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRACAO ACIMA DE 95 E ATOXIDADE DA TINTA IMPRESSA NA EMBALAGEM EMITIDO POR LABORATORIO COMPETENTE. VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA					
53	PAPEL GRAU CIRURGICO - 10 CM X 100 M NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA. ESPECIFICACOES: COMPOSICAO DE POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTANCIAS TOXICAS, CORANTES,	500	UN	ADDPACK	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00

	ODORES DESAGRADAVEIS QUANDO UMIDO OU SECO, QUE NAO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80GM E POROSIDADE CONTROLADA CONFORME NORMA NBR 14990-9, COM INDICADOR QUIMICO PARA ESTERILIZACAO IMPRESSO NO FILME, DEVENDO POSSUIR LAUDO QUE COMPROVE EFICIENCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRACAO ACIMA DE 95 E ATOXIDADE DA TINTA IMPRESSA NA EMBALAGEM EMITIDO POR LABORATORIO COMPETENTE. VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA					
54	PAPEL GRAU CIRURGICO - 15 CM X 100 M NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA. ESPECIFICACOES: COMPOSICAO DE POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTANCIAS TOXICAS, CORANTES,	500	UN	ADDPACK	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00

	ODORES DESAGRADAVEIS QUANDO UMIDO OU SECO, QUE NAO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80GM E POROSIDADE CONTROLADA CONFORME NORMA NBR 14990-9, COM INDICADOR QUIMICO PARA ESTERILIZACAO IMPRESSO NO FILME, DEVENDO POSSUIR LAUDO QUE COMPROVE EFICIENCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRACAO ACIMA DE 95 E ATOXIDADE DA TINTA IMPRESSA NA EMBALAGEM EMITIDO POR LABORATORIO COMPETENTE. VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA					
55	PAPEL GRAU CIRURGICO - 20 CM X 100 M NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA. ESPECIFICACOES: COMPOSICAO DE POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTANCIAS TOXICAS, CORANTES,	500	UN	ADDPACK	R\$ 80,00	R\$ 40.000,00

	ODORES DESAGRADAVEIS QUANDO UMIDO OU SECO, QUE NAO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80GM E POROSIDADE CONTROLADA CONFORME NORMA NBR 14990-9, COM INDICADOR QUIMICO PARA ESTERILIZACAO IMPRESSO NO FILME, DEVENDO POSSUIR LAUDO QUE COMPROVE EFICIENCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRACAO ACIMA DE 95 E ATOXIDADE DA TINTA IMPRESSA NA EMBALAGEM EMITIDO POR LABORATORIO COMPETENTE. VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA					
--	--	--	--	--	--	--

UP DENT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA, CNPJ nº
20.306.488/0001-97

OFERTA DE COMPRA 816800801002022OC00019

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
56	PROTETOR SOLAR FATOR 30 NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA. LOCAO CREMOSA, NAO OLEOSA, RESISTENTE A AGUA, SEM PARABENOS,SEM ALCOOL, NAO COMODOGENICA,	1500	UN	SUNDAY	R\$ 9,90	R\$ 14.850,00

	HIPOALERGENICA, ATOXICA, DE FACIL APLICACAO E ABSORCAO PELA PELE, COM PROTECAO CONTRA RAIOS UVA, UVB E IV , COM ODOR SUAVEE AGRADAVEL, APRESENTACAO EM FRASCOS DE 120G COM TAMPA FLIP-TOP. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO , LOTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.					
OFERTA DE COMPRA 816800801002022OC00020						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	REPELENTE LOÇÃO FRASCO DE 100 ML REPELENTE DE INSETOS NAO OLEOSO, EM FRASCO DE NO MINIMO 100ML, TENDO NA COMPOSICAO O DIETYLUMID DEET NA CONCENTRACAO MININA DE 77 COM REGISTRO NA ANVISA.	700	FR	SAI INSETO	R\$ 8,50	R\$ 5.950,00

VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA, CNPJ nº 64.533.797/0001-75

OFERTA DE COMPRA 816800801002022OC00019						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
63	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML S/AGULHA	15000	UN	INJEX	R\$ 0,489	R\$ 7.335,00

NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA. SERINGA HIPODERMICA DESCARTAVEL, COM BICO LUER LOCK ISENTA DE LATEX, ESCALA COM GRAVACAO INDELEVEL COM NUMEROS LEGIVEIS E INALTERADOS ATE O MOMENTO DA APLICACAO, EMBOLO COM ROLHA DE BORRACHA FIRMEMENTE FIXADA AO CORPO EVITANDO DESLOCAMENTO E VAZAMENTO DURANTE A ASPIRACAO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA ANTIBACTERIANA E ABERTURA ASSEPTICA, COM QUALQUER MARCA DE AGULHA EXISTENTE NO MERCADO.. CONFECCIONADA EM POLIPROPILENC E CONSTITUIDA POR CILINDRO, EMBOLO E GRADUACAO PRECISA. O EMBOLO E DIVIDIDO EM HASTE QUEBRAVEL E ROLHA DE BORRACHA, O CILINDRO E DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZACAO INTERNA, BICO TIPO LUER LOCK.. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE,					
--	--	--	--	--	--

ESTEREIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZACAO A OXIDO DE ETILENO, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES.						
--	--	--	--	--	--	--

Prazo de entrega: entregas parciais pelo período de 12 (doze) meses, em até 05 (cinco) dias a contar do recebimento da Autorização de Fornecimento emitida pelo Departamento de Suprimentos, estando sujeitos à conferência e aceite pelo funcionário responsável.

Local de entrega: As entregas deverão ser realizadas no Almoxarifado da Saúde, situado a Rua Dr. Plínio do Amaral, nº 105, centro – CEP: 13.900-040 – Amparo/SP, de segunda a sexta-feira entre as 07:30 h às 11:00 h e das 13:00 h às 16:00h

Condições de pagamento: após cada entrega, aprovação da Secretaria solicitante e em 15 (quinze) dias contados da liberação da Nota Fiscal pelo setor competente.

Os preços registrados serão fixos e irreajustáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no **Item 14 - Das Sanções Para o Caso De Inadimplemento** - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Carlos Alberto Martins
Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2022

Aos vinte e seis dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois, no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, CEP: 13.900-400, Amparo/SP, o Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Sr. Danilo Vanderlei Broleze, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no Art. 15, da Lei nº 8666, de 21 de junho de 1993 e alterações, Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE URNAS DE DIVERSOS TAMANHOS PARA A FUNERÁRIA MUNICIPAL DE AMPARO/SP**, conforme edital e anexos, a serem utilizados por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pelas empresas: **INDUSTRIA DE URNAS BIGNOTTO LTDA.**, inscrita no CNPJ nº 51.049.401/0001-77 e **L.C. KLIEMANN**, inscrita no CNPJ nº 07.174.707/0001-63, classificadas em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminado(s), observadas as condições do Edital que rege o Pregão Eletrônico nº 068/2022.

INDUSTRIA DE URNAS BIGNOTTO LTDA. CNPJ nº 51.049.401/0001-77

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	50	UN	URNA INFANTIL - 0,60 M Urna sextavada (06 lados) – modelo infantil 0,60 m. Caixa: confeccionada em madeira de pinus, fundo em madeira misto com chapadur colado e grampeado, com ou sem rodapés. Tampa: confeccionada em madeira de pinus, com frisos em relevo nas laterais, com encaixes e guias, fechamento com 02 (duas) chavetas. Tampo e sobretampo: confeccionado em chapadur (fibra de eucalipto), decorado artisticamente em silk-screen dourado com motivos religiosos. Alças: 04 (quatro), tipo dura dourada. Acabamento interno: em material biodegradável (branco), traveseiro solto. Acabamento externo: esmaltado na cor branca com verniz de alto brilho. Medidas internas: comprimento 0,61 m, largura 0,25 m e altura 0,20 m. Medidas externas: comprimento	BIG	R\$ 191,50	R\$ 9.575,00

			0,65 m, largura 0,37 m e altura 0,27 m.			
02	20	UN	URNA INFANTIL - 0,80 M Urna sextavada (06 lados) – modelo infantil 0,80 m. Caixa: confeccionada em madeira de pinus, fundo em madeira misto com chapadur colado e grampeado, com ou sem rodapés. Tampa: confeccionada em madeira de pinus, com frisos em relevo nas laterais, com encaixes e guias, fechamento com 04 (quatro) chavetas. Tampo e sobretampo: confeccionado em chapadur (fibra de eucalipto), decorado artisticamente em silk-screen dourado com motivos religiosos. Alças: 04 (quatro), tipo dura dourada. Acabamento interno: em material biodegradável (branco), traveseiro solto. Acabamento externo: esmaltado na cor branca com verniz de alto brilho. Medidas internas: comprimento 0,81 m, largura 0,29 m e altura 0,19 m. Medidas externas: comprimento 0,87 m, largura 0,35 m e altura 0,23 m.	BIG	R\$ 230,50	R\$ 4.610,00
03	20	UN	URNA INFANTIL - 1,00 M Urna sextavada (06 lados) – modelo infantil 1,00 m. Caixa: confeccionada em madeira de pinus, fundo em madeira misto com chapadur colado e grampeado, com ou sem rodapés. Tampa: confeccionada em madeira de pinus, com frisos em relevo nas laterais, com encaixes e guias, fechamento com 04 (quatro) chavetas. Tampo e sobretampo: confeccionado em chapadur (fibra de eucalipto), decorado artisticamente em silk-screen dourado com motivos religiosos. Alças: 04 (quatro), tipo dura dourada. Acabamento interno: em material biodegradável (branco), traveseiro solto. Acabamento externo: esmaltado na cor branca	BIG	R\$ 229,50	R\$ 4.590,00

			com verniz de alto brilho. Medidas internas: comprimento 1,01 m, largura 0,34 m e altura 0,23 m. Medidas externas: comprimento 1,07 m, largura 0,40 m e altura 0,28 m.			
04	10	UN	URNA INFANTIL - 1,20 M Urna sextavada (06 lados) – modelo infantil 1,20 m. Caixa: confeccionada em madeira de pinus, fundo em madeira misto com chapadur colado e grampeado, com ou sem rodapés. Tampa: confeccionada em madeira de pinus, com frisos em relevo nas laterais, com encaixes e guias, fechamento com 04 (quatro) chavetas. Tampo e sobretampo: confeccionado em chapadur (fibra de eucalipto), decorado artisticamente em silk-screen dourado com motivos religiosos. Alças: 04 (quatro), tipo dura dourada. Acabamento interno: em material biodegradável (branco), traveseiro solto. Acabamento externo: esmaltado na cor branca com verniz de alto brilho. Medidas internas: comprimento 1,21 m, largura 0,38 m e altura 0,23 m. Medidas externas: comprimento 1,27 m, largura 0,44 m e altura 0,28 m.	BIG	R\$ 277,50	R\$ 2.775,00
05	10	UN	URNA INFANTIL - 1,40 M Urna sextavada (06 lados) – modelo infantil 1,40 m. Caixa: confeccionada em madeira de pinus, fundo em madeira misto com chapadur colado e grampeado, com ou sem rodapés. Tampa: confeccionada em madeira de pinus, com frisos em relevo nas laterais, com encaixes e guias, fechamento com 04 (quatro) chavetas. Tampo e sobretampo: confeccionado em chapadur (fibra de eucalipto), decorado artisticamente em silk-screen dourado com motivos religiosos. Alças: 04 (quatro), tipo dura	BIG	R\$ 309,50	R\$ 3.095,00

			dourada. Acabamento interno: em material biodegradável (branco), travesseiro solto. Acabamento externo: esmaltado na cor branca com verniz de alto brilho. Medidas internas: comprimento 1,41 m, largura 0,43 m e altura 0,27 m. Medidas externas: comprimento 1,47 m, largura 0,49 m e altura 0,33 m.			
06	10	UN	URNA INFANTIL - 1,60 M Urna sextavada (06 lados) – modelo infantil 1,60 m. Caixa: confeccionada em madeira de pinus, fundo em madeira misto com chapadur colado e grampeado, com ou sem rodapés. Tampa: confeccionada em madeira de pinus, com frisos em relevo nas laterais, com encaixes e guias, fechamento com 04 (quatro) chavetas. Tampo e sobretampo: confeccionado em chapadur (fibra de eucalipto), decorado artisticamente em silk-screen dourado com motivos religiosos. Alças: 04 (quatro), tipo dura dourada. Acabamento interno: em material biodegradável (branco), travesseiro solto. Acabamento externo: esmaltado na cor branca com verniz de alto brilho. Medidas internas: comprimento 1,61 m, largura 0,46 m e altura 0,27 m. Medidas externas: comprimento 1,67 m, largura 0,53 m e altura 0,33 m.	BIG	R\$ 420,00	R\$ 4.200,00
07	800	UN	URNA NORMAL (COMUM) Urna sextavada (06 lados) – modelo normal (comum). Caixa: confeccionada em madeira de pinus, bordada em alto relevo nas laterais, fundo em madeira de alta resistência, colado e grampeado com pregos anilados de 10 cm, com ou sem rodapés, com garantia de peso até 90 (noventa) kg. Tampa: confeccionada em madeira de pinus, bordada em relevo, laterais com encaixe e	BIG	R\$ 465,00	R\$ 372.000,00

			guias, fechamento com 04 (quatro) chavetas. Tampo: confeccionado em chapadur (fibra de eucalipto), decorado artisticamente em silk-screen dourado. Alças: 06 (seis) alças tipo parreira, dourada. Acabamento interno: forrado caixa com material biodegradável, babado de tecido de 08 cm, travesseiro solto. Acabamento externo: na cor castanho escuro, com verniz de alto brilho. Medidas internas: comprimento 1,95 m, largura 0,56 m e altura 0,30 m. Medidas externas: comprimento 2,01 m, largura 0,71 m e altura 0,32 m.			
09	100	UN	URNA NORMAL (COMUM) COM VISOR Urna sextavada (06 lados) – modelo normal (comum), <u>com visor</u>. Caixa: confeccionada em madeira de pinus, bordada em alto relevo nas laterais, fundo em madeira de alta resistência, colado e grampeado com pregos anilados de 10 cm, com ou sem rodapés, com garantia de peso até 90 (noventa) kg. Tampa: confeccionada em madeira de pinus, bordada em relevo, laterais com encaixe e guias, fechamento com 04 (quatro) chavetas, <u>com visor de vidro</u> e 03 (três) chavetas no visor. Tampo: confeccionado em chapadur (fibra de eucalipto), decorado artisticamente em silk-screen dourado. Alças: 06 (seis) alças tipo parreira, dourada. Acabamento interno: forrado caixa com material biodegradável, babado de tecido de 08 cm, travesseiro solto. Acabamento externo: na cor castanho escuro, com verniz de alto brilho. Medidas internas: comprimento 1,95 m, largura 0,56 m e altura 0,30 m. Medidas externas: comprimento 2,01 m, largura 0,71 m e altura 0,32 m.	BIG	R\$ 510,00	R\$ 51.000,00

L.C. KLIEMANN, CNPJ nº 07.174.707/0001-63

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
08	10	UN	URNA SUPER GORDA, COM VISOR Urna sextavada (06 lados) – modelo super gorda. Caixa: confeccionada em madeira de pinus, com fundo misto em madeira e chapadur colado e grampeado, com ou sem rodapés, com garantia de peso até 140 (cento e quarenta) kg. Tampa: confeccionada em madeira de pinus com quadro de madeira, bordada em relevo, laterais com encaixe e guias, fechamento com 04 (quatro) chavetas. Tampo: confeccionado em chapadur (fibra de eucalipto), decorado artisticamente em silk-screen dourado, com visor de vidro 3/4 e 03 (três) chavetas no visor. Alças: tipo varão dourado fixado nas laterais com 06 (seis) suportes parafusados internamente com porcas e arruelas ou similar, reforçadas. Acabamento Interno: forrada com material biodegradável branco com babado de 08 cm e sobrebabado de renda de 20 cm, com traveseiro solto. Acabamento externo: cor sombreado ou degradê com verniz de alto brilho. Medidas internas: comprimento 2,02 m, largura 0,70 m e altura: 0,52 m. Medidas externas: comprimento 2,09 m, largura 0,76m e altura 0,56 m.	ESPÍRITO SANTO	R\$ 1.350,00	R\$ 13.500,00

Prazo de entrega: As entregas serão parciais pelo período de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura da Ata de Registro de Preços, e deverão ser efetuadas após recebimento das Autorizações de Fornecimento emitidas pelo Departamento de Suprimentos.

Local de entrega: Os itens solicitados deverão ser entregues na Funerária Municipal, sito a Avenida da Saudade, nº 1.372 – Bairro Silvestre – Amparo – SP, no horário das 07:00 às 16:00.

Condições de pagamento: Após cada entrega, aprovação da Secretaria solicitante e em até 15 (quinze) dias do recebimento da Nota Fiscal.

Os preços registrados serão fixos e irreajustáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no Item **15 - Das Sanções Para o Caso De Inadimplemento** - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Danilo Vanderlei Broleze
Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2022

Aos três dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois, no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, CEP: 13.900-400, Amparo/SP, o Secretário Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Transporte Sr. Anderson Lima de Oliveira, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no Art. 15, da Lei nº 8666, de 21 de junho de 1993 e alterações, Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA PARA USO DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO, CONFORME EDITAL E ANEXOS**, a serem utilizados por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pelas empresas: **ART-TEC SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI**, CNPJ nº 13.362.900/0001-20; **SINASEG SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA EIRELI**, CNPJ nº 03.248.894/0001-21; **USIBRAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VIDROS LTDA.**, CNPJ nº 37.954.602/0001-98; **PIRA SINAL COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO LTDA.**, CNPJ nº 30.680.484/0001-28 e **MANORT INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA.**, CNPJ nº 07.889.115/0001-28, classificadas em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminado(s), observadas as condições do Edital que rege o Pregão Eletrônico nº 103/2022.

ART-TEC SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 13.362.900/0001-20

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COLUNA EM AÇO - PARA PLACAS - COLUNA PP DE AÇO GALVANIZAÇÃO FOGO DIÂMETRO 2 12 MM ESPESSURA 3,35MM DE COMPRIMENTO 3,6 M PARA FIXAÇÃO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO E ADVERTÊNCIA, COM TRAVA ANTI-GIRO E TAMPÃO PLÁSTICO NO TOPO PARA EVITAR ENTRADA DE AGUA, CONFORME NORMA DA ABNT.	100	UN	ART TEC	R\$ 199,00	R\$ 19.900,00
4	PLACA DE ADVERTÊNCIA (SINAIS	300	UN	ART TEC	R\$ 44,00	R\$ 13.200,00



SMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

	VARIADOS) - PLACA DE ADVERTÊNCIA CONFECCIONADA EM CHAPA DE POLIÉSTER REFORÇADA COM FIBRA DE VIDRO CONFORME NORMA DA ABNT NBR 132752013. SUA FACE PRINCIPAL TOTALMENTE EM PELÍCULA RETRO-REFLETIVA I-A COMERCIALMENTE CONHECIDA COM GRAU TÉCNICO CONFORME NORMA DA ABNT NBR 16442007 E VERSO DA PLACA PINTADO COM TINTA POLIURETANICA NA COR PRETA, COM LEGENDA VARIADAS.					
6	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO FORMA FORMA RETANGULAR COM LEGENDA VARIADA. - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO CONFECCIONADA EM CHAPA DE POLIÉSTER REFORÇADA COM FIBRA DE VIDRO, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 132752013. SUA FACE PRINCIPAL TOTALMENTE EM PELÍCULA RETRO-REFLETIVA TIPO I-A COMERCIALMENTE CONHECIDA COM GRAU	700	UN	ART TEC	R\$ 42,50	R\$ 29.750,00



SMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO



	TÉCNICO CONFORME NORMA DA ABNT NBR 16442007 E VERSO DA PLACA PINTADO COM TINTA POLIURETANICA NA COR PRETA, COM MEDIDA DE 0,50 CM DA FORMA CIRCULAR.					
--	---	--	--	--	--	--

SINASEG SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA EIRELI, CNPJ nº 03.248.894/0001-21

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	GALÃO - TINTA A BASE DE RESINA ACRÍLICA DE 18 LITROS NA COR BRANCA DE METACRILATO MONOCOMPONENTE, PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA RESISTÊNCIA DE ABRASÃO DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA ET-SH 14 DA CET-SP, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES (COR BRANCA)	300	UN	KHROMA	R\$ 325,00	R\$ 97.500,00
11	TINTA A BASE DE RESINA ACRÍLICA NA COR VERMELHA - TINTA A BASE DE RESINA ACRÍLICA DE 18 LITROS NA COR VERMELHA DE METACRILATO MONOCOMPONENTE, PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA RESISTÊNCIA DE ABRASÃO DE	25	BD	KHROMA	R\$ 414,00	R\$ 10.350,00



SMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

	ACORDO COM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA ET-SH 14 DA CET-SP, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES.					
--	---	--	--	--	--	--

USIBRAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VIDROS LTDA., CNPJ nº
37.954.602/0001-98

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	MICRO ESFERA - SACO DE 25 KG DE MICROESFERA RETRO- REFETIVA, TIPO II PARA ASPERSÃO CONFORME NORMA DA ABNT NBR 6831.	120	SC	USIBRAS	R\$ 210,00	R\$ 25.200,00

PIRA SINAL COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO LTDA., CNPJ
nº 30.680.484/0001-28

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO (SINAIS VARIADOS) - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO CONFECCIONADA EM CHAPA DE POLIÉSTER REFORÇADA COM FIBRA DE VIDRO, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 132752013. SUA FACE PRINCIPAL TOTALMENTE EM PELÍCULA RETRO- REFELTIVO TIPO I-A COMERCIALMENTE CONHECIDA COM	300	UN	BRASIL SINAL	R\$ 61,00	R\$ 18.300,00



SMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO



	GRAU TÉCNICO, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 16442007 E VERSO DA PLACA PINTADA COM TINTA POLIURETANICA NA COR PRETA MEDIDA 0,50 X 0,75 COM LEGENDA VARIADA, FORMA RETANGULAR.					
--	---	--	--	--	--	--

MANORT INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA., CNPJ nº 07.889.115/0001-28

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	SOLVENTE - LATA DE 18 LITROS DE SOLVENTE PARA DILUIÇÃO DE TINTA PARA SINALIZAÇÃO EM VIAS URBANAS.	100	LA	MANORT	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00
8	TINTA A BASE DE RESINA ACRILICA AMARELA - TINTA A BASE DE RESINA ACRÍLICA DE 18 LITROS NA COR AMARELA DE METACRILATO MONOCOMPONENTE, PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA RESISTÊNCIA DE ABRASÃO DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA ET-SH 14 DA CET-SP, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES.	200	BD	MANORT	R\$ 270,00	R\$ 54.000,00
9	TINTA A BASE DE RESINA ACRÍLICA NA	20	BD	MANORT	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00



SMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO



	COR AZUL - TINTA A BASE DE RESINA ACRÍLICA DE 18 LITROS NA COR AZUL DE METACRILATO MONOCOMPONENTE PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA RESISTÊNCIA DE ABRASÃO DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA ET- SH 14 DA CET-SP, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES.					
10	TINTA A BASE DE RESINA ACRÍLICA NA COR PRETA - TINTA A BASE DE RESINA ACRÍLICA DE 18 LITROS NA COR PRETA DE METACRILATO MONOCOMPONENTE, PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA RESISTÊNCIA DE ABRASÃO DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA ET-SH 14 DA CET-SP, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES.	60	BD	MANORT	R\$ 290,00	R\$ 17.400,00

Prazo de entrega: As entregas serão parciais pelo período de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura da Ata de Registro de Preços, após recebimento das Autorizações de Fornecimento emitidas pelo Departamento de Suprimentos.

Local de entrega: As entregas serão feitas dentro do Município de Amparo, em endereços que serão previamente acordados com a licitante vencedora do certame antes de cada entrega.

Condições de pagamento: Os pagamentos serão efetuados após cada entrega, aprovação da Secretaria solicitante e em até 15 (quinze) dias do recebimento da Nota Fiscal.



SMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO



Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

A empresa detentora do registro assume o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no Item **11. Penalidades** - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Anderson Lima de Oliveira

Secretário Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Transporte

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2022

Aos três dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois, no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, CEP: 13.900-400, Amparo/SP, o Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Sr. Danilo Vanderlei Broleze, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no Art. 15, da Lei nº 8666, de 21 de junho de 1993 e alterações, Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR PREÇO PARA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE FAIXAS ELEVADAS E DE ONDULAÇÕES TRANSVERSAIS - LOMBADAS TIPO I E II, CONFORME EDITAL E ANEXOS**, a serem utilizados por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pela empresa: **G. L. SANTOS & CIA. LTDA.**, CNPJ nº 10.581.818/0001-07, classificada em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminado(s), observadas as condições do Edital que rege o Pregão Presencial nº 065/2022.

G. L. SANTOS & CIA. LTDA., CNPJ nº 10.581.818/0001-07

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QTDE	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE FAIXAS ELEVADAS E DE ONDULAÇÕES TRANSVERSAIS - LOMBADAS TIPO I E II - Registro de preço para execução de serviços de implantação de faixas elevadas e de ondulações transversais - lombadas tipo I e II, incluindo fornecimento de materiais, máquinas, veículos, apetrechos, equipamentos, mão de obra e tudo o mais que se fizer necessário para execução dos serviços e em conformidade com os requisitos previstos no edital e seus anexos. Conforme planilha orçamentária que faz parte integrante da presente ata de registro de preços.	1	SV	R\$ 900.000,00	R\$ 900.000,00

Prazo de execução: Serviços parciais pelo período de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura da Ata de Registro de Preço. O prazo para a execução dos serviços serão aqueles constantes em cada Ordem de Serviço emitida, contados a partir da data estipulada na mesma.

Local da prestação dos serviços: Os serviços serão realizados em diversos locais do Município de Amparo/SP.

Condições de pagamento: Os pagamentos serão realizados em medições mensais, com levantamento e registro das quantidades efetivamente executadas, de acordo com as Ordens de Serviço recebidas no mês, mediante apresentação de relatórios conforme solicitado no **Anexo II – Termo de Referência** para aprovação da Secretaria Municipal

de Infraestrutura e Serviços e posterior liberação para emissão da respectiva nota fiscal, e em até 15 (quinze) dias a contar da data do recebimento da Nota Fiscal Eletrônica..

Os preços registrados serão fixos e irreajustáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no item 11 do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Danilo Vanderlei Broleze
Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2022

Aos vinte e um dias de junho do ano de dois mil e vinte e dois no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, Amparo/SP, o Prefeito Sr. Carlos Alberto Martins, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A ATENDER OS MANDADO JUDICIAIS, CONFORME EDITAL E ANEXOS**, a ser utilizado por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pelas empresas **AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - 65.817.900/0001-71, ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - 04.274.988/0001-38, CM HOSPITALAR S.A. - 12.420.164/0009-04, CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - 23.228.076/0001-74, CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - 04.192.876/0001-38, CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA - 44.734.671/0001-51, DAKFILM COMERCIAL LTDA - 61.613.881/0001-00, DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - 76.386.283/0001-13, DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - 04.027.894/0001-64, FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 14.271.474/0001-82, FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI - 08.231.734/0001-93, INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA - 43.295.831/0001-40, LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA - 49.228.695/0001-52, ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS LTDA - 04.307.650/0025-02, ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS LTDA - 04.307.650/0012-98, PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 28.123.417/0001-60, PORTAL LTDA - 05.005.873/0001-00, PROVIP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - EPP - 20.202.872/0001-40, R.A.P APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 06.968.107/0001-04, SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 12.927.876/0001-67, TECHPHARMA HOSITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - 35.067.853/0001-25, VIER PHARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR, REPRESENTAÇÃO E CONSULTORIA LTDA - EPP - 12.419.620/0001-49** classificadas em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminados, observados as condições do Edital que rege o Pregão Eletrônico nº 027/2022.

AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - 65.817.900/0001-71

Item	Descrição	Unid	Qtde	Valor	Vlr. Total	Marca
27	CONDROITINA + GLICOSAMINA 1,2 G/1,5 G (CONDROFLEX) SACHÊ	UN	1350	R\$ 3,0000	R\$ 4.050,00	ZODIAC
32	EXFORGE HTC 320 MG + 25 MG + 10 MG COMPRIMIDOS	UN	1350	R\$ 4,2570	R\$ 5.746,95	NOVARTIS



SMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

36	FLUVOXAMINA 100MG	UN	4050	R\$ 3,7200	R\$ 15.066,00	ABBOTT/M YLAN
101	UNDECANOATO DE TESTOSTERONA 250mg /ml (NEBIDO)	UN	50	R\$ 360,000 0	R\$ 18.000,00	BAYER
104	VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50/500MG COMPRIMIDO	UN	2520	R\$ 2,3390	R\$ 5.894,28	NOVARTIS
105	VILDAGLIPTINA+METFORMI NA 50/1000MG COMPRIMIDO JUDICIAL	UN	5040	R\$ 2,3400	R\$ 11.793,60	NOVARTIS

R\$ 60.550,83

ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - 04.274.988/0001-38

Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Valor	Vlr. Total	Marca
75	PACO (CODEINA+PARACETAMOL) COMPRIMIDO	UN	4050	R\$ 0,7150	R\$ 2.895,75	EUROFARMA
86	RIVAROXABAN COMPRIMIDO 15 MG JUDICIAL	UN	2700	R\$ 0,5800	R\$ 1.566,00	EUROFARMA
87	RIVAROXABAN COMPRIMIDO 20MG JUDICIAL	UN	6750	R\$ 0,7400	R\$ 4.995,00	EUROFARMA

R\$ 9.456,75

CM HOSPITALAR S.A. - 12.420.164/0009-04

Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Valor	Vlr. Total	Marca
29	DESMOPRESSINA 0,1MG/ML SPRAY NASAL	UN	400	R\$ 97,1000	R\$ 38.840,00	BERGAMO
61	METILFENIDATO 18MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA (CONCERTA 18MG)	UN	1350	R\$ 5,0200	R\$ 6.777,00	JANSSEN
83	RANIBIZUMABE AMPOLA	UN	30	R\$ 2.757,9100	R\$ 82.737,30	NOVARTIS
88	RIVASTIGMINA 9MG/5CM (4,6mg /24h) ADESIVOS TRANSDÉRMICOS	UN	1350	R\$ 11,0600	R\$ 14.931,00	NOVARTIS

R\$ 143.285,30

CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - 23.228.076/0001-74

TEL: (19) 3817-9300

www.amparo.sp.gov.br

Av. Bernardino de Campos, 705 - Centro - Paço Municipal "Prefeito Carlos Piffer"
Amparo - SP - CEP - 13900-400

2/10



SMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Valor	Vlr. Total	Marca
4	ADDERA D3 50.000 UI CAPSULAS	UN	120	R\$ 5,7200	R\$ 686,40	MANTECORP
15	BROMAZEPAM 3MG JUDICIAL	UN	5400	R\$ 0,1560	R\$ 842,40	NEO QUIMICA
23	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG COMPRIMIDO DE AÇÃO PROLONGADA (GLIFAGE XR)	UN	2700	R\$ 0,4300	R\$ 1.161,00	MERCK
37	FORMOTEROL 12MCG + BUDESONIDA 400MCG CÁPSULA INALANTE	UN	40	R\$ 1,6800	R\$ 67,20	BIOSINTETICA
56	LEFLUNOMIDE 20mg COMPRIMIDOS	UN	1350	R\$ 3,3800	R\$ 4.563,00	MEDLEY

R\$ 7.320,00

CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - 04.192.876/0001-38

Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Valor	Vlr. Total	Marca
57	LEVETIRACETAM 250MG JUDICIAL	UN	13000	R\$ 0,8180	R\$ 10.634,00	ANTARA

R\$ 10.634,00

CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA - 44.734.671/0001-51

Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Valor	Vlr. Total	Marca
24	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG COMPRIMIDO	UN	4050	R\$ 1,8000	R\$ 7.290,00	CRISTÁLIA
25	CLORPROMAZINA GOTAS 4%	FR	100	R\$ 6,3400	R\$ 634,00	CRISTÁLIA
26	CODEINA 30MG COMPRIMIDO	UN	10000	R\$ 0,8300	R\$ 8.300,00	CRISTÁLIA



SMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO



69	OLANZAPINA 5MG COMPRIMIDO	UN	2700	R\$ 0,2500	R\$ 675,00	CRISTÁLIA
82	QUETIAPINA 100MG COMPRIMIDO JUDICIAL	UN	6750	R\$ 0,6500	R\$ 4.387,50	CRISTÁLIA
92	SOMATROPINA 12.000 UI	UN	600	R\$ 105,0000	R\$ 63.000,00	CRISTÁLIA

R\$ 84.286,50

DAKFILM COMERCIAL LTDA - 61.613.881/0001-00

Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Valor	Vlr. Total	Marca
42	INSULINA ASPART CANETAS DESCARTÁVEIS 100UI- SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDOS SUBCUTÂNEA JUDICIAL	UN	400	R\$ 28,5000	R\$ 11.400,00	NOVO NORDISK
44	INSULINA DETEMIR CANETAS DESCARTÁVEIS 100UI- SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDOS SUBCUTÂNEA JUDICIAL	UN	300	R\$ 58,2500	R\$ 17.475,00	NOVO NORDISK

R\$ 28.875,00

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - 76.386.283/0001-13

Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Valor	Vlr. Total	Marca
11	ATORVASTATINA 20MG COMPRIMIDO	UN	3000	R\$ 0,2847	R\$ 854,10	CIMED
12	ATORVASTATINA 40MG COMPRIMIDO	UN	3000	R\$ 0,4900	R\$ 1.470,00	EMS
20	CILOSTOZOL 100 MG COMPRIMIDO JUDICIAL	UN	1350	R\$ 0,4200	R\$ 567,00	ACHE
21	CLORIDRATO DE DULOXETINA 30MG JUDICIAL	UN	6000	R\$ 1,1900	R\$ 7.140,00	NOVA QUIMICA



SMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO



22	CLORIDRATO DE DULOXETINA 60MG COMPRIMIDO JUDICIAL	UN	6000	R\$ 2,3200	R\$ 13.920,00	NOVA QUIMICA
30	DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG	UN	2700	R\$ 1,0000	R\$ 2.700,00	ZYDUS BRASIL
76	PANTOPRAZOL 40MG	UN	1350	R\$ 0,2100	R\$ 283,50	CIMED
77	PAROXETINA 20MG COMPRIMIDO JUDICIAL	UN	2700	R\$ 0,2200	R\$ 594,00	ZYDUS BRASIL
97	TOPIRAMATO 50MG COMPRIMIDO	UN	2700	R\$ 0,2000	R\$ 540,00	ZYDUS BRASIL
100	TRAZODONE 50MG COMPRIMIDO JUDICIAL	UN	7000	R\$ 0,3200	R\$ 2.240,00	ZYDUS BRASIL
102	VENLAFAXINA 150 MG COMPRIMIDO JUDICIAL	UN	4050	R\$ 1,4200	R\$ 5.751,00	GERMED
109	ZOLPIDEM 10 mg comprimidos	UN	2700	R\$ 0,2800	R\$ 756,00	GEOLAB

R\$ 36.815,60

**DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA - 04.027.894/0001-64**

Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Valor	Vlr. Total	Marca
31	ETANERCEPT 50MG AMPOLA	UN	60	R\$ 700,7400	R\$ 42.044,40	SANDOZ
85	RITUXIMABE 500 MG AMPOLA	FR	20	R\$ 1.740,0000	R\$ 34.800,00	SANDOZ

R\$ 76.844,40

FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 14.271.474/0001-82

Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Valor	Vlr. Total	Marca
18	BUPROPIONA 150 MG COMPRIMIDOS	UN	2700	R\$ 0,5100	R\$ 1.377,00	EUROFARMA
33	EZETIMIBE 10MG COMPRIMIDO	UN	2700	R\$ 0,4800	R\$ 1.296,00	ALTHAYA

R\$ 2.673,00



SMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO



**FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI
- 08.231.734/0001-93**

Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Valor	Vlr. Total	Marca
17	BROMETO DE TIOTRÓPIO 2,5mcg (SPIRIVA)	UN	30	R\$ 259,8900	R\$ 7.796,70	BOEHRINGER INGELHEIM
49	JARDIANCE 25MG (EMPAGLIFLOZINA)	UN	8100	R\$ 5,6850	R\$ 46.048,50	BOEHRINGER INGELHEIM

R\$ 53.845,20

INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA - 43.295.831/0001-40

Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Valor	Vlr. Total	Marca
47	INSULINA HUMALOG MIX 50 FLEX PEN (CANETA)	UN	350	R\$ 36,7400	R\$ 12.859,00	LILLY
48	INSULINA LISPRO 100 UI - REFIL DE 3 ML JUDICIAL	UN	2600	R\$ 25,6700	R\$ 66.742,00	LILLY
62	METILFENIDATO 20mg (RITALINA LA 20mg) JUDICIAL	UN	2700	R\$ 5,8500	R\$ 15.795,00	NOVARTIS
89	SECUQUINUMABE 150 MG/ML	UN	30	R\$ 2.929,8100	R\$ 87.894,30	NOVARTIS
103	VICOG COMPRIMIDO	UN	1350	R\$ 0,5500	R\$ 742,50	MARJAN

R\$ 184.032,80

**LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA -
49.228.695/0001-52**

Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Valor	Vlr. Total	Marca
16	BROMAZEPAM 6MG COMPRIMIDO JUDICIAL	UN	1350	R\$ 0,2260	R\$ 305,10	EMS
39	GLIMEPIRIDA 2MG	UN	1350	R\$ 0,1500	R\$ 202,50	CIMED
40	GLIMEPIRIDA 4MG	UN	1350	R\$ 0,1900	R\$ 256,50	CIMED



SMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO



52	LAMOTRIGINA 100mg COMPRIMIDO	UN	6750	R\$ 0,1900	R\$ 1.282,50	INICHEM
65	MIRTAZAPINA 30MG JUDICIAL	UN	1350	R\$ 0,8400	R\$ 1.134,00	PRATI- DONADUZZI
96	TOPIRAMATO 100MG COMPRIMIDO	UN	16200	R\$ 0,3500	R\$ 5.670,00	ZYDUS NIKKHO

R\$ 8.850,60

**ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E
ONCOLÓGICOS LTDA - 04.307.650/0025-02**

Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Valor	Vlr. Total	Marca
3	ACETATO DE GROSERELINA - 3,6 MG AMPOLA JUDICIAL	UN	50	R\$ 518,3600	R\$ 25.918,00	ASTRAZENECA
38	FUMARATO DE DIMETILA 240MG	UN	2520	R\$ 54,6100	R\$ 137.617,20	JANSSEN
66	NATALIZUMABE 300MG 15ML 20mg / ml	UN	30	R\$ 5.324,0600	R\$ 159.721,80	VETTER

R\$ 323.257,00

**ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E
ONCOLÓGICOS LTDA - 04.307.650/0012-98**

Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Valor	Vlr. Total	Marca
34	FAMPRIDINA 10MG - JUDICIAL	UN	420	R\$ 19,9800	R\$ 8.391,60	BIOGEN
73	OSIMERTINIB E 80mg COMPRIMIDO	UN	1350	R\$ 883,8100	R\$ 1.193.143,50	ASTRAZENECA
107	XIGDUO 10/1000mg COMPRIMIDO(dapagliflozina + cloridrato de metformina)	UN	2700	R\$ 4,1800	R\$ 11.286,00	ASTRAZENECA

R\$ 1.212.821,10



**PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -
28.123.417/0001-60**

Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Valor	Vlr. Total	Marca
10	ARIPIRAZOL 20MG COMPRIMIDO	UN	5400	R\$ 1,1000	R\$ 5.940,00	UNICHEM
53	LAMOTRIGINA 25MG COMPRIMIDO	UN	2700	R\$ 0,1230	R\$ 332,10	UNICHEM
95	TIANEPTINA 12,5 MG COMPRIMIDO	UN	2700	R\$ 2,2920	R\$ 6.188,40	SERVIER
106	VIMPAT 100MG (LACOSAMIDA)	UN	21420	R\$ 6,1930	R\$ 132.654,06	AESICA

R\$ 145.114,56

PORTAL LTDA - 05.005.873/0001-00

Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Valor	Vlr. Total	Marca
2	ABIRATERONA 250MG COMPRIMIDO	UN	14440	R\$ 12,0000	R\$ 173.280,00	SUN PHARMA
43	INSULINA DEGLUDEC (TRESIBA) 100UI/ml REFIL 3ml JUDICIAL	UN	350	R\$ 89,6000	R\$ 31.360,00	NOVO NORDISK
80	PREGABALINA 75 MG COMPRIMIDO JUDICIAL	UN	13500	R\$ 0,3600	R\$ 4.860,00	SUN PHARMA
108	XULTOPHY - INSULINA DEGLUDECA 100 U/ML + LIRAGLUTIDA 3,6 MG/ML	UN	250	R\$ 154,4000	R\$ 38.600,00	NOVO NORDISK

R\$ 248.100,00

PROVIP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - EPP - 20.202.872/0001-40

Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Valor	Vlr. Total	Marca
55	LATANOPROSTA 0,005% COLÍRIO	UN	30	R\$ 59,0000	R\$ 1.770,00	EMS

R\$ 1.770,00



SMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO



**R.A.P APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA -
06.968.107/0001-04**

Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Valor	Vlr. Total	Marca
7	ALPRAZOLAM 2 MG COMPRIMIDO JUDICIAL	UN	10000	R\$ 0,2000	R\$ 2.000,00	EMS
19	CARBONATO DE CALCIO 500MG	UN	3000	R\$ 0,2000	R\$ 600,00	VITAMED
63	METOPROLOL 25MG COMPRIMIDO	UN	2700	R\$ 0,3770	R\$ 1.017,90	DR REDDYS
64	METOPROLOL 50 MG COMPRIMIDO JUDICIAL	UN	1350	R\$ 0,7580	R\$ 1.023,30	ACCORD
72	ORLISTATE COMPRIMIDO 120mg	UN	4050	R\$ 1,8000	R\$ 7.290,00	BRAINFARMA

R\$ 11.931,20

SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 12.927.876/0001-67

Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Valor	Vlr. Total	Marca
8	ARIPIPAZOL 10 MG COMPRIMIDO	UN	1350	R\$ 0,3800	R\$ 513,00	UNICHEM
9	ARIPIPAZOL 15MG COMPRIMIDO	UN	2700	R\$ 0,4800	R\$ 1.296,00	UNICHEM
79	PREGABALINA 150mg COMPRIMIDO	UN	2700	R\$ 0,6000	R\$ 1.620,00	MEDQUIMICA

R\$ 3.429,00

**TECHPHARMA HOSITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
EIRELI - 35.067.853/0001-25**

Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Valor	Vlr. Total	Marca
45	INSULINA GLARGINA 100 UI - REFIL DE 3 ML JUDICIAL	UN	3000	R\$ 43,9000	R\$ 131.700,00	GAN E LEE PHARMA

R\$ 131.700,00

TEL: (19) 3817-9300

www.amparo.sp.gov.br

Av. Bernardino de Campos, 705 - Centro - Paço Municipal "Prefeito Carlos Piffer"
Amparo - SP - CEP - 13900-400

9/10



**VIER PHARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR, REPRESENTAÇÃO E
CONSULTORIA LTDA - EPP - 12.419.620/0001-49**

Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Valor	Vlr. Total	Marca
13	BELIMUMAB 120mg (BENLYSTA)	UN	15	R\$ 609,4900	R\$ 9.142,35	GLAXOSMITHKLINE
14	BELIMUMAB 400mg (BENLYSTA)	UN	15	R\$ 2.031,6400	R\$ 30.474,60	GLAXOSMITHKLINE

R\$ 39.616,95

Prazo de entrega: Entregas parciais pelo período de 12 (doze) meses e em até 10 (dez) dias úteis a contar do recebimento da Autorização de Fornecimento emitida pelo Departamento de Suprimentos, estando sujeitos à conferência e aceite pelo funcionário responsável.

Local de entrega: As entregas deverão ser realizadas no Almoxarifado da Saúde, situado a Rua Dr. Plínio do Amaral, nº 105, centro – CEP: 13.900-040 – Amparo/SP.

Condições de pagamento: Após cada entrega, aprovação da Secretária solicitante e em até 15 (quinze) dias do recebimento da Nota Fiscal.

Os preços registrados serão fixos e irreajustáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no Item 14. **Das Sanções Para o Caso De Inadimplemento** - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Carlos Alberto Martins
PREFEITO MUNICIPAL



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2021

Aos quinze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, Amparo/SP, o Prefeito Sr. Carlos Alberto Martins, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMPARO/SP, CONFORME EDITAL E ANEXOS**, a ser utilizado por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pela empresa **CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA - 55.309.074/0001-04, PONTUAL COMERCIAL EIRELI - 01.854.654/0001-45 e NELMED COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES SOC. LTDA. - 37.750.997/0001-07** classificadas em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminados, observados as condições do Edital que rege o Pregão Eletrônico nº 123/2021.

CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	500	Unid.	COLETOR DESCARTAVEL P/ MATERIAL PERFUROCORTANTE C/ CAPACIDADE P/ 7 LITROS	Bio Brasil	R\$ 3,45	RS 1.725,00
2	250	Unid.	EQUIPO MULTIVIAS C/ CLAMP	Medsonda	R\$ 0,85	R\$ 212,50
VALOR TOTAL					R\$ 1.937,50	

PONTUAL COMERCIAL EIRELI

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	240	Unid.	FIO DE SUTURA AGULHADO VICRYL 3.0	Shalon	R\$ 6,90	R\$ 1.656,00
5	240	Unid.	FIO DE SUTURA AGULHADO VICRYL 4.0	Shalon	R\$ 6,90	R\$ 1.656,00
6	240	Unid.	FIO DE SUTURA AGULHADO VICRYL 5.0	Shalon	R\$ 6,707	R\$ 1.609,68
9	840	Unid.	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO	Shalon	R\$ 5,72	R\$ 4.804,80



			4.0 AGULHA 2 CM – ½ CÍRCULO			
VALOR TOTAL					R\$ 9.726,48	

**NELMED COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES SOC.
LTDA.**

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	40	Unid.	KIT COMPLETO P/ INALACAO ADULTO	Goodcome	R\$ 8,65	R\$ 346,00
12	100	Unid.	MÁSCARA DE OXIGÊNIO ADULTO DE ALTA CONCENTRAÇÃO C/ RESERVATÓRIO	Well Lead	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
13	30	Unid.	MÁSCARA DE OXIGÊNIO INFANTIL DE ALTA CONCENTRAÇÃO C/ RESERVATÓRIO	Well Lead	R\$ 9,90	R\$ 297,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.643,00	

Prazo de entrega: Entregas parciais pelo período de 12 (doze) meses e em até 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da Autorização de Fornecimento emitida pelo Departamento de Suprimentos, estando sujeitos à conferência e aceite pelo funcionário responsável.

Local de entrega: As entregas deverão ser realizadas no Almoxarifado da Saúde, situado a Rua Dr. Plínio do Amaral, nº 105, centro – CEP: 13.900-040 – Amparo/SP.

Condições de pagamento: Após cada entrega, aprovação da Secretária solicitante e em até 15 (quinze) dias do recebimento da Nota Fiscal.

Os preços registrados serão fixos e irreajustáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no Item 14. **Das Sanções Para o Caso De Inadimplemento** - do Edital.

**SMA****SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO**

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Carlos Alberto Martins
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

LICITAÇÃO: Processo nº: 14694/2022 Pregão Presencial: 165/2022. Objeto: Constituição de sistema de Registro de Preços para eventual aquisição futura de kits de material escolar para os alunos matriculados nas escolas municipais de Amparo/SP, conforme Edital e Anexos. **JULGAMENTO IMPUGNAÇÃO:** IMPUGNANTE: FUTURA COMÉRCIO DE MATERIAIS EDUCACIONAIS LTDA, CNPJ nº 68.858.539/0001-10

1 - DAS RAZÕES DA IMPUGNAÇÃO E TEMPESTIVIDADE

Trata-se de impugnação contra o Edital de Pregão 165/2022 visando ao registro de preços para eventual aquisição e entrega de Kits Escolares destinados a rede pública municipal de ensino.

Impugnação foi interposta tempestivamente pelo representante legal da impugnante, com fundamento nas Leis 8.666/93, 10.520/2002, bem como, com base no item 13.1 do ato convocatório.

Em suas razões, a impugnante alega restritiva a modalidade adotada, indica características restritiva dos itens: borracha, caneta hidrográfica, giz de cera, lápis, tesoura e mochila. Alega ainda, ser indevido o critério de julgamento adotado pela municipalidade, destacando que as críticas apontadas maculam e direcionam a licitação, frustrando o objetivo primordial do pregão na busca pela proposta mais vantajosa para a Administração.

2. DA ANÁLISE DAS ALEGAÇÕES

Certo que a licitação constitui o procedimento administrativo pelo qual um ente público, no exercício da função administrativa, abre a todos os interessados, que se sujeitarem às condições do instrumento convocatório, a possibilidade de formularem propostas, dentre as quais selecionará e aceitará a mais conveniente para a celebração do contrato.

A licitação fundamenta-se na idéia de competição a ser travada isonomicamente entre os que preencham os atributos e aptidões necessárias ao bom cumprimento das obrigações que pretendem assumir e, ainda, visa alcançar duplo objetivo: possibilidade de as entidades alcançarem o negócio mais vantajoso e assegurar aos administrados a possibilidade de participarem nos negócios que as entidades realizarão com os particulares.

Foi utilizado a modalidade de Pregão Presencial, pois o mesmo é totalmente cabível para execução deste objeto.

Quanto às críticas lançadas em face das especificações técnicas dos produtos, cabe destacar que não trouxe a impugnante elementos concretos que pudessem comprovar excesso no descritivo ou na composição dos itens licitados, com potencial restritivo à ampla competitividade, contrários ao estatuído no inciso II do artigo 3º da Lei 10.520/02. Ademais, ressalta-se que as especificações e composição dos produtos são as mesmas já adotadas para aquisições dos anos anteriores.

Já em relação a exigência de laudos, cabe destacar que a administração, ao promover a presente licitação, cercou-se de todos os cuidados amparados por lei, a fim de assegurar o alcance da proposta mais vantajosa. Para isto, além do preço, a qualidade e adequação do material devem ser garantidas, evitando assim, que o Município adquira produtos que não atendam as especificações mínimas exigidas.

A exigência de apresentação de laudos é o meio eficaz para a constatação de que os materiais adquiridos estejam dentro dos parâmetros solicitados. Se ao contrário, a análise do material for feita somente através de análise visual de leigos no assunto, com certeza, não haveria a promoção do princípio de igualdade entre os participantes.

Ressalta-se que a exigência de laudos não é novidade em licitações, tornando-se meio eficiente de assegurar a compatibilidade do produto ofertado com o especificado no edital. Neste sentido é a jurisprudência do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo:

“Os laudos são ferramentas que tem por função assegurar que o que será fornecido é compatível com o especificado no edital, ou seja, a qualidade.” PROCESSO: 00002298.989.19-5 REPRESENTANTE: LT GLOBAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI (CNPJ 08.191.340/0001-59) o ADVOGADO: MARCO FABIO DOMINGUES (OAB/SP 149.592) REPRESENTADO(A): PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL (CNPJ 56.900.848/0001-21)

Impende destacar que, não obstante o oferecimento da declaração por todos os participantes do certame, apenas caberá ao vencedor da disputa a entrega dos referidos laudos.

Com relação ao critério de julgamento escolhido informamos que a Administração Pública Municipal considerou o que melhor atende a sua necessidade, conforme já descrito no Termo de Referência do certame:

“Quanto à organização em LOTES, entendemos que esta medida possa minimizar os custos e unir os materiais em Kits, pois entendemos que se comprássemos os itens separadamente, teríamos que ter um espaço físico adequado, pessoas e transporte adequado para montagem e distribuição dos kits em cada unidade escolar, tornando totalmente inviável a entrega de todos os kits escolares em tempo hábil”.

Neste contexto, percebe-se que não há qualquer entrave ou ofensa à competitividade de participação no pleito quanto ao oferecimento das propostas financeiras.

3. DECISÃO

Isto posto, conheço da impugnação apresentada, para, no mérito, negar-lhe provimento, nos termos da legislação pertinente.

CONTRATO Nº 376/2022.**Autorizado no****Processo Licitatório nº 5612/2022**

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO, O MUNICÍPIO DE AMPARO - CONTRATANTE E DE OUTRO LADO, COMO CONTRATADA A EMPRESA COPYLINK EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA., ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO DE EXECUÇÃO, CONTROLE E GERENCIAMENTO DE CÓPIA E IMPRESSÃO MONO, POLICROMÁTICA COM TECNOLOGIA LASER OU LED, DE ACORDO COM O PROPOSTO NO PREGÃO PRESENCIAL Nº 080/2022.

CONTRATADA: COPYLINK EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.

CNPJ nº 02.925.132/0001-50.

CONTRATO nº: 376/2022.

DATA DA ASSINATURA: 29 de dezembro de 2022.

VIGÊNCIA CONTRATUAL: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado por períodos iguais e sucessivos havendo acordo entre as partes até o limite máximo previsto, de acordo com a Lei 8.666/93.

VALOR CONTRATADO: R\$ 933.729,12 (novecentos e trinta e três mil setecentos e vinte e nove reais e doze centavos).

Amparo, 29 de dezembro de 2022.

Publique-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

LICITAÇÃO: Processo nº 13.318/2022 - **ÓRGÃO:** Prefeitura Municipal de Amparo/SP - **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 167/2022 - **OBJETO:** Constituição de sistema de Registro de Preços para eventual aquisição futura de mobiliários para atender as necessidades das unidades escolares e áreas administrativas vinculadas a rede municipal de ensino do Município de Amparo/SP, conforme Edital e Anexos. - **COMUNICADO:** Senhores, a Secretaria Municipal de Administração comunica que o supramencionado pregão eletrônico cuja abertura da sessão estava prevista para o dia 12 de janeiro de 2023 às 09 (nove) horas, está suspensa, tendo em vista a readequação da redação editalícia, requerida pela Secretaria Municipal de Educação, requerente do procedimento licitatório. Mais informações deverão ser solicitadas pelo e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.

Amparo, 10 de janeiro de 2023.

Regina Célia Aparecido Doné

Diretora do Departamento de Suprimentos

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

LICITAÇÃO: Processo nº: 14694/2022 Pregão Presencial: 165/2022. Objeto: Constituição de sistema de Registro de Preços para eventual aquisição futura de kits de material escolar para os alunos matriculados nas escolas municipais de Amparo/SP, conforme Edital e Anexos. **JULGAMENTO IMPUGNAÇÃO:** IMPUGNANTE: LICMAIS, CNPJ nº 34.887.481/0001-10

1 - DAS RAZÕES DA IMPUGNAÇÃO E TEMPESTIVIDADE

Trata-se de impugnação contra o Edital de Pregão 165/2022 visando ao registro de preços para eventual aquisição e entrega de Kits Escolares destinados a rede pública municipal de ensino.

Impugnação foi interposta tempestivamente pelo representante legal da impugnante, com fundamento nas Leis 8.666/93, 10.520/2002, bem como, com base no item 13.1 do ato convocatório.

Em suas razões, a impugnante alega restritiva a imposição de prazo de entrega de 10 (dez) dias úteis fixado no edital, contesta a ausência de pesquisa de preços que subsidiou a confecção do ato convocatório, indica características restritivas do item caneta hidrográfica, alega ainda, ser indevida a exigência de laudos, destacado que as críticas apontadas maculam e direcionam a licitação, frustrando o objetivo primordial do pregão na busca pela proposta mais vantajosa para a Administração.

2. DA ANÁLISE DAS ALEGAÇÕES

Certo que a licitação constitui o procedimento administrativo pelo qual um ente público, no exercício da função administrativa, abre a todos os interessados, que se sujeitarem às condições do instrumento convocatório, a possibilidade de formularem propostas, dentre as quais selecionará e aceitará a mais conveniente para a celebração do contrato.

A licitação fundamenta-se na idéia de competição a ser travada isonomicamente entre os que preencham os atributos e aptidões necessárias ao bom cumprimento das obrigações que pretendem assumir e, ainda, visa alcançar duplo objetivo: possibilidade de as entidades alcançarem o negócio mais vantajoso e assegurar aos administrados a possibilidade de participarem nos negócios que as entidades realizarão com os particulares.

Neste particular, não prospera as alegações lançada em face da ausência de pesquisa de mercado, sendo certo que a Administração não está obrigada a anexar ao edital o orçamento de referência que elaborou na fase interna da licitação, estando à disposição para consulta nos autos do processo interno.

Com relação ao prazo de entrega, cabe destacar que ao contrário do alegado pela impugnante, o edital não estabeleceu prazo de 10 (dez) dias úteis, e sim, 15 (quinze) dias corridos, sendo este, prazo razoável e suficiente. Neste sentido é a jurisprudência do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo:

"No que tange ao intervalo de 15 (quinze) para entrega dos equipamentos, criticado por EBN, ainda que se possa reconhecê-lo como rigoroso, não identifiquei abuso, ilegalidade ou obstáculo relevante ou intransponível para empresas especializadas e bem estruturadas do setor..." Processos: TC-004948/989/17-3 e TC-004966/989/17-0

Quanto às críticas lançadas em face das especificações técnicas dos produtos, cabe destacar que não trouxe a impugnante elementos concretos que pudessem comprovar excesso no descritivo ou na composição dos itens licitados, com potencial restritivo à ampla competitividade, contrários ao estatuído no inciso II do artigo 3º da Lei 10.520/02. Ademais, ressalta-se que as especificações e composição dos produtos são as mesmas já adotadas para aquisições dos anos anteriores.

Já em relação ao a exigência de laudos, cabe destacar que a administração, ao promover a presente licitação, cercou-se de todos os cuidados amparados por lei, a fim de assegurar o alcance da proposta mais vantajosa. Para isto, além do preço, a qualidade e adequação do material devem ser garantidas, evitando assim, que o Município adquira produtos que não atendam as especificações mínimas exigidas.

A exigência de apresentação de laudos é o meio eficaz para a constatação de que os materiais adquiridos estejam dentro dos parâmetros solicitados. Se ao contrário, a análise do material for feita somente através de análise visual de leigos no assunto, com certeza, não haveria a promoção do princípio de igualdade entre os participantes.

Ressalta-se que a exigência de laudos não é novidade em licitações, tornando-se meio eficiente de assegurar a compatibilidade do produto ofertado com o especificado no edital. Neste sentido é a jurisprudência do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo:

“Os laudos são ferramentas que tem por função assegurar que o que será fornecido é compatível com o especificado no edital, ou seja, a qualidade.” PROCESSO: 00002298.989.19-5 REPRESENTANTE: LT GLOBAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI (CNPJ 08.191.340/0001-59) o ADVOGADO: MARCO FABIO DOMINGUES (OAB/SP 149.592) REPRESENTADO(A): PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL (CNPJ 56.900.848/0001-21)

Impende destacar que, não obstante o oferecimento da declaração por todos os participantes do certame, apenas caberá ao vencedor da disputa a entrega dos referidos laudos.

Neste contexto, percebe-se que não há qualquer entrave ou ofensa à competitividade de participação no pleito quanto ao oferecimento das propostas financeiras.

3. DECISÃO

Isto posto, conheço da impugnação apresentada, para, no mérito, negar-lhe provimento, nos termos da legislação pertinente

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2021

Aos vinte e nove dias do mês de novembro de dois mil e vinte e um, no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, CEP: 13.900-400, Amparo/SP, o Prefeito Sr. Carlos Alberto Martins, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no Art. 15, da Lei nº 8666, de 21 de junho de 1993 e alterações, Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das Propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE MEDICAMENTOS SOLICITADOS EM PROCESSOS JUDICIAIS E ADMINISTRATIVOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMPARO/SP, CONFORME EDITAL E ANEXOS**, A serem utilizados por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pelas empresas: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI CNPJ nº 11.195.057/0001-00, R.A.P APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ nº 06.968.107/0001-04, GLOBAL HOSPITALAR IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA.CNPJ nº 12.047.164/0001-53, PARTNER FARMA DISTR. DE MEDIC. LTDA. CNPJ nº 28.123.417/0001-60, classificada em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo(s) discriminados, observadas as condições do Edital que rege o Pregão Eletrônico nº 101/2021.

AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI CNPJ nº 11.195.057/0001-00

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	15	FR	ARIPIRAZOL 20 MG/ML GOTAS FRASCO 30ML	EMS	R\$ 320,00	R\$ 4.800,00
08	360	UN	METOPROLOL 25MG COMPRIMIDO	GENÉRICO	R\$ 0,40	R\$ 144,00
09	900	UN	PREGABALINA 150MG COMPRIMIDO	GENÉRICO	R\$ 0,70	R\$ 630,00

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	1000	UN	CARBONATO DE CALCIO 500MG (OSCAL D)	SANOFI	R\$ 1,09	R\$ 1.090,00
Valor total						R\$ 6.664,00

R.A.P APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ nº 06.968.107/0001-04

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	1000	UN	LEVETIRACETAM 250MG JUDICIAL	EUROFARMA	R\$ 0,73	R\$ 730,00
10	900	UN	TANSULOSINA 0,4MG	GEOLAB	R\$ 1,05	R\$ 945,00
11	900	UN	VENLAFAXINA 150 MG COMPRIMIDO ADMINISTRATIVO	GERMED	R\$ 1,30	R\$ 1.170,00
Valor total						R\$ 2.845,00

GLOBAL HOSPITALAR IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA. CNPJ nº 12.047.164/0001-53

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	900	UN	FLEBON 50MG COMPRIMIDO	FARMOQUIMICA	R\$ 1,3418	R\$ 1.207,62
Valor total						R\$ 1.207,62

PARTNER FARMA DISTR. DE MEDIC. LTDA. CNPJ nº 28.123.417/0001-60

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	5400	UN	VENLAFAXINA 75 MG ADMINISTRATIVO	VENLAFAXINA	R\$ 0,69	R\$ 3.726,00
Valor total						R\$ 3.726,00

Prazo de entrega: Entregas parciais pelo período de 12 (doze) meses e em até 10 (DEZ) dias a contar do recebimento da Autorização de Fornecimento emitida pelo Departamento de Suprimentos, estando sujeitos à conferência e aceite pelo funcionário responsável.

Local de entrega: as entregas deverão ser realizadas no Almoxarifado da Saúde, situado a Rua Dr. Plínio do Amaral, nº 105, centro – CEP: 13.900-040 – Amparo/SP.

Condições de pagamento: Após cada entrega, aprovação da secretaria solicitante e em até 15 (quinze) dias do recebimento da Nota Fiscal.

Os preços registrados serão fixos e irreajustáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser

cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no **Item 14 - Das Sanções Para o Caso De Inadimplemento** - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Carlos Alberto Martins
Prefeito Municipal

ATA DEREGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2022

Aos vinte e seis dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois, no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, CEP: 13.900-400, Amparo/SP, o Prefeito Sr. Carlos Alberto Martins, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no Art. 15, da Lei nº 8666, de 21 de junho de 1993 e alterações, Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL LABORATORIAL USADO EM COLETAS E EXAMES REALIZADOS PELA REDE BÁSICA E LABORATÓRIO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE AMPARO/SP, CONFORME EDITAL E ANEXOS**, a serem utilizados por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pelas empresas: **CIRÚRGICA UNIÃO LTDA.** CNPJ nº 04.063.331/0001-21 e **A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA.**, CNPJ nº 22.627.453/0001-85, classificadas em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminado(s), observadas as condições do Edital que rege o Pregão Eletrônico nº 021/2022.

CIRÚRGICA UNIÃO LTDA. CNPJ nº 04.063.331/0001-21

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	10000	UN	AGULHA MÚLTIPLA P/ COLETA A VÁCUO 25 X 7, SEM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIQMED	R\$ 0,33	R\$ 3.300,00
02	70000	UN	AGULHA MÚLTIPLA P/ COLETA A VÁCUO 25 X 8, SEM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIQMED	R\$ 0,33	R\$ 23.100,00
04	2000	UN	FRASCO PARA COLETA 24H, COM CAPACIDADE DE 3 LITROS GRADUADO A CADA 200ML, BOCA LARGA, TAMPA ROSCA, C/ VEDACAO INTERNA	CRAL	R\$ 3,26	R\$ 6.520,00
08	30000	UN	SCALP P/ COLETA DE SANGUE A VACUO 23G TUBO DE 7 POLEGADAS	LABOR	R\$ 0,53	R\$ 15.900,00

A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA., CNPJ nº 22.627.453/0001-85

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	10	UN	CESTO ARAMADO DE INOX 20 X20 X 20 CM (LABORATÓRIO)	RICILAB	R\$ 454,40	R\$ 4.544,00
05	80	UN	GARROTE ADULTO COM 2 ESTAGIOS DE GARROTEAMENTO C/ TRAVA	OLEN	R\$ 6,26	R\$ 500,80
06	120	CX	LAMINA PARA MICROSCOPIA PRÉ LAVADA, LISA, NÃO LAPIDADA. (CAIXA C/ 50 UN.)	PRECISION	R\$ 6,84	R\$ 820,80

Prazo de entrega: Entregas parciais pelo período de 12 (doze) meses e em até 05 (cinco) dias a contar do recebimento da Autorização de Fornecimento, emitida pelo Departamento de Suprimentos, estando sujeitos à conferência e aceite pelo funcionário responsável

Local de entrega: As entregas deverão ser realizadas no Almoxarifado de Saúde, situado na Rua Dr. Plínio do Amaral, nº 105, Centro - Amparo/SP, de segunda a sexta-feira, das 7:30 h às 11:00 h e das 13:00 h às 16:00 h.

Condições de pagamento: pagamentos serão efetuados após cada entrega, em até 15 (quinze) dias contados da liberação da Nota Fiscal pelo setor competente.

Os preços registrados serão fixos e irreajustáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no **Item 14. Das Sanções Para o Caso De Inadimplemento** - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Carlos Alberto Martins
Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2022

Aos seis dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois, no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, CEP: 13.900-400, Amparo/SP, o Secretário Municipal de Esportes, Recreação, Lazer e Eventos Sr. Luciano Antonacci, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no Art. 15, da Lei nº 8666, de 21 de junho de 1993 e alterações, Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECREAÇÃO COM MONITORES ESPECIALIZADOS EM LAZER, LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LAZER TIPO BRINQUEDOS INFLÁVEIS E NÃO INFLÁVEIS, BEM COMO PIPOCA E ALGODÃO DOCE PARA OS EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMPARO/SP, CONFORME EDITAL E ANEXOS**, a serem utilizados por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pela empresa: **JESSICA CORDEIRO DO AMARAL 39588951828**, CNPJ nº 28.835.024/0001-80, classificada em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminado(s), observadas as condições do Edital que rege o Pregão Presencial nº 104/2022.

JESSICA CORDEIRO DO AMARAL 39588951828., CNPJ nº 28.835.024/0001-80

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QTDE	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAMA ELÁSTICA - Cama elástica medindo no mínimo 3,50 mts e 5,00 metros no máximo, rede de pulo com proteção UV e sem emenda, acompanha escada e com acompanhamento de 01 (um) monitor capacitado durante todo o período de utilização.	60	DIARIA	R\$ 290,00	R\$ 17.400,00
2	CAMARIM DE MAQUIAGEM – Maquiagem artística facial, na mão ou no braço, como também em outras partes do corpo. Utilizar tinta atóxica apropriada e outros acessórios, como pincéis de vários diâmetros e glitter especial, para dar brilho. Os monitores devem ser especializados e dispor de um leque de opções de maquiagens como: desenhos animados, temas de filmes, personagens, bichinhos, símbolos de super-heróis, entre outros, tornando a imaginação e sonho das crianças realidade, além de fazer delas verdadeiras obras de arte. Quem faz a maquiagem é um verdadeiro artista, um pintor, que precisa ter seu traço forte para fazer o contorno do desenho. É um serviço delicado, de verdadeira expressão artística. A técnica da maquiagem artística deve ser utilizada de forma divertida e eficiente, já que esse tipo de técnica brinca com o lúdico, desde a criança até o adulto e traz o encantamento e a vontade de viver outros personagens. Tudo acontecendo com muita alegria e	20	DIARIA	R\$ 860,00	R\$ 17.200,00

	palhaçada para alegrar a criançada. Todo material incluso .Período mínimo de 06 horas.				
3	EQUIPE DE RECREAÇÃO/ANIMAÇÃO - O monitor deverá estar uniformizado, ter iniciativa, interesse, paciência, flexibilidade e praticidade de adequadas intervenções, a fim de atender à diversidade de crianças. É terminantemente proibido ao monitor fumar próximo às crianças. O monitor deverá desenvolver diversas atividades, tais como: animar a matinê carnavalesca, gincanas, brincadeiras cantadas, caça ao tesouro, dramatizações, jogos de quadra, estafetas, ginástica recreativa, concurso de dança, oficinas culturais e pedagógicas e muitos outros jogos e atividades lúdicas que despertem o interesse da criança tomando o evento alegre e divertido. Caso utilize materiais, já deverão estar inclusos.	80	DIARIA	R\$ 380,00	R\$ 30.400,00
4	FUTEBOL DE SABÃO – Quadra de Futebol de Sabão inflável, medindo no mínimo 11 metros e máximo de 12 metros de comprimento com no máximo 6 metros de largura, com colchão medindo 0,70 a 1,00 m de altura e paredes laterais de 1,5 a 2 metros e redes de proteção, em lona, 1 motor, voltagem 110 ou 220 volts, usando sabão neutro e mangueira de no mínimo 15 metros, com acompanhamento de 2 monitores capacitados durante todo o período de utilização.	20	DIARIA	R\$ 780,00	R\$ 15.600,00
5	GIRO RADICAL – Giro Radical inflável com proteção lateral e bastões almofadados, medindo de 4 a 6 metros de comprimento por 4 a 5 metros de largura, em lona, 1 motor, voltagem 110 ou 220 volts com acompanhamento de 01 (um) monitor capacitado durante todo o período de utilização.	20	DIARIA	R\$ 990,00	R\$ 19.800,00
6	GUERRA DE COTONETES – Guerra de Cotonetes inflável com proteção lateral e bastões almofadados, medindo de 4 a 6 metros de comprimento por 4 a 5 metros de largura, em lona, 1 motor, voltagem 110 ou 220 volts com acompanhamento de 01 (um) monitor capacitado durante todo o período de utilização.	20	DIARIA	R\$ 890,00	R\$ 17.800,00
7	KID PLAY –	20	DIARIA	R\$ 1.980,00	R\$ 39.600,00

	Kid Play inflável com obstáculos, medindo no mínimo 5 metros e máximo de 7 mts de comprimento com 3,5 metros de largura por 4 metros de altura, em lona, 1 motor, voltagem 110 ou 220 volts com acompanhamento de 1 monitor capacitado durante todo o período de utilização.				
8	MÁQUINA DE ALGODÃO - Máquina de Algodão Doce de voltagem 110 ou 220 volts, acompanhando açúcar e palitos à vontade com 1 operador durante todo o período de utilização.	50	DIARIA	R\$ 880,00	R\$ 44.000,00
9	MÁQUINA PIPOQUEIRA ELÉTRICA Pipoqueira Elétrica com voltagem 110 ou 220 volts, acompanhando milho de boa qualidade, óleo e manteiga vegetal e sal à vontade com 1 operador durante todo o período de utilização	50	DIARIA	R\$ 990,00	R\$ 49.500,00
10	PERSONAGENS ANIMADOS – Personagens Lúdicos com fantasias originais para animação e interação com o público nos eventos, podendo ser heróis ou princesas que deverão ter roupas tipo cosplay (sendo que a empresa deverá ter obrigatoriamente os seguintes personagens – Hulk, Homem de Ferro, Thor, Homem Aranha, SuperMan, batman, Robin, Mulher Maravilha, Capitã Marvel, Branca de neve, Cinderela, Bela e a Fera.	80	DIARIA	R\$ 640,00	R\$ 51.200,00
11	PISCINA DE BOLINHAS – Piscina de Bolinhas inflável, com medidas entre 1 a 3 metros de diâmetro por no mínimo 2 metros a 3 metros de altura, em lona, contendo entre 1500 a 3000 bolinhas, com proteção e redes laterais, 1 motor com voltagem 110 ou 220 volts com acompanhamento de 1 monitor capacitado durante todo o período de utilização.	20	DIARIA	R\$ 390,00	R\$ 7.800,00
12	PULA PULA INFLÁVEL – Castelo Inflável - com escorregador, medida mínima de 4,90 M x 2,80 M, incluso montagem e desmontagem e monitor capacitado durante todo período de utilização.	20	DIARIA	R\$ 510,00	R\$ 10.200,00
13	TOBOGÃ COM PISCINA DE BOLINHAS – Tobogã inflável medindo 5 a 7 metros de comprimento com largura de 3,50 a 4,00 metros e altura de 3,50 a 6 metros, em lona, com no mínimo 2000 bolinhas e 1 motor, voltagem 110 ou 220 volts com acompanhamento de 01 (um) monitor capacitado durante todo o período de utilização.	20	DIARIA	R\$ 790,00	R\$ 15.800,00

14	TOBOGÃ INFLÁVEL - Tobogã inflável medindo 6 a 8 metros de comprimento com largura de 3,50 a 4,00 metros e altura de 5 a 6 metros, em lona, 1 motor, voltagem 110 ou 220 volts com acompanhamento de 01 (um) monitor capacitado durante todo o período de utilização.	30	DIARIA	R\$ 890,00	R\$ 26.700,00
15	TOUROS MECÂNICOS – Monofásico com inversor de velocidade com 3 níveis de velocidades, com colchão inflável com proteção lateral medindo no mínimo 4 metros de comprimento por no mínimo 4 metros de largura, voltagem 220 volts com acompanhamento de 01 (um) monitor durante todo o período de utilização.	20	DIARIA	R\$ 1.790,00	R\$ 35.800,00

Prazo de execução: Serviços parciais pelo período de 12 (doze) meses, mediante recebimento das Autorizações de Fornecimento emitidas pelo Departamento de Suprimentos.

Local de execução: Em diversos locais do Município de Amparo/SP que serão realizados os eventos (Praça Pádua Salles, Distrito de Três Pontes, Distrito de Arcadas, entre outros), conforme informações da Secretaria solicitante, a ser encaminhada previamente a empresa vencedora do certame.

Condições de pagamento: Os pagamentos serão após cada prestação de serviço, aprovação da Secretaria solicitante, e em até 15 (quinze) dias do recebimento da nota fiscal eletrônica. Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no Item 11.

Penalidades - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Luciano Antonacci

Secretário Municipal de Esportes, Recreação, Lazer e Eventos

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2022

Aos trinta dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois, no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, CEP: 13.900-400, Amparo/SP, o Secretário Municipal de Saúde Sr. Gilberto Ferreira Martins Junior, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no Art. 15, da Lei nº 8666, de 21 de junho de 1993 e alterações, Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE MEDICAMENTO SOLICITADO ATRAVÉS DE MANDADO JUDICIAL, CONFORME EDITAL E ANEXOS**, a serem utilizados por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pela empresa: **ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA**, CNPJ nº 04.307.650/0025-02, classificada em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminado(s), observadas as condições do Edital que rege o Pregão Eletrônico nº 087/2022.

ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA, CNPJ nº 04.307.650/0025-02

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	12	UN	GOLIMUMABE INJETAVEL 50MG / 0,5ML - JUDICIAL	SIMPONI 50 MG CILAG AG / JANSSEN	R\$ 2.990,00	R\$ 35.880,00

Prazo de entrega: em até 05 (cinco) dias a contar do recebimento da Autorização de Fornecimento emitida pelo Departamento de Suprimentos.

Local de entrega: As entregas deverão ser realizadas no Almoxarifado da Saúde, situado a Rua Dr. Plínio do Amaral, nº 105, centro - CEP: 13.900-040 - Amparo/SP.

Condições de pagamento: Após cada entrega, aprovação da Secretaria Municipal de Saúde, e em até 15 dias do recebimento da Nota Fiscal.

Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no **Item 14 - Das sanções para o caso de inadimplemento** - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Gilberto Ferreira Martins Junior
Secretário Municipal de Saúde

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2022

Aos três dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois, no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, CEP: 13.900-400, Amparo/SP, o Secretário Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Transporte Sr. Anderson Lima de Oliveira, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no Art. 15, da Lei nº 8666, de 21 de junho de 1993 e alterações, Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE MARMITAS PARA A GUARDA CIVIL MUNICIPAL**, conforme Edital e Anexos, a serem utilizados por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pela empresa: **C.M.M. RESTAURANTE EIRELI**, CNPJ nº 18.102.986/0001-76, classificada em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminado(s), observadas as condições do Edital que rege o Pregão Presencial nº 095/2022.

C.M.M. RESTAURANTE EIRELI, CNPJ nº 18.102.986/0001-76

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QTDE	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	MARMITEX 850 GRAMAS - Fornecimento de refeições (marmitex) com talheres descartáveis e guardanapos individualizados, com peso aproximado de 850 gramas, que deverá conter o seguinte cardápio: - Arroz tipo 1; - Feijão; - Duas misturas diferentes de carne vermelha ou branca (frescas); - Verduras e legumes refogados (da época); Todas as marmitas do dia devem ser iguais, contendo a mesma quantidade e itens.	18.660	UN	R\$ 13,90	R\$ 259.374,00

Prazo de entrega: As entregas serão parciais pelo período de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura da Ata de Registro de Preços, após recebimento das Autorizações de Fornecimento emitidas pelo Departamento de Suprimentos.

Local de entrega: As entregas serão feitas dentro do Município de Amparo, em endereços que serão previamente acordados com a licitante vencedora do certame antes de cada entrega.

Condições de pagamento: Os pagamentos serão efetuados após cada entrega, aprovação da Secretaria solicitante e em até 15 (quinze) dias do recebimento da Nota Fiscal.

Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços,

conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

A empresa detentora do registro assume o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no Item **11. Penalidades** - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Anderson Lima de Oliveira

Secretário Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Transporte

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022

Aos treze de janeiro do ano de dois mil e vinte e dois no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, Amparo/SP, o Prefeito Sr. Carlos Alberto Martins, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE MEDICAMENTOS SOLICITADOS EM PROCESSO ADMINISTRATIVO E JUDICIAL E DE USO AMBULATORIAL, CONFORME EDITAL E ANEXOS**, a ser utilizado por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pelas empresas **AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. - CNPJ nº 65.817.900/0001-71, ANBIOTON IMPORTADORA LTDA - CNPJ 11.260.846/0001-87, INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA - CNPJ nº 43.295.831/0001-40, JOSE CARLOS DE SOUZA PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA - CNPJ 14.779.687/0001-10, MANZATOS FARMA EIRELI EPP - CNPJ 17.756.574/0001-97, R. A. P. APARECIDA - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ 06.968.107/0001-04, SP HOSPITALAR LTDA - CNPJ 27.817.504/0001-55 e VIER PHARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR, REPRESENTAÇÃO E CONSULTORIA LTDA - CNPJ 12.419.620/0001-49** classificadas em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminados, observados as condições do

Edital que rege o Pregão Eletrônico nº 134/2021.

AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002021OC00105						
ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	1200	UN.	Cloridrato de Isoxsuprina 10mg comprimido	Apsen	R\$ 3,45	R\$ 4.140,00
07	1800	UN.	Cloridrato de Oxibutinina 5mg administrativo	Apsen	R\$ 0,76	R\$ 1.368,00
18	900	UN.	Prasugrel 10mg comprimido	Daiichi Sankyo/ Eli Lilly	R\$ 9,01	R\$ 8.109,00
VALOR TOTAL					R\$ 13.617,00	

ANBIOTON IMPORTADORA LTDA

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002021OC00105						
ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	2	AMP.	Prolia 60mg Solução Injetável	Prolia	R\$ 636,03	R\$ 1.272,06
VALOR TOTAL					R\$ 1.272,06	

INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA.

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002021OC00105						
ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	500	UN.	Dimenidrinato 30mg + Pirodoxina 50mg + Glicose 1000mg + Frutose 1000mg Ampola 10ml EV	DRAMIN B6 DL AMPOLA 10 ML	R\$ 2,63	R\$ 1.315,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.315,00	

JOSE CARLOS DE SOUZA PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002021OC00105						
ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	1800	UN.	Cloridrato de Metformina 500mg comprimido de Ação Prolongada (GLIFAGE XR)	MERCK	R\$ 0,223	R\$ 401,40
VALOR TOTAL					R\$ 401,40	

MANZATOS FARMA EIRELI EPP

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002021OC00105						
ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
27	1800	UN.	Torval CR 300mg comprimido	TORVAL/ TORRENT	R\$ 0,81	R\$ 1.458,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.458,00	

R. A. P. APARECIDA - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002021OC00105						
--	--	--	--	--	--	--

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	1200	UN.	Cloridrato de Duloxetina 30mg administrativo	GERMED	R\$ 1,52	R\$ 1.824,00
14	1000	FR.	Lactulose Frasco 120ml	NATUBRAS	R\$ 5,85	R\$ 5.850,00
26	900	UN.	Telmisartana 40mg.	ALTHAIA	R\$ 2,00	R\$ 1.800,00
VALOR TOTAL					R\$ 9.474,00	

SP HOSPITALAR LTDA

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002021OC00105						
ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	12	UN.	Propionato de Fluticasona 50mcg Spray 120 Doses (Flixotide)	FLIXOTIDE	R\$ 96,72	R\$ 1.160,64
29	15	UN.	Undecanoato de Testosterona 250mg /ml (NEBIDO)	NEBIDO	R\$ 255,00	R\$ 3.825,00
VALOR TOTAL					R\$ 4.985,64	

VIER PHARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR, REPRESENTAÇÃO E CONSULTORIA LTDA.

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002021OC00105						
ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	900	UN.	Lurasidona 80mg comprimido	LATUDA 80mg	R\$ 11,00	R\$ 9.900,00
VALOR TOTAL					R\$ 9.900,00	

Prazo de entrega: em até 10 (dez) dias a contar do recebimento da Autorização de Fornecimento emitida pelo Departamento de Suprimentos, estando sujeitos à conferência e aceite pelo funcionário responsável.

Local de entrega: As entregas deverão ser realizadas no Almoxarifado da Saúde, situado a Rua Dr. Plínio do Amaral, nº 105, centro – CEP: 13.900-040 – Amparo/SP.

Condições de pagamento: Após cada entrega, aprovação da Secretaria Municipal de Saúde, e em até 15 dias do recebimento da Nota Fiscal.

Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante

solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no **Item 14 - Das Sanções Para o Caso De Inadimplemento** - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Carlos Alberto Martins

PREFEITO MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2022

Aos quinze de março do ano de dois mil e vinte e dois no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, Amparo/SP, o Prefeito Sr. Carlos Alberto Martins, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE MEDICAMENTOS PADRONIZADOS PARA ATENDER TODA A REDE BÁSICA DE SAÚDE, CONFORME EDITAL E ANEXOS**, a ser utilizado por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pelas empresas **CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA. - CNPJ nº 55.309.074/0001-04 e R. A. P. APARECIDA - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ 06.968.107/0001-04** classificadas em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminados, observados as condições do Edital que rege o Pregão Eletrônico nº 132/2021.

CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA.

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002021OC00110						
ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	200	UN.	Haloperidol 5 mg/ml solução injetável	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 2,35	R\$ 470,00
VALOR TOTAL					R\$ 470,00	

R. A. P. APARECIDA - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002021OC00110						
ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	15.000	Unidades	Itraconazol 100mg Comprimido	E.M.S.	R\$ 0,84	R\$ 12.600,00
20	5.000	Unidades	Mebendazol 100mg Comprimido	BELFAR	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
VALOR TOTAL					R\$ 13.850,00	

Prazo de entrega: Entregas parciais pelo período de 12 (doze) meses e em até 20 (vinte) dias a contar do recebimento da Autorização de Fornecimento emitida pelo Departamento de Suprimentos, estando sujeitos à conferência e aceite pelo funcionário responsável.

Local de entrega: as entregas deverão ser realizadas no Almoxarifado da Saúde, situado a Rua Dr. Plínio do Amaral, nº 105, centro – CEP: 13.900-040 – Amparo/SP.

Condições de pagamento: Após cada entrega,

aprovação da secretaria solicitante e em até 15 (quinze) dias do recebimento da Nota Fiscal.

Os preços registrados serão fixos e irreajustáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no **Item 14 - Das Sanções Para o Caso De Inadimplemento** - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Carlos Alberto Martins
PREFEITO MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2022

Aos 23 de março do ano de dois mil e vinte e dois no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, Amparo/SP, o Prefeito Sr. Carlos Alberto Martins, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE MARMITEX PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AMPARO/SP, CONFORME EDITAL E ANEXOS**, a ser utilizado por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pela empresa **BOMGOSTO ALIMENTAÇÃO LTDA. - CNPJ Nº 15.724.330/0001-05** classificada em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminados, observados as condições do Edital que rege o Pregão Eletrônico nº 019/2022.

BOMGOSTO ALIMENTAÇÃO LTDA.

ITEM	QTDE	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	11.000	Unidades	Marmitex. Peso aproximado 600 gramas, conforme termo de referência anexo.	R\$ 15,49	R\$ 170.390,00
02	26.300	Unidades	Marmitex. Peso aproximado 850 gramas. Conforme termo de referência.	R\$ 13,48	R\$ 354.524,00

VALOR TOTAL	R\$ 524.914,00
-------------	----------------

Prazo de entrega:

a) Referente às marmitex da Secretaria de Saúde (marmitex 600 gramas): **I) para CAPS A/D e CAPS II** - as entregas serão realizadas diariamente conforme solicitação enviada pelos serviços, que será informado pela manhã a quantidade de marmitex a serem entregues com base na quantidade de usuários presentes em cada dia da semana. **II) para Equipes de enfrentamento da pandemia Covid-19:** serão entregues conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, em dias e horários e serem definidos e informados a empresa detentora da ata de registro de preços.

b) Referente às marmitex da Secretaria de Infraestrutura e Serviço, (marmitex 850 gramas), entregas parciais pelo período de 12 (doze) meses, conforme solicitações feitas pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços.

c) Referente às marmitex da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Transporte e do Gabinete do Prefeito (marmitex 850 gramas), serão entregues diariamente, inclusive em feriados, e deverão ser realizadas conforme programação de datas e quantidades informadas pelas respectivas secretarias: Secretaria Municipal de Saúde; Secretaria de Segurança Pública e Gabinete do Prefeito.

Local de entrega:

a) Referente às marmitex da Secretaria de Saúde (**marmitex 600 gramas**): **I) para CAPS A/D** deverão ser entregues na Rua Jundiá, nº 295, Amparo/SP. **II) para CAPS-II** deverão ser entregues na Rua Quinze de Novembro, nº 75, Amparo/SP. **III) para Equipes de enfrentamento da pandemia Covid-19:** serão entregues nos locais a serem previamente informados pela Secretaria Municipal de Saúde.

b) Referente às marmitex da Secretaria de Infraestrutura e Serviço, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Transporte e Gabinete do Prefeito (**marmitex 850 gramas**): será retirado nas dependências da empresa contratada, conforme acordo a ser estabelecido com o vencedor do certame.

Condições de pagamento: os pagamentos serão realizados após cada entrega, aprovação das Secretarias solicitantes e em até 15 (quinze) dias do recebimento da Nota Fiscal.

Os preços registrados serão fixos e irreajustáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de

Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no **Item 14 - Das Sanções Para o Caso De Inadimplemento** - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Carlos Alberto Martins
PREFEITO MUNICIPAL

.....

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2022

Aos dez de junho do ano de dois mil e vinte e dois no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, Amparo/SP, o Prefeito Sr. Carlos Alberto Martins, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE MEDICAMENTOS NÃO PADRONIZADOS PARA ATENDER TODA A REDE BÁSICA DE SAÚDE, CONFORME EDITAL E ANEXOS**, a ser utilizado por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pelas empresas **Aglon Comércio e Representações LTDA – CNPJ 65.817.900/0001-71, Ativa Comercial Hospitalar LTDA – CNPJ 04.274.988/0001-38, AvareMed Distribuidora de Medicamentos EIRELI – CNPJ 11.195.057/0001-00, Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares LTDA – CNPJ 03.652.030/0001-70, Ciamed - Distribuidora de Medicamentos LTDA – CNPJ 05.782.733/0001-49, CM Hospitalar S/A – CNPJ 12.420.164/0003-19, Comercial Cirúrgica Rioclarense LTDA (Filial)– CNPJ 67.729.178/0004-91, Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos LTDA – CNPJ 44.734.671/0001-51, Dakfilm Comercial LTDA – CNPJ 61.613.881/0001-00, Dimeva Distribuidora e Importadora LTDA – CNPJ 76.386.283/0001-13, Elfa Medicamentos S/A – CNPJ 09.053.134/0001-45, Exata Distribuidora de Medicamentos EIRELI – CNPJ 27.376.632/0001-00, Fragnari Distribuidora de Medicamentos LTDA – CNPJ 14.271.474/0001-82, Fresenius Kabi Brasil LTDA – CNPJ 49.324.221/0001-04, Futura Comércio de Produtos Médicos Hospitalares EIRELI – CNPJ 08.231.734/0001-93, Inovamed Hospitalar LTDA – CNPJ 12.889.035/0001-02, Interlab Farmacêutica LTDA – CNPJ 43.295.831/0001-40, Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos LTDA – CNPJ 49.228.695/0001-52, Onco Prod. Distribuidora de Produtos Hospitalares e Oncológicos LTDA – CNPJ 04.307.650/0025-02, Partner Farma Distribuidora de Medicamentos LTDA – CNPJ 28.123.417/0001-60, R&C Distribuidora de Produtos Farmacêuticos EIRELI - ME – CNPJ 25.101.524/0001-08, RAP Aparecida Comércio de Medicamentos LTDA – CNPJ 06.968.107/0001-04, Repress Distribuidora de Medicamentos EIRELI – CNPJ 03.948.933/0001-01, Soma/SP Produtos Hospitalares LTDA – CNPJ 19.933.130/0001-05, Valinpharma Comércio e Representações LTDA – CNPJ 01.857.076/0001-09** classificadas em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminados, observados as condições do Edital que rege o Pregão Eletrônico nº 035/2022.

AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00040						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	5400	Unidades	Cloridrato de Oxibutinina 5mg Adm.	Retemic 5mg Cx 60 Cpr/ Apsen	R\$ 0,710	R\$ 3.834,00
25	2700	Unidades	Cloridrato de Propafenona 300mg	Ritmonorm300mg Cx 60Cpr REV	R\$ 0,510	R\$ 1.377,00

				SULC/ Abbott		
34	5400	Unidades	Divalproato de Sódio 500mg Comp. de liberação prolongada (Referência - DEPAKOTE ER)	Depakote ER 500mg Cx 30 Cpr LP/ Abbott	R\$ 1,400	R\$ 7.560,00
60	5000	Unidades	Mebeverina 200mg Comp.	Duspatalin 200mg Cx 30 Cps/ Abbott	R\$ 2,460	R\$ 12.300,00
VALOR TOTAL					R\$ 25.071,00	

ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00040						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
77	1350	Unidades	Quetiapina 50mg Comp.	Genérico/ Eurofarma	R\$ 1,890	R\$ 2.551,50
78	1350	Unidades	Quetiapina XRO 50mg	Quet XR 50mg/ Eurofarma	R\$ 1,104	R\$ 1.490,40
84	5040	Unidades	Rivaroxabana Comp. 10mg Adm.	Rivaxa 10mg/ Eurofarma	R\$ 0,750	R\$ 3.780,00
92	30	Unidades	Undecilato de Testosterona 1000mg (HORMUS)	Hormus 250mg/ml SOL INJ 4ml/ Eurofarma	R\$ 200,000	R\$ 6.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 13.821,90	

AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00040						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
31	2700	Unidades	Desvenlafaxina 50mg Comp. Adm.	Genérico/ Medley	R\$ 1,000	R\$ 2.700,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.700,00	

CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00040						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	2700	Unidades	Alprazolam 1mg Comp. Adm.	Genérico/Nova Química	R\$ 0,095	R\$ 256,50
16	1350	Unidades	Bromazepam 3mg Adm.	Genérico/ Brainsfarma	R\$ 0,090	R\$ 121,50

56	3000	Frasco	Lactulose Frasco 120ml	Lactulaxy/ Airela	R\$ 5,430	R\$ 16.290,00
VALOR TOTAL					R\$ 16.668,00	

CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00040						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
66	50	Unidades	Noripurum Solução Oral 50mg/ml Frasco 30ml	Ultrafer/ Farmoquímica	R\$ 12,000	R\$ 600,00
96	2520	Unidades	Vildagliptina+metformina 50/1000mg Comp. Adm.	Galvus Met/ Novartis	R\$ 2,982	R\$ 7.514,89
VALOR TOTAL					R\$ 8.114,89	

CM HOSPITALAR S/A

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00040						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
48	250	Unidades	Insulina Ultra Lenta Lantus Solostar Canetas com 3ml Adm.	Lantus Solostar (Insulina Glargina) 100UI/ ml Canet - Sanofi Medley	R\$ 19,000	R\$ 4.750,00
73	20	Ampola	Prolia Denosumabe 60mg Solução Injetável	Prolia 60Mg SER PREENCH VD INC 1ml/ Amgen	R\$ 898,800	R\$ 17.976,00
VALOR TOTAL					R\$ 22.726,00	

COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00040						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	12000	Unidades	Baclofeno Comp. 10mg	Baclofen 10mg/ Teuto	R\$ 0,149	R\$ 1.788,00
29	100	Frasco	Colírio Tropicamida 1ml	Ciclomidrin Sol Of/ Cristália	R\$ 12,400	R\$ 1.240,00
32	1000	Unidades	Dimenidrinato 30mg + Pirodoxina 50mg + Glicose 1000mg + Frutose 1000mg Ampola 10ml EV	Dramin B6 DL INJ/ Cosmed	R\$ 2,924	R\$ 2.924,10
VALOR TOTAL					R\$ 5.952,10	

CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00040						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
26	10000	Unidades	Cloridrato de Tramadol 100mg Adm.	Tramadon 100mg/ Cristália	R\$ 2,300	R\$ 23.000,00
28	20000	Unidades	Codeína 30mg Comp. Adm.	Codein/ Cristália	R\$ 0,930	R\$ 18.600,00
61	10000	Unidades	Metadona 10mg Comp.	Mytedom/ Cristália	R\$ 1,000	R\$ 10.000,00
75	2700	Unidades	Quetiapina 100mg Comp. Adm.	Genérico/ Cristália	R\$ 0,550	R\$ 1.485,00
76	2700	Unidades	Quetiapina 25mg Comp.	Genérico/ Cristália	R\$ 0,150	R\$ 405,00
VALOR TOTAL					R\$ 53.490,00	

DAKFILM COMERCIAL LTDA

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00040						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
49	300	Unidades	Insulina Degludec (TRESIBA) 100UI/ml Refil 3ml Adm.	Tresiba Penfill/ Novo Nordisk	R\$ 117,450	R\$ 35.235,00
53	350	Unidades	Insulina Novomix 30 Flexpen Adm.	Novomix 30 Flexpen/ Novo Nordisk	R\$ 44,800	R\$ 15.680,00
VALOR TOTAL					R\$ 50.915,00	

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00040						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
08	100	Frasco	Anestalcon Colírio	Alcon	R\$ 9,540	R\$ 954,00
19	9000	Unidades	Cilostozol 100mg Comp. Adm.	Genérico/ Ache	R\$ 0,450	R\$ 4.050,00
30	2700	Unidades	Darifenacida 15mg Comp.s	Fenazic/ Zodiac	R\$ 4,860	R\$ 13.122,00
55	2520	Unidades	Lacosamida 200mg	Lacotem/ Zodiac	R\$ 13,010	R\$ 32.785,20
68	2700	Unidades	Oxypynal 20mg	Oxypynal/ Zodiac	R\$ 10,329	R\$ 27.888,30
71	10000	Unidades	Pregabalina 50mg Comp.	Insit/ Apsen	R\$ 1,866	R\$ 18.660,00
72	40000	Unidades	Pregabalina 75 mg Comp. Adm.	Teuto/ Teuto	R\$ 0,360	R\$ 14.400,00

94	2700	Unidades	Venlafaxina 150mg Comp. Adm.	Genérico/ Germed	R\$ 1,310	R\$ 3.537,00
95	16000	Unidades	Venlafaxina 75mg Adm.	Genérico/ Medley	R\$ 0,640	R\$ 10.240,00
97	6750	Unidades	Vimpat 50mg (LACOSAMIDA)	Lacotem/ Zodiac	R\$ 3,390	R\$ 22.882,50
VALOR TOTAL					R\$ 148.519,00	

ELFA MEDICAMENTOS S/A

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00040						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
50	300	Unidades	Insulina Detemir Canetas descartáveis 100UI - Sistema de Aplicação Preenchidos Subcutânea Adm.	Levemir Flexpen/ Novo Nordisk	R\$ 59,560	R\$ 17.868,00
VALOR TOTAL					R\$ 17.868,00	

EXATA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00040						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	100	Frasco	Ciclopégico Solução Oftálmica 1%	Ciclopégico 5mg/ Allergan	R\$ 7,370	R\$ 737,00
39	1350	Unidades	Empagliflozina 25mg (JARDIANCE) Adm.	Jardiance 25mg/ Boehringer	R\$ 5,580	R\$ 7.533,00
VALOR TOTAL					R\$ 8.270,00	

FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00040						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
07	2700	Unidades	Amantadina 100mg	Mantidam/ Eurofarma	R\$ 0,535	R\$ 1.444,50
VALOR TOTAL					R\$ 1.444,50	

FRESENIUS KABI BRASIL LTDA

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00040						
--	--	--	--	--	--	--

ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
54	8100	Unidades	Ketosteril Comp. Adm.	Ketosteril Comp. Revestido/ Fresenius	R\$ 3,540	R\$ 28.674,00
VALOR TOTAL					R\$ 28.674,00	

FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00040						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
42	60000	Unidades	Etexilato de Dabigatrana 110mg	Pradaxa/ Boehringer Ingelheim	R\$ 4,457	R\$ 267.396,00
43	30000	Unidades	Etexilato de Dabigatrana 150mg	Pradaxa/ Boehringer Ingelheim	R\$ 4,456	R\$ 133.674,00
VALOR TOTAL					R\$ 401.070,00	

INOVAMED HOSPITALAR LTDA

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00040						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	5400	Unidades	Citaloplam 20mg Comp. Adm.	Genérico/ Prati Donaduzzi	R\$ 0,119	R\$ 642,60
40	1350	Unidades	Escitalopram 20mg Comp. Adm.	Biolab/ Mind	R\$ 0,279	R\$ 376,65
64	1350	Unidades	Mirtazapina 30mg Adm.	Genérico/ Prati Donaduzzi	R\$ 0,600	R\$ 810,00
81	2600	Unidades	Rivaroxaban Comp. 15mg Adm.	Genérico/ Cimed	R\$ 0,570	R\$ 1.482,00
91	2700	Unidades	Trazodone 50mg Comp. Adm.	Genérico/ Zydus Nikkho	R\$ 0,379	R\$ 1.023,30
93	1350	Unidades	Valsartana 320mg (DIOVAN)	Genérico/ Cimed	R\$ 1,141	R\$ 1.540,35
VALOR TOTAL					R\$ 5.874,85	

INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00040						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	2700	Unidades	Brintellix 10mg Comp.	Brintellix 10mg/ Lundbeck	R\$ 7,590	R\$ 20.493,00

51	150	Unidades	Insulina Lispro 100UI (CANETA) Adm.	Humalog Kwikpen 100UI/ ml (INJ.)/ Eli Lilly	R\$ 31,840	R\$ 4.776,00
52	2000	Unidades	Insulina Lispro 100UI - Refil de 3ml Adm.	Humalog 100UI/ ml (INJ.)/ Eli Lilly	R\$ 28,470	R\$ 56.940,00
VALOR TOTAL					R\$ 82.209,00	

LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00040						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	10000	Unidades	Bisacodil 5mg Comp. Adm.	Plesonax (BISACODIL) 5mg 20cp/ Brainfarma	R\$ 0,115	R\$ 1.150,00
47	100	Frasco	Fluoresceína Colírio	Fludiag 1% 3ml/ Oftamopharma	R\$ 20,000	R\$ 2.000,00
85	1350	Unidades	Sibutramina 15mg	Genérico/ Eurofarma	R\$ 0,580	R\$ 783,00
VALOR TOTAL					R\$ 3.933,00	

ONCO PROD. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS LTDA

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00040						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	150	Unidades	Acetato de Groserelina - 3,6 mg Ampola Adm.	Zoladex 3,6mg/ Astrazeneca UK Limit	R\$ 574,810	R\$ 86.221,50
VALOR TOTAL					R\$ 86.221,50	

PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00040						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	2700	Unidades	Ácido Ursodesoxicólico Comp. 300mg	Ursacol/ Zambon	R\$ 2,250	R\$ 6.075,00
80	10000	Unidades	Risperidona 1mg Comp.	Genérico/ Accord	R\$ 0,088	R\$ 880,00
VALOR TOTAL					R\$ 6.955,00	

R&C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI - ME

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00040						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
36	30	Unidades	Domperidona 1mg/ml Frasco 100ml	Genérico/ Eurofarma	R\$ 9,900	R\$ 297,00
67	400	Unidades	Oxcarbamazepina 6% Frasco	Genérico/ União Química	R\$ 22,400	R\$ 8.960,00
VALOR TOTAL					R\$ 9.257,00	

RAP APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00040						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
33	1260	Unidades	Diovan Amlo Fix 320/5mg	Genérico 320/5mg - Sandoz	R\$ 2,460	R\$ 3.099,60
83	2700	Unidades	Rivaroxabana Comp. 2,5mg Adm.	Xafac/ Apsen	R\$ 1,770	R\$ 4.779,00
88	1350	Unidades	Telmisartana 40 mg.	Genérico/ Althaia	R\$ 0,900	R\$ 1.215,00
89	1350	Unidades	Telmisartana 80mg Comp.	Genérico/ Althaia	R\$ 1,000	R\$ 1.350,00
98	30	Unidades	Vitamina D 200UI/ gota	Desupre 200UI Gota/ Arte Nativa	R\$ 6,520	R\$ 195,60
VALOR TOTAL					R\$ 10.639,20	

REPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00040						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	10000	Unidades	Cloridrato de Duloxetine 30mg Adm.	Genérico/ EMS	R\$ 1,235	R\$ 12.350,00
22	10000	Unidades	Cloridrato de Duloxetine 60mg Comp. Adm.	Genérico/ EMS	R\$ 2,100	R\$ 21.000,00
86	2700	Unidades	Tansulosina 0,4mg	Genérico/ EMS	R\$ 0,940	R\$ 2.538,00
VALOR TOTAL					R\$ 35.888,00	

SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00040						
--	--	--	--	--	--	--

ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	1350	Unidades	Alprazolam 2mg Comp. Adm.	Genérico/ EMS	R\$ 0,150	R\$ 202,50
13	1350	Unidades	Bisoprolol 2,5mg Comp. Adm.	Genérico/ EMS	R\$ 0,300	R\$ 405,00
14	2700	Unidades	Bisoprolol 5mg Comp.	Genérico/ EMS	R\$ 0,300	R\$ 810,00
35	4050	Unidades	Domperidona 10mg Comp.	Genérico/ EMS	R\$ 0,100	R\$ 405,00
57	5000	Unidades	Lamotrigina CD 100mg	Genérico/ Unichem	R\$ 0,191	R\$ 955,00
90	1000	Unidades	Transamin Comp.	Genérico/ EMS	R\$ 1,000	R\$ 1.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 3.777,50	

Valinpharma Comércio e Representações LTDA

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00040						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
27	15000	Unidades	Cloridrato de Tramadol 50mg Comp.	Genérico/ Prati Donaduzzi	R\$ 0,197	R\$ 2.955,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.955,00	

Prazo de entrega: Entregas parciais pelo período de 12 (doze) meses e em até 10 (dez) dias a contar do recebimento da Autorização de Fornecimento emitida pelo Departamento de Suprimentos, estando sujeitos à conferência e aceite pelo funcionário responsável.

Local de entrega: As entregas deverão ser realizadas no Almoxarifado da Saúde, situado a Rua Dr. Plínio do Amaral, nº 105, centro – CEP: 13.900-040 – Amparo/SP.

Condições de pagamento: Após cada entrega, aprovação da secretaria solicitante e em até 15 (quinze) dias do recebimento da Nota Fiscal.

Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital,

relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no **Item 14 - Das Sanções Para o Caso De Inadimplemento** - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Carlos Alberto Martins
PREFEITO MUNICIPAL

RE-RATIFICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2022

Aos 28 de junho do ano de dois mil e vinte e dois no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, Amparo/SP, o Prefeito Sr. Carlos Alberto Martins, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE MEDICAMENTOS PADRONIZADOS PARA ATENDER TODA A REDE BÁSICA DE SAÚDE, CONFORME EDITAL E ANEXOS**, a ser utilizado por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pelas empresas **Ágil Medicamentos LTDA. – CNPJ Nº 20.590.550/0001-48, Aglon - Comércio E Representações LTDA – CNPJ Nº 65.817.900/0001-71, Ativa Comercial Hospitalar LTDA – CNPJ Nº 04.274.988/0001-38, Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares LTDA – CNPJ Nº 03.652.030/0001-70, Ciamed - Distribuidora de Medicamentos LTDA - FILIAL – CNPJ Nº 05.782.733/0003-00, Ciamed - Distribuidora de Medicamentos LTDA – CNPJ Nº 05.782.733/0001-49 Cimed Indústria S/A – CNPJ Nº 02.814.497/0007-00, CM Hospitalar S/A – CNPJ Nº 12.420.164/0009-04, Comercial Cirúrgica Rioclarense LTDA - Filial – CNPJ Nº 67.729.178/0004-91, Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos LTDA – CNPJ Nº 44.734.671/0001-51, Dimaster – Comércio de Produtos Hospitalares LTDA – CNPJ Nº 02.520.829/0001-40, Distribuidora Medical EIRELI – CNPJ Nº 20.227.692/0001-12, Dupatri Hospitalar Comércio, Importação e Exportação LTDA – CNPJ Nº 04.027.894/0007-50, Fragnari Distribuidora de Medicamentos LTDA – CNPJ Nº 14.271.474/0001-82, Geolab Indústria Farmacêutica S.A. – CNPJ Nº 03.485.572/0001-04, Inovamed Hospitalar LTDA – CNPJ Nº 12.889.035/0001-02, Interlab Farmacêutica LTDA – CNPJ Nº 43.295.831/0001-40, JC Produtos Farmacêuticos E Hospitalares LTDA – CNPJ Nº 11.101.919/0001-98, Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos LTDA – CNPJ Nº 49.228.695/0001-52, Med Center Comercial LTDA – CNPJ Nº 00.874.929/0001-40, Medilar Importação E Distribuição De Produtos Médicos Hospitalares S/A – CNPJ Nº 07.752.236/0004-76, Partner Farma Distribuidora de Medicamentos LTDA – CNPJ Nº 28.123.417/0001-60, Portal LTDA – CNPJ Nº 05.005.873/0001-00, R&C Distribuidora de Produtos Farmacêuticos EIRELI - ME – CNPJ Nº 25.101.524/0001-08, RAP Aparecida Comércio de Medicamentos LTDA – CNPJ Nº 06.968.107/0001-04, Repress Distribuidora de Medicamentos EIRELI – CNPJ Nº 03.948.933/0001-01, Soma/MG Produtos Hospitalares LTDA – CNPJ Nº 12.927.876/0001-67, SP Hospitalar LTDA – CNPJ Nº 27.817.504/0001-55, Stock Med Produtos Médico-Hospitalares LTDA – CNPJ Nº 06.106.005/0001-80, Sulmedic Comercio De Medicamentos LTDA – CNPJ Nº 09.944.371/0001-04, Vier Pharma Distribuidora Hospitalar, Representação e Consultoria LTDA – CNPJ Nº 12.419.620/0001/49, classificadas em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminados, observados as condições do Edital que rege o Pregão Eletrônico nº 026/2022.**

Ágil Medicamentos LTDA.

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
34	15.000	UN.	Bromoprida Solução Oral 4mg/ml Frasco 20ml	Mariol	R\$ 1,1500	R\$ 17.250,00
37	10.000	UN.	Bupropiona 150mg Comp.	EMS	R\$ 0,5000	R\$ 5.000,00
49	50.000	UN.	Ciclobenzapina 10mg Comp.	Globo	R\$ 0,0800	R\$ 4.000,00
128	100.000	UN.	Ibuprofeno 300mg Comp.	Vitamedic	R\$ 0,1400	R\$ 14.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 40.250,00	

Aglon - Comércio E Representações LTDA

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	300.000	UN.	Acido Valproico 250mg Comp.	Depakene 250Mg 1 Frs 50 Cps Gel	R\$ 0,1850	R\$ 55.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 55.500,00	

Ativa Comercial Hospitalar LTDA – CNPJ Nº 04.274.988/0001-38

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
165	500	UN.	Moxifloxacino 400mg Comp.	Praiva	R\$ 4,8160	R\$ 2.408,00
175	30.000	UN.	Nortriptilina 25mg Comp.	Nortriptilina	R\$ 0,2600	R\$ 7.800,00
VALOR TOTAL					R\$ 10.208,00	

Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares LTDA – CNPJ Nº 03.652.030/0001-

70

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	5.000	UN.	Albendazol 40mg/ml Suspensão 10ml	Green Pharma	R\$ 0,3900	R\$ 1.950,00
25	1.000.000	UN.	Atenolol 50mg Comp.	Vitamed	R\$ 0,0650	R\$ 65.000,00
41	200.000	UN.	Carbonato De Calcio 500mg Elementar + Vitamina D3 400UI	Fitoway	R\$ 0,0520	R\$ 10.400,00

44	100.000	UN.	Cefalexina 500mg Cápsula	ABL	R\$ 0,3600	R\$ 36.000,00
47	8.000	UN.	Cetoconazol 2% Creme - Bisnaga 30G	Hipolabor	R\$ 2,7000	R\$ 21.600,00
51	15.000	UN.	Claritromicina 500mg Comp.	Pharlab	R\$ 2,0000	R\$ 30.000,00
69	90.000	UN.	Dexclorfeniramina 2mg Comp.	Brainfarma	R\$ 0,0550	R\$ 4.950,00
136	20.000	UN.	Itraconazol 100mg Comp.	Traxonol	R\$ 0,8000	R\$ 16.000,00
207	1.500	UN.	Sulfato Ferroso 25mg/ml Gotas	Airela	R\$ 0,9100	R\$ 1.365,00
VALOR TOTAL					R\$ 187.265,00	

**Ciamed - Distribuidora de Medicamentos LTDA - FILIAL – CNPJ Nº
05.782.733/0003-00**

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
137	200.000	UN.	Levodopa + Benzerazida 200mg/50mg Comp.	Prolopa	R\$ 1,4500	R\$ 290.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 290.000,00	

Ciamed - Distribuidora de Medicamentos LTDA – CNPJ Nº 05.782.733/0001-49

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
183	10.000	UN.	Pirimetamina 25mg Comp.	Daraprim	R\$ 0,0790	R\$ 790,00
189	100.000	UN.	Propatilnitrato 10mg	Sustrate	R\$ 0,4200	R\$ 42.000,00
213	100.000	UN.	Varfarina Sodica 5mg Comp.	Marevan	R\$ 0,1300	R\$ 13.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 55.790,00	

Cimed Indústria S/A – CNPJ Nº 02.814.497/0007-00

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	5.000	UN.	Amoxicilina 250mg/ 5ml Pó Para Suspensão Oral	Cimed	R\$ 2,3500	R\$ 11.750,00
85	500.000	UN.	Doxazosina 4mg Comp.	Cimed	R\$ 0,1500	R\$ 75.000,00
201	1.000.000	UN.	Sertralina 50mg Comp.	Cimed	R\$ 0,0900	R\$ 90.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 176.750,00	

CM Hospitalar S/A – CNPJ Nº 12.420.164/0009-04

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
53	50.000	UN.	Clobazam 20mg Comp.	Sanofi Medley	R\$ 0,6600	R\$ 33.000,00
109	200.000	UN.	Fosfato De Sitagliptina 100mg Comp.	Merck Sharp E Dohme	R\$ 4,1800	R\$ 836.000,00
110	100.000	UN.	Fosfato De Sitagliptina 50mg Comp.	Merck Sharp E Dohme	R\$ 2,0900	R\$ 209.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.078.000,00	

Comercial Cirúrgica Rioclarense LTDA - Filial – CNPJ Nº 67.729.178/0004-91

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
33	1.000	UN.	Brometo De Ypatropio 0,25mg/ml Solução Inalatória	Ipratropio	R\$ 1,1800	R\$ 1.180,00
45	5.000	UN.	Cefalexina 50mg/ml Suspensão Oral 60ml	Teuto	R\$ 6,0000	R\$ 30.000,00
83	1.000	AMP.	Dobutamina 12,5mg/ml Ampola 5ml	Teuto	R\$ 9,6300	R\$ 9.630,00
89	300.000	UN.	Enalapril 10mg Comp.	Medquímica	R\$ 0,0365	R\$ 10.950,00
97	60.000	UN.	Espironolactona 100mg Comp.	Hipolabor	R\$ 0,6000	R\$ 36.000,00
107	300.000	UN.	Fluoxetina 20mg Comp.	Teuto	R\$ 0,0630	R\$ 18.900,00
112	700.000	UN.	Furosemida 40mg Comp.	Furosemida	R\$ 0,0510	R\$ 35.700,00
113	600.000	UN.	Gabapentina 300mg Comp.	Empak	R\$ 0,3300	R\$ 198.000,00
124	3.000	UN.	Hidrocortizona 500mg Solução Injetável	Teuto	R\$ 5,3000	R\$ 15.900,00
149	2.000.000	UN.	Losartana 50mg Comp.	Neo Q/HYP/ BRAIN	R\$ 0,0520	R\$ 104.000,00
162	3000	UN.	Miconazol Creme Vaginal 20mg/g 80 Gramas	Miconazol	R\$ 6,0500	R\$ 18.150,00
182	6.000	UN.	Permetrina 5% Locao 60ml	Nativita	R\$ 3,3500	R\$ 20.100,00
185	150.000	UN.	Prednisona 20mg Comp.	Neo Q/HYP/ BRAIN	R\$ 0,1230	R\$ 18.450,00
187	150.000	UN.	Prometazina 25mg Comp.	Cristália	R\$ 0,1400	R\$ 21.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 537.960,00	

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00029						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	200.000	UN.	Carbonato De Lítio 300mg Comprimido	Hipolabor	R\$ 0,255	R\$ 51.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 51.000,00	

Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos LTDA – CNPJ Nº 44.734.671/0001-51

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
31	50.000	UN.	Biperideno 2mg Comp.	Cristália	R\$ 0,1900	R\$ 9.500,00
61	100.000	UN.	Clorpromazina 25mg Comp.	Cristália	R\$ 0,1900	R\$ 19.000,00
93	6.000	UN.	Enoxaparina 40mg Subcutânea.	Cristália	R\$ 22,2000	R\$ 133.200,00
102	150.000	UN.	Fenobarbital 100mg Comp.	Cristália	R\$ 0,1490	R\$ 22.350,00
118	2.000	UN.	Haloperidol 2mg/ml Sol. Oral (Gotas) 20ml	Cristália	R\$ 3,4900	R\$ 6.980,00
119	150.000	UN.	Haloperidol 5mg Comp.	Cristália	R\$ 0,2100	R\$ 31.500,00
121	3.000	UN.	Haloperidol Decanoato Injetável	Cristália	R\$ 6,5000	R\$ 19.500,00
131	120.000	UN.	Imipramina 25mg Comp.	Cristália	R\$ 0,3200	R\$ 38.400,00
138	25.000	UN.	Levodopa Carbidopa 250mg/25mg Comp.	Cristália	R\$ 0,8200	R\$ 20.500,00
140	3.000	UN.	Levomepromazina 40mg/ml Suspensão Oral Frasco 20ml	Cristália	R\$ 10,1400	R\$ 30.420,00
163	1.000	AMP.	Midazolam 5mg/ml Ampola 3ml	Cristália	R\$ 3,7000	R\$ 3.700,00
164	100.000	UN.	Morfina 10mg Comp.	Cristália	R\$ 0,4200	R\$ 42.000,00
192	5.000	UN.	Risperidona 1mg/ml	Cristália	R\$ 7,5000	R\$ 37.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 414.550,00	

Dimaster – Comércio de Produtos Hospitalares LTDA – CNPJ Nº 02.520.829/0001-40

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
80	5.000	UN.	Dipropionato De Beclometasona 250MCG/ Dose Solução Para Inalação Oral	Glenmark	R\$ 19,0000	R\$ 95.000,00
82	2.000	UN.	Dipropionato De Beclometasona 50MCG/Dose Suspensão Para Inalação Nasal	Glaxo	R\$ 25,0000	R\$ 50.000,00
126	150.000	UN.	Hioscina 10mg Comp.	Green Pharma	R\$ 0,4900	R\$ 73.500,00
159	50.000	UN.	Metronidazol 250mg Comp.	Prati Donaduzzi	R\$ 0,1700	R\$ 8.500,00
200	10.000	UN.	Salbutamol 100MCG/Dose Aerosol Oral	Glenmark	R\$ 7,4800	R\$ 74.800,00
VALOR TOTAL					R\$ 301.800,00	

Distribuidora Medical EIRELI – CNPJ Nº 20.227.692/0001-12

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028						
---	--	--	--	--	--	--

ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
150	10.000	UN.	Mebendazol 100mg Comp.	Belmirax	R\$ 0,2580	R\$ 2.580,00
169	400.000	UN.	Nimesulida Comp. 100mg	Genérico	R\$ 0,1100	R\$ 44.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 46.580,00	

Dupatri Hospitalar Comércio, Importação e Exportação LTDA – CNPJ N° 04.027.894/0007-50

OFERTA DE COMPRA N° 816800801002022OC00028						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
39	3.000	UN.	Carbamazepina 20mg/ml - Frascos De 100ml	União Química	R\$ 7,9900	R\$ 23.970,00
40	300.000	UN.	Carbamazepina 200mg Comp.	União Química	R\$ 0,1790	R\$ 53.700,00
52	15.000	UN.	Clindamicina 300mg Comp.	União Química	R\$ 1,6900	R\$ 25.350,00
60	100.000	UN.	Clorpromazina 100mg Comp.	União Química	R\$ 0,2300	R\$ 23.000,00
63	250.000	UN.	Dapagliflozina 10mg Comp.	Astrazeneca	R\$ 2,2190	R\$ 554.750,00
152	5.000	UN.	Medroxiprogesterona 150mg/ml Injetável	União Química	R\$ 12,9300	R\$ 64.650,00
153	1.000	AMP.	Meperidina 50mg/ml Ampola 2ml	União Química	R\$ 2,1500	R\$ 2.150,00
VALOR TOTAL					R\$ 747.570,00	

Fragrari Distribuidora de Medicamentos LTDA – CNPJ N° 14.271.474/0001-82

OFERTA DE COMPRA N° 816800801002022OC00028						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	1.000	UN.	Acetonida De Triancinolona Em Base Emoliente Em Orobase Uso Odontológico.	EMS	R\$ 6,5000	R\$ 6.500,00
14	10.000	UN.	Aminofilina 100mg Comp.	Hipolabor	R\$ 0,0800	R\$ 800,00
133	6.000	UN.	Insulina Glargina 100 UI - Refil De 3ml	Basaglar	R\$ 53,5000	R\$ 321.000,00
156	50.000	UN.	Metilfenidato 10mg Comp.	Althaya	R\$ 0,3250	R\$ 16.250,00
VALOR TOTAL					R\$ 344.550,00	

Geolab Indústria Farmacêutica S.A. – CNPJ N° 03.485.572/0001-04

OFERTA DE COMPRA N° 816800801002022OC00028						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
38	1.000.000	UN.	Captopril 25mg	Geolab/	R\$ 0,0300	R\$ 30.000,00

			Comp.	Capox		
VALOR TOTAL					R\$ 30.000,00	

Inovamed Hospitalar LTDA – CNPJ N° 12.889.035/0001-02

OFERTA DE COMPRA N° 816800801002022OC00028						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
27	5.000	FR.	Azitromicina 40mg/ml Pó Para Suspensão 900mg	Pharlab	R\$ 8,6800	R\$ 43.400,00
28	100.000	UN.	Azitromicina 500mg Comp.	Cimed	R\$ 0,6800	R\$ 68.000,00
43	500.000	UN.	Carvedilol 6,25mg Comp.	Cimed	R\$ 0,1100	R\$ 55.000,00
50	100.000	UN.	Ciprofloxacina 500mg Comp.	Prati Donaduzzi	R\$ 0,1800	R\$ 18.000,00
100	100.000	UN.	Fenitoina 100mg Comp.	Hipolabor	R\$ 0,1059	R\$ 10.590,00
108	10.000	UN.	Fosfato De Prednisolona 3mg/ml Solução Oral 60ml	Hipolabor	R\$ 3,8400	R\$ 38.400,00
122	2.000.000	UN.	Hidroclorotiazida 25mg Comp.	Cimed	R\$ 0,0250	R\$ 50.000,00
123	3.000	UN.	Hidrocortizona 100mg Solução Injetável	Blau	R\$ 2,5800	R\$ 7.740,00
130	10.000	UN.	Ibuprofeno Solução 100mg/ml - Solução	Cimed/ 1Farma	R\$ 2,1900	R\$ 21.900,00
139	500	UN.	Levofloxacina 500mg Comp.	Cimed	R\$ 0,6600	R\$ 330,00
146	200.000	UN.	Loratadina 10mg Comp.	Cimed	R\$ 0,1000	R\$ 20.000,00
186	150.000	UN.	Prednisona 5mg Comp.	Sanval	R\$ 0,0590	R\$ 8.850,00
202	2.000.000	UN.	Sinvastatina 20mg Comp.	Cimed	R\$ 0,0700	R\$ 140.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 482.210,00	

Interlab Farmacêutica LTDA – CNPJ N° 43.295.831/0001-40

OFERTA DE COMPRA N° 816800801002022OC00028						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
87	50.000	UN.	Edoxabana 30mg Comp.	Daiichi Sankyo Brasil	R\$ 4,6100	R\$ 230.500,00
88	100.000	UN.	Edoxabana 60mg Comp.	Daiichi Sankyo Brasil	R\$ 6,9900	R\$ 699.000,00
196	60.000	UN.	Sacubitril/ Valsartana 24/26mg (Entresto)	Novartis	R\$ 3,4400	R\$ 206.400,00
197	60.000	UN.	Sacubitril/ Valsartana 49/51mg (Entresto)	Novartis	R\$ 3,4400	R\$ 206.400,00
198	60.000	UN.	Sacubitril/ Valsartana 97/103mg (Entresto)	Novartis	R\$ 3,4400	R\$ 206.400,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.548.700,00	

JC Produtos Farmacêuticos E Hospitalares LTDA – CNPJ N° 11.101.919/0001-98

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	800.000	UN.	Alopurinol 100mg Comp.	Sanofi Medley	R\$ 0,1300	R\$ 104.000,00
48	50.000	UN.	Cetoprofeno Comp. 150mg	Sanofi Medley	R\$ 0,5000	R\$ 25.000,00
177	150.000	UN.	Oxcarbamazepina 300mg Comp.	União Química	R\$ 0,7500	R\$ 112.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 241.500,00	

Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos LTDA – CNPJ Nº 49.228.695/0001-52|

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	30.000	UN.	Aciclovir 200mg Comp.	Geolab	R\$ 0,1480	R\$ 4.440,00
03	300	UN.	Aciclovir 5% Creme	Cimed	R\$ 2,2000	R\$ 660,00
90	1.000.000	UN.	Enalapril 20mg Comp.	Brainfarma	R\$ 0,0700	R\$ 70.000,00
116	1.500	UN.	Glicose 25% Ampola 10ml	Farmace	R\$ 0,5000	R\$ 750,00
117	1.500	UN.	Glicose 50% Ampola 10ml	Isofarma	R\$ 0,6000	R\$ 900,00
VALOR TOTAL					R\$ 76.750,00	

Med Center Comercial LTDA – CNPJ Nº 00.874.929/0001-40

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
07	4.000	UN.	Acido Valproico 50mg/ml Solução Oral	Prati Donaduzzi	R\$ 4,0810	R\$ 16.324,00
10	20.000	UN.	Albendazol 400mg Comp.	Prati Donaduzzi	R\$ 0,2992	R\$ 5.984,00
22	130.000	UN.	Amoxicilina 500mg Cápsula	Unichem	R\$ 0,1650	R\$ 21.450,00
24	100.000	UN.	Atenolol 100mg Comp.	Prati Donaduzzi	R\$ 0,0863	R\$ 8.630,00
46	6.000	UN.	Ceftriaxona Frasco Ampola 1g IM	Blau	R\$ 4,5100	R\$ 27.060,00
86	30000	UN.	Doxiciclina 100mg Comp.	Pharlab	R\$ 0,1955	R\$ 5.865,00
129	600.000	UN.	Ibuprofeno 600mg Comp.	Prati Donaduzzi	R\$ 0,1650	R\$ 99.000,00
154	2.000.000	UN.	Metformina 850mg Comp.	Prati Donaduzzi	R\$ 0,0832	R\$ 166.400,00
161	3.000	UN.	Metronidazol Gel Vaginal	Prati Donaduzzi	R\$ 5,1590	R\$ 15.477,00
167	15.000	UN.	Neomicina 5mg/g+Bacitracina 250UI/gPomada 10g	Prati Donaduzzi	R\$ 1,5950	R\$ 23.925,00
205	30.000	UN.	Sulfametoxazol Trimetoprima 400mg/80mg Comp.	Prati Donaduzzi	R\$ 0,1080	R\$ 3.240,00
208	300.000	UN.	Sulfato Ferroso 40mg Comp.	Vitamed	R\$ 0,0330	R\$ 9.900,00
215	500.000	UN.	Vitaminas Do Complexo B Comp.	Vitamed	R\$ 0,0330	R\$ 16.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 419.755,00	

**Medilar Importação E Distribuição De Produtos Médicos Hospitalares S/A – CNPJ
Nº 07.752.236/0004-76**

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23	100.0000	UN.	Anlodipino 5mg Comp.	Geolab	R\$ 0,0300	R\$ 30.000,00
75	10.000	UN.	Dimenidrinato 25mg/ml + Piridoxina 5mg/ml Solução Oral	Cifarma	R\$ 1,8000	R\$ 18.000,00
77	800.000	UN.	Dipirona Sodica 500mg Comp.	Green Pharma	R\$ 0,1270	R\$ 101.600,00
157	50.000	UN.	Metoclopramida 10mg Comp.	Belfar	R\$ 0,0700	R\$ 3.500,00
171	5.000	UN.	Nistatina 1000.000 UI Creme Vaginal 60g	Green Pharma	R\$ 3,0720	R\$ 15.360,00
179	500.000	UN.	Paracetamol 500mg Comp.	Hipolabor	R\$ 0,0900	R\$ 45.000,00
190	500.000	UN.	Propranolol 40mg Comp.	Pharlab	R\$ 0,0250	R\$ 12.500,00
203	20.000	UN.	Solução Fisiologica Nasal - Cloreto De Sódio 0,9% 30ml	Airela	R\$ 0,7440	R\$ 14.880,00
209	100.000	UN.	Tiamazol 10mg Comp.	Biolab	R\$ 0,4410	R\$ 44.100,00
VALOR TOTAL					R\$ 284.940,00	

Partner Farma Distribuidora de Medicamentos LTDA – CNPJ Nº 28.123.417/0001-60

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
143	500.000	UN.	Levotiroxina 100mg Comp.	Euthyrox	R\$ 0,1120	R\$ 56.000,00
144	700.000	UN.	Levotiroxina 25mg Comp.	Euthyrox	R\$ 0,1190	R\$ 83.300,00
145	700.000	UN.	Levotiroxina 50mg Comp.	Euthyrox	R\$ 0,1190	R\$ 83.300,00
193	100.000	UN.	Risperidona 2mg Comp.	Genérico	R\$ 0,0900	R\$ 9.000,00
212	200.000	UN.	Trimetazidina Mr 35mg Comp.	Vastarel	R\$ 1,3520	R\$ 270.400,00
VALOR TOTAL					R\$ 502.000,00	

Portal LTDA – CNPJ Nº 05.005.873/0001-00

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
09	10.000	UN.	Agua Para Injeção Ampola 10ml	Farmace	R\$ 0,4000	R\$ 4.000,00
16	150.000	UN.	Amiodarona 200mg Comp.	Sun Pharmaceutical	R\$ 0,3400	R\$ 51.000,00
20	200.000	UN.	Amoxicilina - Clavulonato 500/125mg Comp.	Sun Pharmaceutical	R\$ 0,8050	R\$ 161.000,00
56	500.000	UN.	Clonazepan 2mg Comp.	Sun	R\$ 0,0480	R\$ 24.000,00

				Pharmaceutical		
57	300.000	UN.	Clopidogrel 75mg Comp.	Sun Pharmaceutical	R\$ 0,2900	R\$ 87.000,00
66	6.000	UN.	Dexametasona 4mg Frasco Ampola 2,5ml	Farmace	R\$ 3,1300	R\$ 18.780,00
72	10.000	UN.	Diclofenaco Sódico 75mg Ampola	Farmace	R\$ 1,0600	R\$ 10.600,00
78	15.000	UN.	Dipirona Sodica 500mg/ml Ampola	Farmace	R\$ 1,2000	R\$ 18.000,00
96	200.000	UN.	Escitalopram 10mg Comp.	Sun Pharmaceutical	R\$ 0,1300	R\$ 26.000,00
115	1.000.000	UN.	Glicazida Mr 30mg Comp.	Sun Pharmaceutical	R\$ 0,9800	R\$ 980.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 498.380,00	

R&C Distribuidora de Produtos Farmacêuticos EIRELI - ME – CNPJ N° 25.101.524/0001-08

OFERTA DE COMPRA N° 816800801002022OC00028						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	600.000	UN.	Acido Folico 5mg Comp.	Afolic/ Natulab	R\$ 0,0470	R\$ 28.200,00
65	100.000	UN.	Dexametasona 4mg - Comp.	EMS	R\$ 0,3500	R\$ 35.000,00
68	6.000	UN.	Dexclorfeniramina 0,4mg/ml Solução Oral 100ml	Natulab	R\$ 1,3000	R\$ 7.800,00
71	1.000	UN.	Diazepam 5mg/ml Solução Injetável	Santisa	R\$ 0,7840	R\$ 784,00
73	100.000	UN.	Digoxina 0,25mg Comp.	Pharlab	R\$ 0,1875	R\$ 18.750,00
95	1.000	FR.	Eritromicina Suspensão 50mg/ml 60ml	Prati Donaduzzi	R\$ 7,0000	R\$ 7.000,00
125	3.000	UN.	Hidroxido De Alumínio 62mg/ml Suspensão	Natulab	R\$ 2,2500	R\$ 6.750,00
168	150.000	UN.	Nifedipina 20mg Comp.	Medquímica	R\$ 0,1650	R\$ 24.750,00
174	15.000	UN.	Norestisterona 0,35mg Comp.	Biolab	R\$ 0,1840	R\$ 2.760,00
184	3.000	UN.	Polivitaminico Gotas Infantil-Frasco 20ml	Glimiton Baby - NTS	R\$ 4,1000	R\$ 12.300,00
199	10.000	UN.	Sais P/ Reidratação Oral - Pó Para Solução Oral	Natulab	R\$ 0,7260	R\$ 7.260,00
214	5.000	UN.	Vitamina A+D 50000 UI + 10000 UI Gotas	Natulab	R\$ 5,7000	R\$ 28.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 179.854,00	

RAP Aparecida Comércio de Medicamentos LTDA – CNPJ N° 06.968.107/0001-04

OFERTA DE COMPRA N° 816800801002022OC00028						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
42	150.000	UN.	Carvedilol 25mg Comp.	Biolab	R\$ 0,1800	R\$ 27.000,00

67	10.000	UN.	Dexametasona Creme 0,1% 10 Gramas	Prati Donaduzzi	R\$ 1,5000	R\$ 15.000,00
91	350.000	UN.	Enalapril 5mg Comp.	Belfar	R\$ 0,0600	R\$ 21.000,00
92	4.000	UN.	Enantato De Noretisterona Valerato De Estradiol 50mg 5mg/ml Ampola	Cifarma	R\$ 12,2000	R\$ 48.800,00
99	10.000	UN.	Estrógenios Conjugados Comp.	Cifarma	R\$ 0,9200	R\$ 9.200,00
106	25.000	UN.	Fluconazol 150mg Comp.	Medquímica	R\$ 0,4150	R\$ 10.375,00
151	3.000	UN.	Mebendazol 20mg/ml Suspensão Oral	Belfar	R\$ 1,4200	R\$ 4.260,00
160	500	UN.	Metronidazol 40mg/ml Suspensão Oral 100ml	Belfar	R\$ 9,0000	R\$ 4.500,00
166	50.000	UN.	Nebivolol Comp. 5mg	Pharlab	R\$ 0,4990	R\$ 24.950,00
206	1.500	UN.	Sulfametoxazol+Trimetoprima 40mg/ml + 8mg/ml Suspensão Oral 50ml	EMS	R\$ 8,1200	R\$ 12.180,00
VALOR TOTAL					R\$ 177.265,00	

Repress Distribuidora de Medicamentos EIRELI – CNPJ N° 03.948.933/0001-01

OFERTA DE COMPRA N° 816800801002022OC00028						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	5.000	FR.	Amoxicilina - Clavulonato 50/12,5mg/ml Frasco 75ml	EMS	R\$ 15,0000	R\$ 75.000,00
35	10.000	UN.	Budesonida 32 MCG Suspensão Para Inalação Nasal	EMS	R\$ 14,6800	R\$ 146.800,00
54	200.000	UN.	Clomipramina 25mg Comp.	EMS	R\$ 0,7500	R\$ 150.000,00
62	1.000	UN.	Clorpromazina 5mg/ml Solução Injetável	UQF	R\$ 2,4600	R\$ 2.460,00
64	1.000	AMP.	Deslanosídeo 0.2mg/ml Ampola 2ml	UQF	R\$ 2,2500	R\$ 2.250,00
70	300.000	UN.	Diazepam 10mg Comp.	EMS	R\$ 0,0730	R\$ 21.900,00
74	300000	UN.	Diltiazem 60mg Comp.	EMS	R\$ 0,2900	R\$ 87.000,00
98	500.000	UN.	Espironolactona 25mg Comp.	EMS	R\$ 0,1730	R\$ 86.500,00
134	150.000	UN.	Isossorbida 10mg Comp.	EMS	R\$ 0,2640	R\$ 39.600,00
148	30.000	UN.	Lorazepam 2mg Comp.	EMS	R\$ 0,0940	R\$ 2.820,00
194	20.000	UN.	Rosuvastatina + Ezetimib 10/10mg	EMS	R\$ 0,4770	R\$ 9.540,00
195	20.000	UN.	Rosuvastatina + Ezetimib 20/10mg	EMS	R\$ 0,5240	R\$ 10.480,00
VALOR TOTAL					R\$ 634.350,00	

Soma/MG Produtos Hospitalares LTDA – CNPJ N° 12.927.876/0001-67

OFERTA DE COMPRA N° 816800801002022OC00028						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

04	1.500.000	UN.	Acido Acetilsalicilico 100mg Comp.	Barsterapica	R\$ 0,0450	R\$ 67.500,00
08	1.000	UN.	Adrenalina 1mg/ml Solução Injetável	Hipolabor	R\$ 1,2500	R\$ 1.250,00
12	60.000	UN.	Alendronato 70mg Comp.	Cellera	R\$ 0,1640	R\$ 9.840,00
18	300.000	UN.	Amitriptilina 25mg Comp.	Teuto	R\$ 0,0480	R\$ 14.400,00
55	10.000	UN.	Clonazepam Solução 2,5mg/ml	Hipolabor	R\$ 2,2000	R\$ 22.000,00
114	600.000	UN.	Glibenclamida 5mg Comp.	Medquímica	R\$ 0,0200	R\$ 12.000,00
155	200.000	UN.	Metildopa 250mg Comp.	Sanval	R\$ 0,3600	R\$ 72.000,00
158	5.000	UN.	Metoclopramida 5mg/ml 2ml Solução Injetável	Halex Istar	R\$ 0,5800	R\$ 2.900,00
176	2.000.000	UN.	Omeprazol 20mg Cápsula	Belfar	R\$ 0,0940	R\$ 188.000,00
210	100.000	UN.	Tiamina 300mg Comp.	Hipolabor	R\$ 0,2200	R\$ 22.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 411.890,00	

SP Hospitalar LTDA – CNPJ Nº 27.817.504/0001-55

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	3.000	UN.	Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000 UI Pó Para Suspensão Injetável	Eurofarma	R\$ 5,5000	R\$ 16.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 16.500,00	

Stock Med Produtos Medico-Hospitalares LTDA – CNPJ Nº 06.106.005/0001-80

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
188	5000	UN.	Prometazina 25mg/ml Solução Injetável	Sanval	R\$ 2,0566	R\$ 10.283,00
VALOR TOTAL					R\$ 10.283,00	

Sulmedic Comercio De Medicamentos LTDA – CNPJ Nº 09.944.371/0001-04

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
36	10.000	UN.	Budesonida 64 MCG Suspensão Para Inalação Nasal	ACHE/BU	R\$ 13,6500	R\$ 136.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 136.500,00	

**Vier Pharma Distribuidora Hospitalar, Representação e Consultoria LTDA – CNPJ
Nº 12.419.620/0001/49**

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
76	1.200.000	UN.	Diosmina + Hesperidina 450/50mg	Variflux	R\$ 0,2990	R\$ 358.800,00
VALOR TOTAL					R\$ 358.800,00	

Prazo de entrega: Entregas parciais pelo período de 12 (doze) meses e em até 20 (vinte) dias a contar do recebimento da Autorização de Fornecimento emitida pelo Departamento de Suprimentos, estando sujeitos à conferência e aceite pelo funcionário responsável.

Local de entrega: as entregas deverão ser realizadas no Almoxarifado da Saúde, situado a Rua Dr. Plínio do Amaral, nº 105, centro – CEP: 13.900-040 – Amparo/SP.

Condições de pagamento: Após cada entrega, aprovação da secretaria solicitante e em até 15 (quinze) dias do recebimento da Nota Fiscal.

Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no **Item 14 - Das Sanções Para o Caso De Inadimplemento** - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Carlos Alberto Martins
PREFEITO MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2022

Aos 07 de julho do ano de dois mil e vinte e dois no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, Amparo/SP, o Prefeito Sr. Carlos Alberto Martins, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL DE MATERIAL ODONTOLÓGICO UTILIZADO EM TODOS OS SERVIÇOS MUNICIPAIS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMPARO/SP, CONFORME EDITAL E ANEXOS**, a ser utilizado por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pelas empresas **A F R Distribuidora de Produtos LTDA – CNPJ Nº 34.813.172/0001-04, E.C. dos Santos Comercial Eireli – CNPJ Nº 02.136.854/0001-25, Grandesc Materiais Hospitalares Eireli – CNPJ Nº 07.086.868/0001-03, Gustavo Nicolino - EPP – CNPJ Nº 26.551.165/0001-45, In-Dental Produtos Odontológicos, Médicos e Hospitalares LTDA – CNPJ Nº 07.788.510/0001-14, Medical Log Comércio E Indústria De Produtos Médicos LTDA – CNPJ Nº 20.541.898/0001-12, Natek Natureza E Tecnologia, Indústria E Comércio De Produtos Biotecnológicos LTDA – CNPJ Nº 05.234.897/0001-31** classificadas em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminados, observados as condições do Edital que rege o Pregão Eletrônico nº 023/2022.

A F R Distribuidora de Produtos LTDA

OFERTA DE COMPRA: 816800801002022OC00011						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	12.000	PCT.	AVENTAL/CAPOTE NÃO IMPERMEÁVEL AVENTAL DE TNT C LÁTEX, GRAMATURA 40, MANGA LONGA, PUNHO DE MALHA, COM TIRAS PARA AMARRAÇÃO TRASEIRA, GOLA CARECA, BRANCO OU AZUL. REGISTRO NA ANVISA PACOTE C 10 UN.	Nayr avental descartável	R\$ 34,49	R\$ 413.880,00
VALOR TOTAL					R\$ 413.880,00	

E.C. dos Santos Comercial Eireli

OFERTA DE COMPRA: 816800801002022OC00011
--

ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	50	CX.	CUNHA DE MADEIRA (CAIXA C/ 100 UNIDADES) CUNHA DE MADEIRA COM FORMATO ANATÔMICO DA AMEIA, TINGIDAS COM PIGMENTOS ATÓXICOS QUE NÃO MANCHAM A RESTAURAÇÃO, NÃO SOLTAM TINTA E NEM FARPAS. NÃO NECESSITAM DE RECORTES OU AJUSTES E GARANTEM A FIXAÇÃO DAS MATRIZES PROPORCIONANDO RESTAURAÇÕES LIVRES DE EXCESSO SUBGENGIVAL E COM PERFEITO CONTORNO. PRODUZIDA EM MADEIRA ESPECIAL. PRONTA PARA USO. DISPONÍVEL EM CINCO TAMANHOS CODIFICADOS POR CORES. N 1 - 2,2MM DE ALTURA X 1,4 MM DE LARGURA X 12 MM DE COMPRIMENTO N 2 - 2,2 MM DE ALTURA X 1,4 MM DE LARGURA X 13 MM DE COMPRIMENTO N 3 - 2,2 MM DE ALTURA X 1,6 MM DE LARGURA X 14 MM DE COMPRIMENTO N 4 - 2,2 MM DE ALTURA X 1,6 MM DE LARGURA X 15 MM DE COMPRIMENTO N 5 - 2,5 MM DE ALTURA X 2,0 MM DE LARGURA X 16 MM DE COMPRIMENTO	TDV	R\$ 30,98	R\$ 1.549,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.549,00	

Grandesc Materiais Hospitalares Eireli

OFERTA DE COMPRA: 816800801002022OC00011						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
49	800	UN.	RESPIRADOR DESCARTÁVEL DOBRÁVEL PPF2 SEM VÁLVULA, COM SISTEMA DE FILTRAGEM INTERNA COM CLIPE NASAL PRESO NA	Alliance	R\$ 2,25	R\$ 1.800,00

			BORDA SUPERIOR DO RESPIRADOR. FABRICADO PARCIAL OU TOTALMENTE DE MATERIAL FILTRANTE QUE SUPORE O MANUSEIO E USO DURANTE O PERÍODO PARA O QUAL FOI PROJETADO, ATENDENDO AOS REQUISITOS ESTABELECIDOS NAS NORMAS TÉCNICAS:- I - ABNT NBR 136982011 - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA - PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE P PARTICULAS II - ABNT NDR 136972010 - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA - FILTROS P PARTICULAS OS MATERIAIS UTILIZADOS NÃO PODEM SER CONHECIDOS COMO CAUSADORES DE IRRITAÇÃO OU EFEITOS ADVERSOS A SAÚDE E NÃO PODEM SER ALTAMENTE INFLAMÁVEIS A RESISTÊNCIA A RESPIRAÇÃO IMPOSTA PELA PFF DEVE SER A MAIS BAIXA POSSÍVEL E NÃO EXCEDER AOS SEGUINTE VALORES:- I - 70 PA EM CASO DE INALAÇÃO C FLUXO DE AR CONTÍNUO DE 30LMIN II - 240 PA EM CASO DE INALAÇÃO C FLUXO DE AR CONTÍNUO DE 95LMIN III - 300 PA EM CASO DE EXALAÇÃO C FLUXO DE AR CONTÍNUO DE 160LMIN A PENETRAÇÃO DOS AEROSÓIS DE ENSAIO ATRAVÉS DO FILTRO DA PPF NÃO PODE EXCEDER A 6 A CONCENTRAÇÃO DE DIÓXIDO DE CARBONO NO AR INALADO, CONTIDO NO VOLUME MORTO, NÃO PODE EXCEDER O VALOR MÉDIO DE 1 EM VOLUME, CONFORME RDC N 488, DE 15122020. NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA.			
VALOR TOTAL					R\$ 1.800,00	

Gustavo Nicolino - EPP

OFERTA DE COMPRA: 816800801002022OC00011

ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	80	UN.	ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, PRIMER E ADESIVO COMBINADOS EM ÚNICO FRASCO DE 6 ML. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS: MDP 10-METACRILÓILOXIDECIL DIHIDROGÊNIO FOSTATO, MONOMEROS METACRÍLICOS, FOTOINICIADORES, CO-INICIADORES E ESTABILIZANTE. INGREDIENTES INATIVOS: CARGA INERTE NANOPARTICULAS DE SILICA E VEÍCULO ETANOL. EMBALAGEM COM 6 ML	DentsCare FGM	R\$ 51,30	R\$ 4.104,00
21	15	UN.	CIMENTO PARA OBTURAÇÃO TEMPORÁRIA DE DENTES ENTRE SESSÕES DE TRATAMENTO ENDODÔNTICO MASSA PROVISÓRIA PARA FECHAMENTO TEMPORÁRIO DE CAVIDADES DENTAIS EM TRATAMENTOS RESTAURADORES E ENDODONTICOS. PESO LÍQUIDO 25 G. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, SULFATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE FERRO AMARELO, ESPESANTE, SULFATO DE ZINCO, ÓLEO DE SILICONE, AROMATIZANTE E GESSO ORTODONTICO. NÃO CONTÉM EUGENOL.	Maquira	R\$ 9,94	R\$ 149,10
44	40	UN.	RESINA MICROHÍBRIDA A1 RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. CONFECÇÃO DE NÚCLEOS DE PREENCHIMENTO E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. CONSISTÊNCIA: COMPOSTA. PREENCHIMENTO: 2,5 MM. COMPOSIÇÃO: TEGDMA, BISGMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL- 4 METILFENOL. ELEVADA RESISTÊNCIA AO DESGASTE, O	3M-Z100	R\$ 34,45	R\$ 1.378,00

			QUE POSSIBILITA SEU USO EM ÁREAS EXTENSAS E SUJEITAS A GRANDE ESFORÇO MASTIGATÓRIO, BONS RESULTADOS ESTÉTICOS, PROPORCIONANDO A IMITAÇÃO DAS ESTRUTURAS DENTAIS. MATERIAL COM ELEVADA DUREZA, RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO E A FRATURA. CARGA EM ZIRCONIA E SILICA, BOA FLORESCÊNCIA. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. SERINGA COM 4G. REGISTRO ANVISA.			
45	60	UN.	RESINA MICROHIBRIDA A2 RESINA MICROHIBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. CONFECÇÃO DE NÚCLEOS DE PREENCHIMENTO E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. CONSCISTÊNCIA: COMPOSTA. PREENCHIMENTO: 2,5 MM. COMPOSIÇÃO: TEGDMA, BISGMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL- 4 METILFENOL. ELEVADA RESISTÊNCIA AO DESGASTE, O QUE POSSIBILITA SEU USO EM ÁREAS EXTENSAS E SUJEITAS A GRANDE ESFORÇO MASTIGATÓRIO, BONS RESULTADOS ESTÉTICOS, PROPORCIONANDO A IMITAÇÃO DAS ESTRUTURAS DENTAIS. MATERIAL COM ELEVADA DUREZA, RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO E A FRATURA. CARGA EM ZIRCONIA E SILICA, BOA FLORESCÊNCIA. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. SERINGA COM 4G. REGISTRO ANVISA.	3M-Z100	R\$ 34,45	R\$ 2.067,00
46	70	UN.	RESINA MICROHIBRIDA A3 RESINA MICROHIBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. CONFECÇÃO DE NÚCLEOS DE PREENCHIMENTO E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. CONSCISTÊNCIA:	3M-Z100	R\$ 34,45	R\$ 2.411,50

			COMPOSTA. PREENCHIMENTO: 2,5 MM. COMPOSIÇÃO: TEGDMA, BISGMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL- 4 METILFENOL. ELEVADA RESISTÊNCIA AO DESGASTE, O QUE POSSIBILITA SEU USO EM ÁREAS EXTENSAS E SUJEITAS A GRANDE ESFORÇO MASTIGATÓRIO, BONS RESULTADOS ESTÉTICOS, PROPORCIONANDO A IMITAÇÃO DAS ESTRUTURAS DENTAIS. MATERIAL COM ELEVADA DUREZA, RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO E A FRATURA. CARGA EM ZIRCONIA E SILICA, BOA FLORESCÊNCIA. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. SERINGA COM 4G. REGISTRO ANVISA.			
47	70	UN.	RESINA MICROHIBRIDA A3,5 RESINA MICROHIBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. CONFEÇÃO DE NÚCLEOS DE PREENCHIMENTO E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. CONSCISTÊNCIA: COMPOSTA. PREENCHIMENTO: 2,5 MM. COMPOSIÇÃO: TEGDMA, BISGMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL- 4 METILFENOL. ELEVADA RESISTÊNCIA AO DESGASTE, O QUE POSSIBILITA SEU USO EM ÁREAS EXTENSAS E SUJEITAS A GRANDE ESFORÇO MASTIGATÓRIO, BONS RESULTADOS ESTÉTICOS, PROPORCIONANDO A IMITAÇÃO DAS ESTRUTURAS DENTAIS. MATERIAL COM ELEVADA DUREZA, RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO E A FRATURA. CARGA EM ZIRCONIA E SILICA, BOA FLORESCÊNCIA. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. SERINGA COM 4G. REGISTRO ANVISA.	3M-Z100	R\$ 34,45	R\$ 2.411,50
48	30	UN.	RESINA MICROHIBRIDA COMPOSTA UNIVERSAL DE DENTINA	3M-Z100	R\$ 35,58	R\$ 1.067,40

			RESTAURADOR UNIVERSAL MICROHIBRIDO COM NANOPARTICULAS DE SILICA E ZIRCONIA, COR UD DENTINA UNIVERSAL. EMBALAGEM CONTENDO UMA SERINGA DE 4G CONSISTÊNCIA COMPOSTA. PREENCHIMENTO: 2,5MM COMPOSIÇÃO: TEGDMA, BISGMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL. REGISTRO ANVISA. O MATERIAL E INDICADO PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSES I, II, III, IV E V, INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS. FECHAMENTO DE DIASTEMAS. RESTAURAÇÕES INDIRETAS: FACETAS, INLAYS E ONLAYS. NÚCLEOS DE PREENCHIMENTOS. ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. MOLDAGENS DE TRANSFERÊNCIAS: COPINGS E TRANSFERENTES DE IMPLANTES.			
VALOR TOTAL					R\$ 13.588,50	

In-Dental Produtos Odontológicos, Médicos e Hospitalares LTDA

OFERTA DE COMPRA: 816800801002022OC00011						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	120	CX.	AGULHA GENGIVAL CURTA PARA SERINGA TIPO CARPULE, DESCARTÁVEL, TRIBISELADA E SILICONIZADA, ESTERILIZADA POR RAO GAMA-COBALTO. REGISTRO NA ANVISA IMPRESSO NA EMBALAGEM. TAMANHO 0,3MM X 25,0MM 30G	Dencojet/ DFL	R\$ 35,00	R\$ 4.200,00
3	25	CX.	AGULHA GENGIVAL LONGA. PARA SERINGA TIPO CARPULE,	Dencojet/ DFL	R\$ 35,00	R\$ 875,00

			DESCARTÁVEL, TRIBISELADA E SILICONIZADA, ESTERILIZADA POR RAO GAMA-COBALTO. REGISTRO NA ANVISA IMPRESSO NA EMBALAGEM. TAMANHO 0,4MM X 38,0MM 27G			
14	100	UN.	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO ESPECIFICAÇÃO: MOTORES BALANCEADOS PROMOVENDO BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO, MENOS ESTRESSE PARA O PROFISSIONAL E PACIENTE, SPRAY TRIPLO: ROLAMENTO DE CERÂMICA: ACOPLAMENTO BORDEN: SISTEMA DE TROCA BROCA PRESS-BUTTON PB: BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO. TORQUE 0,13 NCM, ROTAÇÃO MÁXIMA 380000 RPM COM TURBINAS PROJETADAS P COMPENSAR O PESO E A FORÇA DAS MANGUEIRAS, O QUE IMPEDE A FORÇA CONTRÁRIA EM RELAÇÃO AO MOVIMENTO DA CANETA DO CAMPO DE TRABALHO. CERTIFICAÇÃO: A PRIMEIRA LINHA DE ALTA ROTAÇÃO COM O CERTIFICADO INMETRO DE CONFORMIDADE NO BRASIL. BIOSSEGURANÇA: ETTERILIZÁVEL ATÉ 135 GRAUS. DURABILIDADE GARANTIDA POR ATE 1000 CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO. A SUPERFÍCIE LISA FACILITA A ASSEPSIA DOS INSTRUMENTO. GARANTIA MÍNIMA : 01 ANO	Sigmar Air 3SPB Cerâmica/ Dentflex	R\$ 495,11	R\$ 49.511,00
17	100	UN.	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RADIOPACO PARA RESTAURAÇÕES COM ADESÃO QUÍMICA - LÍQUIDO COM ADESÃO QUÍMICA AO ESMALTE E A DENTINA, COM TRANSLUCIDEZ SEMELHANTE AO ESMALTE DENTAL CONTENDO FUORSILICATO DE VIDRO AL, CA, F, ÁCIDO POLIACRÍLICO, PARABENOS E ESTER PHB APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO 10 ML EM CONFORMIDADE COM DIN EN ISO 9917-1.	Ionofil Plus/ Voco	R\$ 40,30	R\$ 4.030,00
18	70	UN.	CIMENTO DE IONÔMERO DE	Ionofil Plus/	R\$ 32,35	R\$ 2.264,50

			VIDRO RADIOPACO PARA RESTAURAÇÕES COR A3 - PÓ COM ADESÃO QUÍMICA AO ESMALTE E A DENTINA, COM TRANSLUCIDEZ SEMELHANTE AO ESMALTE DENTAL COR A3 CONTENDO FUORSILICATO DE VIDRO AL, CA, F, ÁCIDO POLIACRÍLICO, PARABENOS E ESTER PHB APRESENTAÇÃO: PO 15 G EM CONFORMIDADE COM DIN EN ISO 9917-1.	Voco		
19	30	UN.	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RADIOPACO, PARA RESTAURAÇÕES COR A1 - PÓ COM ADESÃO QUÍMICA AO ESMALTE E A DENTINA, COM TRANSLUCIDEZ SEMELHANTE AO ESMALTE DENTAL COR A1 CONTENDO FUORSILICATO DE VIDRO AL, CA, F, ÁCIDO POLIACRÍLICO, PARABENOS E ESTER PHB APRESENTAÇÃO: PO 15 G EM CONFORMIDADE COM DIN EN ISO 9917-1.	Ionofil Plus/ Voco	R\$ 122,00	R\$ 3.660,00
26	16	CX.	DISCO DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL SORTIDO DISCOS COM DIFERENTES GRANULACOES, CONFECCIONADOS EM MATERIAL POLÍMERO, COM CENTRO METÁLICO PARA FACILITAR O ENCAIXE DO MANDRIL, ESPECÍFICO PARA O SISTEMA E DEVE SER ACOPLADO EM CONTRA ÂNGULO, DISPONÍVEL EM 4 CORES, TAMANHO 12 13MM. REGISTRO ANVISA. EMBALAGEM COM 30 UNIDADES.	Praxis	R\$ 74,49	R\$ 1.191,84
29	30	CX.	FIO DE SUTURA MONONYLON 3.0 45CM, COM AGULHA CTI 3/8 AG 2.0 TRIANGULAR SECÇÃO TRIANGULAR, ESTÉRIL, MONOFILAMENTO, NÃO ABSORVÍVEL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	Technofio	R\$ 38,32	R\$ 1.149,60
30	30	CX.	FIO DE SUTURA MONONYLON 4.0 45CM, COM AGULHA CTI 3/8 AG 2.0 TRIANGULAR	Technofio	R\$ 38,32	R\$ 1.149,60

			SECÇÃO TRIANGULAR, ESTÉRIL, MONOFILAMENTO, NÃO ABSORVÍVEL. CAIXA COM 24 UNIDADES.			
31	30	CX.	FIO DE SUTURA MONONYLON 5.0 45CM, COM AGULHA CTI 1/2-1,7 CM TRIANGULAR SECÇÃO TRIANGULAR, ESTÉRIL, MONOFILAMENTO, NÃO ABSORVÍVEL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	Technofio	R\$ 38,32	R\$ 1.149,60
34	20	CX.	LENÇOL DE BORRACHA LENÇOL DE BORRACHA NAS MEDIDAS 13,5 X 13,5 CM, NA COR AZUL EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, PRÉ-CORTADOS, USO ÚNICO, EXTRA RESISTENTE, VALIDADE 3 ANOS. ESSÊNCIA DE TUTTI FRUTTI	Madeitex	R\$ 23,04	R\$ 460,80
35	700	UN.	LIGA ESFÉRICA P/ ALMALGAMA EM CÁPSULAS LIGA ESFÉRICA P ALMALGAMA EM CÁPSULAS EM ALTO TEOR DE COBRE NÃO GAMA 2 - PRESA NORMAL PORÇÃO 400 MG COMPOSIÇÃO: 40 DE PRATA, 31,3 DE ESTANHO, 28,7 DE COBRE E 47,9 DE MERCURIO. CAPSULAS EM CONFORMIDADE COM ISO 24234.	GS 80/ SDI	R\$ 3,16	R\$ 2.212,00
38	70	UN.	MATRIZ DE ACO 05 MM FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL LARGURA 5MM. EMBALAGEM C 1 ROLO 0,05MM X 5MM X 50CM. O MATERIAL DEVERÁ TER PROPRIEDADES TAIS QUE PROPORCIONE ADEQUADA CURVATURA E PRECISA RECONSTITUIÇÃO DO PONTO DE CONTATO INTERPROXIMAL.	Preven	R\$ 1,21	R\$ 84,70
39	60	UN.	MATRIZ DE ACO 07 MM FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL LARGURA 7MM. EMBALAGEM C 1 ROLO 0,05MM X 7MM X 50CM. O MATERIAL DEVERÁ TER PROPRIEDADES TAIS QUE PROPORCIONE ADEQUADA CURVATURA E PRECISA RECONSTITUIÇÃO DO PONTO DE CONTATO	Preven	R\$ 1,42	R\$ 85,20

			INTERPROXIMAL.			
42	60	UN.	POTE DAPPEN SILICONE AUTOCLAVÁVEL, ANTIADERENTE, NÃO REAGIR COM FLÚOR OU MEDICAMENTOS. PODE SER UTILIZADO COM RESINAS ACRÍLICAS. NÃO DEFORMA.	Preven	R\$ 2,76	R\$ 165,60
43	20	UN.	PROTETOR DE TIREÓIDE P/ PACIENTES ADULTOS COM 0,25 MM DE CHUMBO PB. ACABAMENTO EM POLYKROY CORINO ESPECIAL. COR AZUL OU CINZA. MEDIDAS: 56 X 13 CM GARANTIA DE 05 ANOS.	Nmartins	R\$ 126,54	R\$ 2.530,80
50	25	UN.	SERINGA TIPO CENTRIX INDICADA NA INSERÇÃO DE PRODUTOS VISCOSOS COMO RESINAS, CIMENTOS, PASTAS, GÉIS, EM DIVERSOS PROCEDIMENTOS DA ODONTOLOGIA. A SERINGA DEVERÁ TER CAPACIDADE DE ATINGIR LOCAIS DE DIFÍCIL ACESSO ATRAVÉS DE SUAS PONTEIRAS, COM RAPIDEZ E PRECISÃO. AUTOCLAVÁVEL. COM TRÊS MODELOS DE PONTEIRAS DE REPOSIÇÃO. CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, PERMITIR APLICAÇÃO PRECISA EVITANDO DISPERDÍCIOS DE MATERIAL, TEMPO E MOVIMENTOS. EMBALAGEM COM 1 APLICADOR 10 PONTAS N2 ALTA FLUIDEZ 10 PONTAS N3 FLUIDEZ PESADA 10 PONTAS N4 FLUIDEZ MÉDIA.	Maquira	R\$ 185,82	R\$ 4.645,50
53	20	PCT.	TIRA DE LIXA DE POLIMENTO E ACABAMENTO CAIXA C 150 LIXAS DE 4 MM X 170 MM, MÉDIA FINA COM CENTRO NEUTRO. DESCRIÇÃO: 2 LIXAS IMPERMEÁVEIS SENDO 1 LIXA MÉDIA E OUTRA FINA, ABRASIVOS C BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO E COSTADO DE POLIÉSTER, COM CENTRO NEUTRO P INSERÇÃO NA REGIÃO INTERPROXIMAL, PRODUZIDAS ESPECIALMENTE P	Preven	R\$ 6,40	R\$ 128,00

			ACABAMENTO E POLIMENTO DE MATERIAL RESTAURADOR. A TIRA DE LIXA NÃO DEVERÁ SOLTAR O MATERIAL ABRASIVO DURANTE O PROCEDIMENTO. REGISTRO ANVISA.			
VALOR TOTAL					R\$ 79.493,74	

Medical Log Comércio E Indústria De Produtos Médicos LTDA

OFERTA DE COMPRA: 816800801002022OC00011						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	14.000	UN.	AVENTAL IMPERMEÁVEL GRAMATURA 50 MANGA LONGA TAM G. IMPERMEÁVEL 100 POLIPROPILENO MANGA LONGA COM PUNHO DE MALHA, TIRAS PARA AMARRAÇÃO TRASEIRA, GOLA CARECA, BRANCO OU AZUL. FABRICADO EM TECIDO PUSO ODONTO - MEDICO - HOSPITALAR, OU EQUIVALENTE, SER RESISTENTE A PENETRAÇÃO DE FLUIDOS TRANSPORTADOS PELO AR E ATENDER AOS REQUISITOS NAS NORMAS TÉCNICAS: I - ABNT NBR ISO 136882017 II - ABNT NBR 160642016 III - ABNT NBR 1488732002 IV - ABNT NBR ISO 166932018 DEVE SER FACILITADA A ADEQUAÇÃO AO USUÁRIO, A FIM DE QUE PERMANECA ESTÁVEL DURANTE O TEMPO DE UTILIZAÇÃO, POR MEIO DE SISTEMA DE AJUSTE OU FAIXAS DE TAMANHOS ADEQUADOS. A ALTURA DO AVENTAL DEVE SER NO MÍNIMO 1,5 M, MEDINDO-SE NA PARTE POSTERIOR DA PEÇA DO DECOTE ATE A BARRA INFERIOR, E GARANTIR QUE NENHUMA PARTE DOS MEMBROS SUPERIORES FIQUE DESCOBERTA POR MOVIMENTOS DO USUÁRIO.	Medical Log	R\$ 6,00	R\$ 84.000,00

			GRAMATURA MÍNIMA 50GM2 E EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA BFE 99. EM CONFORMIDADE C A RDC N 488 DE 15122020 EMBALAGEM INDIVIDUAL.			
VALOR TOTAL					R\$ 84.000,00	

**Natek Natureza E Tecnologia, Indústria E Comércio
De Produtos Biotecnológicos LTDA**

OFERTA DE COMPRA: 816800801002022OC00011						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
37	180.000	UN.	MASCARA CIRÚRGICA TRIPLA C/ FILTRO, DESCARTÁVEL COM CLIP NASAL, 3 PREGAS HORIZONTAIS, COM ELÁSTIDO, 100 POLIPROPILENO. EMBALAGEM C 50 UNIDADES. CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO P USO ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR, POSSUIR NO MINIMOUMA CAMADA INTERNA E UMA EXTERNA E, OBRIGATORIAMENTE, UM ELEMENTO FILTRANTE DE FORMA CONSOLIDADA OU NÃO DE FORMA A ATENDER AOS REQUISITOS ESTABELECIDOS NAS NORMAS TÉCNICAS:- I - ABNT NBR 150.522004 - ARTIGOS DE NÃO TECIDO DE USO ODONTO-MÉDICO HOSPITALAR - MÁSCARAS CIRÚRGICAS II - ABNT NBR 148732002 - NÃO TECIDO P ARTIGOS ODONTO-MÉDICO-HOSPITALAR - EFICIÊNCIA DA FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA A CAMADA EXTERNA E O ELEMENTO FILTRANTE DEVEM SER RESISTENTES A PENETRAÇÃO DE FLUIDOS TRANSPORTADOS PELO AR A MÁSCARA DEVE COBRIR A AREA DO NARIZ E BOCA DO USUÁRIO, POSSUIR CLIPE NASAL DE MATERIAL MALEÁVEL QUE PERMITA O	Veloface/ Cirúrgica Descartável Tripla Camada	R\$ 0,18	R\$ 32.400,00

			AJUSTE DO CONTO DO NARIZ E BOCHECHAS O NÃO TECIDO DEVE TER A DETERMINAÇÃO DA EFICIÊNCIA DA FILTRAÇÃO PELO FORNECEDOR, CUJO ELEMENTO FILTRANTE DEVE POSSUIR FILTRAGEM DE PARTICULAS EPP 98 E FILTRAGEM BACTERIOLOGICA BFE 95 CONFORME RDC N 488, DE 15122020. NECESSÁRIA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA			
VALOR TOTAL						R\$ 32.400,00

Prazo de entrega: As entregas deverão ser realizadas em até 05 (cinco) dias do recebimento da Autorização de Fornecimento, emitida pelo Departamento de Suprimentos.

Local de entrega: As entregas deverão ser realizadas no Almoxarifado da Saúde, situado a Rua Dr. Plínio do Amaral, nº 105, Centro – CEP: 13.900-040 – Amparo/SP, de segunda a sexta-feira das 07h30 às 11h00 e das 13h00 às 16h00 (horário de Brasília/DF)

Condições de pagamento: Após cada entrega, aprovação da Secretaria solicitante e em até 15 (quinze) dias contados da data da liberação da nota fiscal pelo setor competente.

Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no Item 14. **Das Sanções Para o Caso De Inadimplemento** - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Carlos Alberto Martins
PREFEITO MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2021

Aos 29 de dezembro do ano de dois mil e vinte e um no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, Amparo/SP, o Prefeito Sr. Carlos Alberto Martins, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE HORÁRIOS EM PISCINA COBERTA E AQUECIDA PARA AS AULAS DE NATAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, RECREAÇÃO, LAZER E EVENTOS E PARA AS AULAS DE HIDROGINÁSTICA OFERTADAS AOS USUÁRIOS DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMPARO/SP**, a ser utilizado por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pela empresa **ACADEMIA PROCORPO LTDA. – CNPJ nº 08.807.038/0001-82** classificada em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminados, observados as condições do Edital que rege o Pregão Presencial nº 111/2021.

ACADEMIA PROCORPO LTDA.

ITEM	QTDE	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	500	Horas	Contratação de locação de espaços esportivos. Locação de piscina coberta e aquecida para execução das aulas de natação ofertada aos munícipes e também para o treinamento da equipe de natação da SMERLE que participam de competições e campeonatos representando o município. Pelo período de 12 meses, conforme termo de referência anexo.	R\$ 160,00	R\$ 80.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 80.000,00	

Prazo de execução: serviços parciais pelo período de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura da Ata de Registro de Preços e recebimento das Autorizações de Fornecimento emitidas pelo Departamento de Suprimentos. A Secretaria Municipal de Esporte, Recreação, Lazer e Eventos e Secretaria Municipal de Saúde deverão comunicar a(às) empresa(s) contratada(s) sobre as datas e horários para utilização da(s) piscina(s) com, no mínimo, 15 (quinze) dias de antecedência.

Local da prestação dos serviços: os serviços serão executados nas dependências da empresa contratada.

Condições de pagamento: o pagamento será mensal, nos valores correspondentes a quantidade de horas utilizadas no mês anterior, aprovação das Secretarias solicitantes e em até 15 (quinze) dias do recebimento da Nota Fiscal.

Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no item 11 do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Carlos Alberto Martins
Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2022

Aos 01 de setembro do ano de dois mil e vinte e dois no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, Amparo/SP, o Prefeito Sr. Carlos Alberto Martins, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE MEDICAMENTOS PADRONIZADOS PARA ATENDER TODA A REDE BÁSICA DE SAÚDE, CONFORME EDITAL E ANEXOS**, a ser utilizado por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pela empresa **Interlab Farmacêutica LTDA – CNPJ Nº 43.295.831/0001-40** classificada em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminados, observados as condições do Edital que rege o Pregão Eletrônico nº 026/2022.

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00028						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
85	500.000	UN.	Doxazosina 4mg Comp.	Laboratório Salutas Pharma GMBH	R\$ 0,1750	R\$ 87.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 87.500,00	

Prazo de entrega: Entregas parciais pelo período de 12 (doze) meses e em até 20 (vinte) dias a contar do recebimento da Autorização de Fornecimento emitida pelo Departamento de Suprimentos, estando sujeitos à conferência e aceite pelo funcionário responsável.

Local de entrega: as entregas deverão ser realizadas no Almoxarifado da Saúde, situado a Rua Dr. Plínio do Amaral, nº 105, centro – CEP: 13.900-040 – Amparo/SP.

Condições de pagamento: Após cada entrega, aprovação da secretaria solicitante e em até 15 (quinze) dias do recebimento da Nota Fiscal.

Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato

superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no **Item 14 - Das Sanções Para o Caso De Inadimplemento** - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Carlos Alberto Martins
PREFEITO MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2022

Aos 22 de setembro do ano de dois mil e vinte e dois no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, Amparo/SP, o Prefeito Sr. Carlos Alberto Martins, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL EQUIPAMENTOS PARA INFORMATIZAÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE BÁSICA DO MUNICÍPIO DE AMPARO/SP, CONFORME EDITAL E ANEXOS**, a ser utilizado por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecidos pelas empresas **A.C. De Almeida Informática E Tecnologia LTDA - ME – CNPJ Nº 44.658.678/0001-31, Quality Eletrodomésticos LTDA – CNPJ Nº 41.371.468/0001-70 e Seattle Tecnologia E Comercio De Produtos Eletrônicos LTDA – CNPJ Nº 23.556.435/0001-12** classificadas em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminados, observados as condições do Edital que rege o Pregão Eletrônico nº 081/2022.

A.C. De Almeida Informática E Tecnologia LTDA - ME.

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00042						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	10	UN.	NOTEBOOK Com configurações mínima de Core I3, 4 GB, tela com mínimo 14, sistema Windows PRO Sistema, Pacote Office licenciado para 1 ano e instalado.	Notebook VAIO CORE i5-10210U	R\$ 4.050,00	R\$ 40.500,00

Quality Eletrodomésticos LTDA.

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00042						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	20	UN.	TV SMART 32" Com entrada HDMI, USB com controle remoto e pilhas. Deverá vir com um suporte de parede articulado.	SEMP 43R5500	R\$ 1.280,00	R\$ 25.600,00

Seattle Tecnologia E Comercio De Produtos Eletrônicos LTDA.

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00042						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	40	UN.	TV SMART 42" Com entrada HDMI, USB com controle remoto e pilhas. Deverá vir com um suporte de parede articulado.	AOC	R\$ 1.876,78	R\$ 75.071,20

Prazo de entrega: Entregas parciais pelo período de 12 (doze) meses e em até 05 (cinco) dias a contar do recebimento da Autorização de Fornecimento, emitida pelo Departamento de Suprimentos, estando sujeitos à conferência e aceite pelo funcionário responsável

Local de entrega: As entregas deverão ser realizadas no Almoxarifado de Saúde, situado na Rua Dr. Plínio do Amaral, nº 105, Centro – Amparo/SP, de segunda a sexta-feira, das 7:30 h às 11:00 h e das 13:00 h às 16:00 h.

Condições de pagamento: Os pagamentos serão efetuados após cada entrega, em até 15 (quinze) dias contados da liberação da Nota Fiscal pelo setor competente. Caso ocorra a necessidade de providências complementares por parte da contratada, a fluência do prazo de pagamento será interrompida, reiniciando-se a contagem a partir da data em que forem cumpridas.

Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no **Item 14. Das Sanções Para o Caso De Inadimplemento** - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Carlos Alberto Martins
PREFEITO MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2022

Aos 28 de setembro do ano de dois mil e vinte e dois no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, Amparo/SP, o Prefeito Sr. Carlos Alberto Martins, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE OSTOMIA E UROSTOMIA USADOS EM PACIENTES SUBMETIDOS A CIRURGIA DE RESSECÇÃO DO INTESTINO, CONFORME EDITAL E ANEXOS**, a ser utilizado por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pelas empresas **Aramed Comercial Hospitalar EIRELI - ME - CNPJ Nº 24.479.444/0001-10, CholMed Comercial Hospitalar LTDA - CNPJ Nº 07.569.029/0001-38, Max Medical Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares LTDA - CNPJ Nº 07.295.038/0001-88** classificadas em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminados, observados as condições do Edital que rege o Pregão Eletrônico nº 088/2022.

Aramed Comercial Hospitalar EIRELI - ME.

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00063						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	150	UN	Anel plano, medindo 48 mm de diâmetro externo e espessura de 4,5 mm.	Coloplast Brava - Anel Moldável - 4,2mm	R\$ 13,70	R\$ 2.055,00
2	350	UN	Barreira protetora de pele peristomal de resina sintética em pasta - tubo contendo aproximadamente 57 gramas.	Coloplast Pasta - Pasta Ostomia - 60g.	R\$ 39,20	R\$ 13.720,00
5	370	UN	Bolsa p/ colostomia/ ileostomia 1 peça, fechada, opaca, recortável de 10 a 76 mm.	Coloplast Alternia - Perfil Fechada	R\$ 80,00	R\$ 29.600,00
6	150	UN	Cinto elástico p/ fixação de bolsa de estomia adulto.	Coloplast Brava - Cinto Standard - 1.000mm	R\$ 26,40	R\$ 3.960,00
7	350	FR	Liberador de adesivo em aerossol (frasco c/ 50 ml).	Coloplast - Brava Removedor De Adesivos Spray	R\$ 73,00	R\$ 25.550,00
8	650	UN	Pó protetor que absorve a umidade da pele peristomal lesionada.	Coloplast Brava - Pó - 25g	R\$ 38,60	R\$ 25.090,00
9	1200	UN	Sistema de 1 peça colostomia/ ileostomia fechada, recortável de 10 mm a 76 mm.	Coloplast Sensura - Sensura Bolsa Fechada	R\$ 80,00	R\$ 96.000,00
10	1200	UN	Sistema de 2 peças (placa e bolsa) recortável de 15 mm a 43 mm.	Coloplast / Sensura 2 pçs	R\$ 140,00	R\$ 168.000,00
16	390	UN	Sistema de bolsa p/ colostomia 2 peças com bolsa e placa plana, flange de 60 mm.	Coloplast / Sensura 2 pçs	R\$ 130,00	R\$ 50.700,00
VALOR TOTAL					R\$ 414.675,00	

CholMed Comercial Hospitalar LTDA.

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00063						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

3	750	UN	Bolsa p/ colostomia 1 peça, drenável, opaca, para estoma de 30 a 40 mm, com sistema de fechamento envelope e tela para esconder o fechamento. Composição: CMC sódica, pectina, gelatina, óleo mineral, e polímeros elastoméricos com disco de resina trilaminada moldável. Plástico anti odor com janela de visualização. Possui fecho de intertravamento integrado por conectores plásticos, tela de proteção de polietileno e politerftalato de etileno.	BR10369 - Esteem / Convatec	R\$ 61,25	45.937,5
11	700	UN	Sistema de 2 peças estomia 45 mm contendo bolsa drenável opaca para colostomia/ ileostomia 45 mm confeccionada com 3 películas plásticas.	1197823 + 1197861 - Surfit Plus / Convatec	R\$ 105,00	73.500
12	2000	UN	Sistema de bolsa 2 peças estomia 57 mm contendo bolsa drenável opaca para colostomia/ ileostomia 57 mm.	1197824 + 1197862 - Surfit Plus / Convatec	R\$ 62,00	124.000
13	570	UN	Sistema de bolsa 2 peças estomia 70 mm contendo bolsa drenável opaca para colostomia/ ileostomia confeccionada com 3 películas plásticas.	1187825 + 1197863 - Surfit Plus / Convatec	R\$ 105,00	59.850
17	680	UN	Sistema de bolsa p/ colostomia, aproximadamente 23 mm x 14 mm, 2 peças, drenável, flange 45 mm com pressão.	BR10006 + 1197863 - Surfit Plus / Convatec	R\$ 108,00	73.440
18	680	UN	Sistema de bolsa p/ urostomia 2 peças drenável com flange, recortável de 13 mm a 45 mm.	1197823 + 1197866 - Surfit Plus / Convatec	R\$ 105,00	71.400
20	800	UN	Sistema de 2 peças p/ estomia com placa moldável 57 mm e bolsa drenável 57 mm.	1732555 + 1732558 - Surfit Advantage / Convatec	R\$ 105,00	84.000
VALOR TOTAL					R\$ 531.127,50	

Max Medical Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares LTDA.

OFERTA DE COMPRA Nº 816800801002022OC00063						
ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	750	UN	Sistema de bolsa de colostomia 2 peças drenável com flange flutuante de 70 mm, sem pressão abdominal - constituída de resina sintética com cerâmicas, plana, recortável até 57 mm com adesivo hipoalergênico. Bolsa opaca com filtro anti-odor e sistema de fechamento por conectores plásticos lockn roll.	Hollister	R\$ 80,40	R\$ 60.300,00
VALOR TOTAL					R\$ 60.300,00	

Prazo de entrega: Entregas parciais pelo período de 12 (doze) meses, em até 05 (cinco) dias do recebimento da Autorização de Fornecimento emitida pelo Departamento de Suprimentos.

Local de entrega: As entregas deverão ser realizadas no Almoxarifado da Saúde, situado a Rua Dr. Plínio do Amaral, nº 105, Centro - CEP: 13.900-040 - Amparo/SP.

Condições de pagamento: Após cada entrega, aprovação da Secretaria solicitante e em até 15 (quinze) dias do recebimento da nota fiscal pelo setor competente.

Os preços registrados serão fixos e irreajustáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção

monetária no caso de atraso de pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no Item **14. Das Sanções Para o Caso De Inadimplemento** - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Carlos Alberto Martins
PREFEITO MUNICIPAL

.....

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2022

Aos 29 de setembro do ano de dois mil e vinte e dois no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, Amparo/SP, o Prefeito Sr. Carlos Alberto Martins, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE MEDICAMENTO SOLICITADO ATRAVÉS DE PROCESSO ADMINISTRATIVO**, a ser utilizado por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pela empresa **Fragrari Distribuidora de Medicamentos LTDA – CNPJ Nº 14.271.474/0001-82** classificada em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminados, observados as condições do Edital que rege o Pregão Eletrônico nº 112/2022.

Fragrari Distribuidora de Medicamentos LTDA.

ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	25.000	UN.	Rivaroxaban comprimido 20mg administrativo	Rivaxa	R\$ 0,40	R\$ 10.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 10.000,00	

Prazo de entrega: As entregas deverão ser efetuadas em até 20 (vinte) dias a contar do recebimento da Autorização de Fornecimento emitida pelo Departamento de Suprimentos.

Local de entrega: As entregas deverão ser realizadas no Almoxarifado da Saúde, situado a Rua Dr. Plínio do Amaral, nº 105, centro – CEP: 13.900-040 – Amparo/SP.

Condições de pagamento: Após cada entrega, aprovação da Secretaria Municipal de Saúde, e em até 15 dias do recebimento da Nota Fiscal.

Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no

Item 14 - Das sanções para o caso de inadimplemento - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Carlos Alberto Martins
PREFEITO MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2022

Aos 29 de setembro do ano de dois mil e vinte e dois no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, Amparo/SP, o Prefeito Sr. Carlos Alberto Martins, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE ESCOVA E CREME DENTAL PARA MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA DO MUNICÍPIO DE AMPARO, CONFORME EDITAL E ANEXOS**, a ser utilizado por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pela empresa **Nutricionale Comércio De Alimentos LTDA - CNPJ Nº 08.528.442/0001-17** classificada em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminados, observados as condições do Edital que rege o Pregão Eletrônico nº 100/2022.

NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.

ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	10.000	UN.	CREME DENTAL: Com concentração de 1500 ppm de flúor embalagem com 90 gramas, com micropartículas de cálcio, ação bacteriana, registro no Ministério da saúde, embalagem deve conter a marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade. Deve ser aprovado pela ABO (Associação Brasileira de Odontologia). Necessária apresentação de amostra para análise.	ICE CLEAN	R\$ 1,30	R\$ 13.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 13.000,00	

Prazo de entrega: em até 5 (cinco) dias a contar do recebimento da Autorização de Fornecimento emitida pelo Departamento de Suprimentos.

Local de entrega: As entregas deverão ser realizadas no Almoxarifado da Saúde, situado a Rua Plínio do Amaral, nº 105, Centro – Amparo/SP.

Condições de pagamento: Após cada entrega, aprovação da Secretaria Municipal de Saúde, e em até 15 dias do recebimento da Nota Fiscal.

Os preços registrados serão fixos e irreajustáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de pagamentos conforme

disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no **Item 14 - Das Sanções Para o Caso De Inadimplemento** - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Carlos Alberto Martins
PREFEITO MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2022

Aos 14 de outubro do ano de dois mil e vinte e dois no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, Amparo/SP, o Prefeito Sr. Carlos Alberto Martins, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA REDE BÁSICA DE SAÚDE E CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DO MUNICÍPIO DE AMPARO/SP, CONFORME EDITAL E ANEXOS**, a ser utilizado por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pela empresa **Athena Comércio de Produtos Odontológicos Médicos e Hospitalares Eireli – CNPJ Nº 34.412.925/0001-61** classificada em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminados, observados as condições do Edital que rege o Pregão Eletrônico nº 110/2022.

Athena Comércio de Produtos Odontológicos Médicos e Hospitalares Eireli.

ITEM	QTDE.	UNID. DE MEDIDA	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	60	UN.	Silicone de Condensação.	Xantopren VL Plus 140ml + Activator Universal Plus 60ml	R\$ 135,59	R\$ 8.135,40
05	20	UN.	Blister c/ 6 limas reciprocantes r50 - 25 mm - Compatíveis com o motor para endodontia VDW.SILVER	RC Files	R\$ 329,90	R\$ 6.598,00
06	20	UN.	Blister c/ 6 limas reciprocantes r25 - 25 mm - Compatíveis com o motor para endodontia VDW.SILVER	RC Files	R\$ 329,90	R\$ 6.598,00
07	35	UN.	Broca Carboneto de Tungstênio tipo MAXICUT 1548 número 5370.060PM CORTE 70	D Perfect	R\$ 63,85	R\$ 2.234,75
VALOR TOTAL					R\$ 23.566,15	

Prazo de entrega: Os produtos deverão ser entregues em até 05 (cinco) dias a contar do recebimento da Autorização de Fornecimento emitida pelo Departamento de Suprimentos.

Local de entrega: As entregas deverão ser realizadas no Almoxarifado da Saúde, situado a Rua Dr. Plínio do Amaral, nº 105, centro – CEP: 13.900-040 – Amparo/SP.

Condições de pagamento: Os pagamentos serão efetuados após cada entrega, aprovação da Secretaria Municipal de Saúde, e em até 15 (quinze) dias do recebimento da Nota Fiscal.

Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no **Item 14 - Das sanções para o caso de inadimplemento** - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Carlos Alberto Martins
PREFEITO MUNICIPAL

À Secretaria Municipal de Administração**Sr. Secretário****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14636/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1893/2019 - RESCISÃO CONTRATUAL E APLICAÇÃO DE PENALIDADE - RECURSO - NÃO PROVIMENTO.****Síntese Processual**

Após ter sido notificada acerca do quanto decidido às **fls. 916/917** e ratificado às **fls. 918** dos autos do **Processo Licitatório nº 1893/2019**, relativamente à **Rescisão Unilateral do Instrumento nº 246/2019** e aplicação de penalidade de **Advertência**, a empresa "Amplitec Gestão Ambiental Ltda" interpôs **Recurso**, o qual fora protocolizado através do **presente Processo Administrativo nº 14636/2022**.

Às **fls. 34 a 36** consta Despacho fundamentado do Ilustre Secretário Municipal de Manutenção e Serviços Públicos, por intermédio do qual o mesmo manifesta pela **manutenção da decisão** acima mencionada.

No mesmo sentido verifco, às **fls. 38/39**, parecer técnico-jurídico relacionado, no qual o Ilustre Assessor Já subscrevente também manifesta pela **manutenção** de todo quanto decidido.

Os autos vieram a mim conclusos, pelo que **passo à Análise e ao Julgamento do Feito:**

Análise

Em análise a este processo, **corroboro o quanto manifestado pelos Ilustres Secretário Municipal de Manutenção e Serviços Públicos e Assessor Jurídico.**

Restaram muito bem expostos e fundamentados os motivos que ensejaram a decisão de rescisão unilateral do contrato e aplicação de penalidade de Advertência em desfavor da empresa, **não tendo a mesma se desincumbido do ônus de comprovar o contrário.**

Os argumentos apresentados pela Recorrente **não** são merecedores de acolhimento, inexistindo ainda, junto aos mesmos, conforme muito bem ressaltado pela Assessoria Jurídica às **fls. 38**, qualquer situação a justificar a reconsideração do quanto decidido.

O descumprimento contratual restou configurado e injustificado, ensejando a rescisão contratual e a aplicação da penalidade de Advertência, que fora fixada em observância ao princípio da proporcionalidade; estando, portanto, a penalização, em perfeita consonância com as situações reportadas e evidenciadas.

Também restaram fundamentados os motivos que levaram a Municipalidade a decidir pela rescisão do Instrumento nº 246/2019, mormente no que diz respeito à impossibilidade e/ou inviabilidade de manutenção, pelo Município, de mais de uma contratação versando sobre mesmo objeto.

Decisão

Por todo o exposto, atentando aos princípios que regem a espécie, corroboro todo quanto explanado e manifestado pelos Ilustres Secretário Municipal de Manutenção e Serviços Públicos e Assessor Jurídico, tanto nos autos do **Processo Licitatório nº 1893/2019** quanto nos presentes.

Recebo o Recurso interposto e, no mérito, **NEGO-LHE PROVIMENTO.**

MANTENHO a Decisão de fls. 916/917, ratificada às fls. 918 dos autos do Processo Licitatório

nº1893/2019, referente à aplicação, em desfavor da empresa "Amplitec Gestão Ambiental Ltda", do quanto a seguir transcrito:

1. Rescisão Unilateral, a favor do Município, do Instrumento nº 246/2019 - nos termos da Cláusula Décima Primeira do Instrumento nº 246/2019, c.c artigo 78, I, VII, XII e XVII da Lei nº 8.666/93.

2. Advertência - nos termos do Subitem 13.6.1 do Item 13 do Edital, c.c. Subitem 2.1. do Item 2. da Cláusula Décima Segunda do Instrumento nº 246/2019 c.c artigo 87, I, da Lei nº 8.666/93.

Encaminho os autos para ciência e providências necessárias quanto à Comunicação, à empresa, acerca do quanto aqui decidido.

Publique-se e proceda ao apensamento deste Processo aos autos do Processo Licitatório nº 1893/2019.

Amparo, 13 de dezembro de 2022

Carlos Alberto Martins
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO:- Processo nº 14308/2022 - **ORGÃO:-** Prefeitura Municipal de Amparo-SP. **MODALIDADE:-** Pregão Eletrônico nº 001/2023 - **Objeto:**Constituição de sistema de Registro de Preços para eventual Aquisição eventual de Carnes Bovinas, Suínas, Aves e Peixes para atender às necessidade dos alunos da Rede Municipal e Estadual de Ensino e entidades atendidos pelo Departamento de Alimentação Escolar, conforme Edital e Anexos. **DATA DE ENCERRAMENTO: 24/01/2023 às 09h00. Edital disponível** a partir de **11/01/2023** sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. **INFORMAÇÕES:-** Tel.: (19) 3817- 9300 - RAMAIS 9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.

Amparo, 10 de janeiro de 2023.

Regina Célia Aparecido Doné

Diretora do Departamento de Suprimentos.

LICITAÇÃO:- Processo nº 7186/2022 - **ORGÃO:-** Prefeitura Municipal de Amparo-SP. **MODALIDADE:-** Pregão Eletrônico nº 107/2022 - **Objeto:**Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de transportes para atender a Secretaria Municipal de Educação, Departamento de Merenda Escolar, conforme Edital, Anexos e Minuta de Contrato. **NOVA DATA DE ENCERRAMENTO: 25/01/2023 às 09h00. Edital disponível** a partir de **11/01/2023** sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. **INFORMAÇÕES:-** Tel.: (19) 3817- 9300 - RAMAIS 9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.

Amparo, 10 de janeiro de 2023.

Regina Célia Aparecido Doné

Diretora do Departamento de Suprimentos.

PORTARIA Nº 023 DE 10 DE JANEIRO DE 2023
CARLOS ALBERTO MARTINS, Prefeito do Município de Amparo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE,

Artigo 1º - Designar, a servidora de carreira, a Sr^a. **CLAUDIA CAROLINA CAMPANA**, matrícula 9953, para responder interinamente e temporariamente como Assessora Jurídica Chefe da Secretaria Municipal de Justiça, no período de 10 de janeiro de 2023 à 08 de fevereiro de 2023, cujas as atividades, requisitos, habilidades e competências encontram-se descritas no Anexo IV da Lei 4022, de 08 de agosto de 2019, em razão de gozo de férias do Assessor Jurídico Chefe, o Sr. **MYKNER MARCEL CASAGRANDE DE LIMA**, matrícula 12316.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMPARO, em 10 de janeiro de 2023.

CARLOS ALBERTO MARTINS

Prefeito Municipal

JOAO AUGUSTO ALAMINO DE SOUZA CAMPOS

Secretário Municipal de Governo

Publicada no Diário Oficial do Município, na Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura do Município de Amparo, em 10 de janeiro de 2023.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS

Secretária Municipal de Administração

LICITAÇÃO:- Processo nº 11248/2022 - **ORGÃO:-** Prefeitura Municipal de Amparo-SP. **MODALIDADE:-** Pregão Presencial nº 160/22 - **Objeto:**Constituição de sistema de Registro de Preços para eventual aquisição futura de kits maternidade para atendimento de gestantes acompanhadas pelo Fundo Social de Solidariedade, conforme Edital e Anexos. **NOVA DATA DE ENCERRAMENTO: 24/01/2023 às 09h00. Edital disponível** a partir de **11/01/2023** sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. **INFORMAÇÕES:-** Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.

Amparo, 10 de janeiro de 2023.

Regina Célia Aparecido Doné

Diretora do Departamento de Suprimentos.

LICITAÇÃO:- Processo nº 12760/2022 - **ORGÃO:-** Prefeitura Municipal de Amparo-SP. **MODALIDADE:-** Pregão Presencial nº 002/2023 - **Objeto:**Constituição de sistema de Registro de Preços para eventual aquisição de Ração para Cães Adultos e Gatos Filhotes do Núcleo de Controle de Zoonoses conforme Edital e Anexos. **DATA DE ENCERRAMENTO: 25/01/2023 às 09h00. Edital disponível** a partir de **11/01/2023** sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. **INFORMAÇÕES:-** Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.

Amparo, 10 de janeiro de 2023.

Regina Célia Aparecido Doné

Diretora do Departamento de Suprimentos.

LICITAÇÃO:- Processo nº 12873/2022 - **ORGÃO:-** Prefeitura Municipal de Amparo-SP. **MODALIDADE:-** Pregão Presencial nº 003/2023 - **Objeto:**Constituição de sistema de Registro de Preços para eventual aquisição de insumos para ração animal, em conformidade com as especificações e quantidades do Edital e Anexos. **DATA DE ENCERRAMENTO: 27/01/2023 às 09h00. Edital disponível** a partir de **11/01/2023** sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. **INFORMAÇÕES:-** Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.

Amparo, 10 de janeiro de 2023.

Regina Célia Aparecido Doné

Diretora do Departamento de Suprimentos.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023

Aos dez dias de janeiro do ano de dois mil e vinte e dois no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, Amparo/SP, o Prefeito Sr. Carlos Alberto Martins, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL DE USO EXCLUSIVO DA NECRÓPSIA, FUNCIONÁRIOS E PARA PREPARAÇÃO DOS CORPOS E TAMBÉM MATERIAL UTILIZADO PARA SALAS DO VELÓRIO MUNICIPAL, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME EDITAL E ANEXOS**, a ser utilizado por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pela empresa **TÁTICO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - 35.761.275/0001-22** classificada em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminados, observados as condições do Edital que rege o Pregão Eletrônico nº 137/2022.

TÁTICO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	4	UN.	JARDINEIRA IMPERMEÁVEL TAMANHO MÉDIO - COM BOTA Nº 38	BRASCAMP	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
2	2	UN.	JARDINEIRA IMPERMEÁVEL TAMANHO MÉDIO - COM BOTA Nº 40	BRASCAMP	R\$ 260,00	R\$ 520,00

3	8	UN.	JARDINEIRA IMPERMEÁVEL TAMANHO MÉDIO - COM BOTA Nº 42	BRASCAMP	R\$ 270,00	R\$ 2.160,00
4	2	UN.	JARDINEIRA IMPERMEÁVEL TAMANHO MÉDIO - COM BOTA Nº 43	BRASCAMP	R\$ 270,00	R\$ 540,00
5	2	UN.	JARDINEIRA IMPERMEÁVEL TAMANHO MÉDIO - COM BOTA Nº 44	BRASCAMP	R\$ 270,00	R\$ 540,00
VALOR TOTAL					R\$ 4.800,00	

Prazo de entrega: Entregas parciais pelo período de 12 meses e em até 05 (cinco) dias a contar do recebimento da requisição, estando sujeitos à conferência pelo funcionário responsável.

Local de entrega: Os produtos quando solicitados, para compra, deverão ser entregues na FUNERÁRIA MUNICIPAL, na Avenida da Saudade, 1.372, Bairro Silvestre, de segunda a sexta-feira, das 7:30h às 11:00 e das 13:00h às 16:00h (Horário de Brasília/DF).

Condições de pagamento: Após cada entrega, aprovação da Secretária solicitante e em até 15 (quinze) dias do recebimento da Nota Fiscal.

Os preços registrados serão fixos e irreajustáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no Item **14. Das Sanções Para o Caso De Inadimplemento** - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Danilo Vanderlei Broleze

Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022

Aos seis dias de janeiro do ano de dois mil e vinte e dois no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, Amparo/SP, o Prefeito Sr. Carlos Alberto Martins, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE CARNES PARA ATENDER AO CARDÁPIO DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE AMPARO/SP, CONFORME EDITAL E ANEXOS**, a ser utilizado por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pela empresa **SF DISTRIBUIDORA DE PESCADOS LTDA - 39.644.823/0001-95, NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 08.528.442/0001-17, LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - 28.124.013/0001-91, BEEFALLO CARNES DO BRASIL LTDA - 33.131.856/0001-55 e MARTINUCCI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL - EIRELI - EPP18.097.272/0001-17** classificadas em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminados, observados as condições do Edital que rege o Pregão Eletrônico nº 122/2021.

SF DISTRIBUIDORA DE PESCADOS LTDA

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	16.000	KG	CACAO EM CUBOS CONGELADO	Vieira & Couto	R\$ 23,75	R\$ 380.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 380.000,00	

NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	24.000	KG	COXA E SOBRECORA DE FRANGO CONGELADA DESOSSADO SEM PELE	C. Vale	R\$ 14,74	R\$ 353.760,00
VALOR TOTAL					R\$ 353.760,00	

LACUSINE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	15.000	KG	COXÃO MOLE EM CUBOS	Patriotta	R\$ 31,17	R\$ 467.550,00
4	20.000	KG	FILE DE PEITO DE FRANGO EM CUBOS	Patriotta	R\$ 17,46	R\$ 349.200,00
5	32.000	KG	FILÉ DE PEITO DE FRANGO EM TIRAS	Patriotta	R\$ 17,46	R\$ 558.720,00
6	16.000	KG	PATINHO EM TIRAS CONGELADO	Patriotta	R\$ 31,17	R\$ 498.720,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.874.190,00	

BEEFALLO CARNES DO BRASIL LTDA

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	34.000	KG	PATINHO MOIDO CONGELADO	Beefalfo	R\$ 28,39	R\$ 965.260,00
VALOR TOTAL					R\$ 965.260,00	

MARTINUCCI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL - EIRELI - EPP

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	14.000	KG	PEIXE ISCA DE POLACA DO ALASKA	Magic Fish	R\$ 30,80	R\$ 431.200,00
VALOR TOTAL					R\$ 431.200,00	

Prazo de entrega: As entregas para a Secretaria de Educação deverão ser realizadas conforme programação de datas e quantidades do Departamento de Alimentação Escolar. Recebimento de mercadorias somente às quartas, quintas e sextas-feiras com prazo de entrega de até 7 dias úteis.

Local de entrega: Departamento de Alimentação Escolar localizado à Avenida Bernardino de Campos, 725 – Centro – Amparo – SP.

Condições de pagamento: Após cada entrega, aprovação da Secretária solicitante e em até 15 (quinze) dias do recebimento da Nota Fiscal.

Os preços registrados serão fixos e irreajustáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no Item **14. Das Sanções Para o Caso De Inadimplemento** - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Carlos Alberto Martins
PREFEITO MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2022

Aos vinte e quatro dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, Amparo/SP, o Prefeito Sr. Carlos Alberto Martins, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho

de 2002, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE COMBUSTÍVEIS PARA ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO/SP, CONFORME EDITAL E ANEXOS**, a ser utilizado por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pela empresa **AUTO POSTO PORTAL DAS ÁGUAS LTDA - 08.772.232/0001-70** classificada em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminados, observados as condições do Edital que rege o Pregão Presencial nº 041/2022.

AUTO POSTO PORTAL DAS ÁGUASDA

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	202.000	Litros	Gasolina	BR	R\$ 7,06	R\$ 1.426.120,00
4	7.400	Litros	Etanol	BR	R\$ 5,44	R\$ 40.256,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.466.376,00	

Prazo e local de entrega: Os veículos serão abastecidos no local indicado pela empresa contratada, sendo que o mesmo deve estar localizado no município de Amparo/SP, num raio de 2,5 Km do marco “0” da cidade (Praça Monsenhor João Baptista Lisboa) e funcionar 24h de segunda à domingo.

Condições de pagamento: Conforme quantidades utilizadas, com relatórios quinzenais, atesto da Secretarias solicitantes e em até 05 (cinco) dias do recebimento da Nota Fiscal. A contratada deverá fornecer, junto com a nota fiscal, laudo técnico atestando a qualidade dos combustíveis fornecidos.

Os preços registrados serão fixos e irreajustáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no Item **14. Das Sanções Para o Caso De Inadimplemento** - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Carlos Alberto Martins
PREFEITO MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2022

Aos cinco dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, Amparo/SP, o Prefeito Sr. Carlos Alberto Martins, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER OS ANIMAIS ALOJADOS NO NÚCLEO DE CONTROLE DE ZOOSES, CONFORME EDITAL E ANEXOS**, a ser utilizado por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pelas empresas **MATOS MEDICAMENTOS LTDA - 38.457.380/0001-60 e SUPRAMIL COMERCIAL LTDA - EPP - 11.262.969/0001-57** classificadas em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminados, observados as condições do Edital que rege o Pregão Eletrônico nº 047/2022.

SUPRAMIL COMERCIAL LTDA - EPP						
Seq Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Valor	Vir. Total	Marca/Modelo
6	ANTIGALACTOGÊNICO PARA CADELAS E GATAS À BASE DE METERGOLINA 2 MG COMPRIMIDO	UN	240	R\$ 6,20	R\$ 1.488,00	SEC LAC 2MG/AGENER
11	CICATRIZANTE A BASE DE TARTARATO DE KETANSERINA E ASIATICOSÍDEO - 50 ML	FR	80	R\$ 72,90	R\$ 5.832,00	REGEPIL
12	CLORIDRATO DE TRAMADOL 12 MG (USO VETERINÁRIO)	UN	350	R\$ 6,00	R\$ 2.100,00	CRONIDOR 12MG / AGEN
14	CLORIDRATO DE XILAZINA INJETAVEL	FR	650	R\$ 10,30	R\$ 6.695,00	XILAZIN / SYNTEC
19	DOXICILINA 100 MG (USO VETERINÁRIO)	UN	800	R\$ 1,00	R\$ 800,00	DOXITEC / SYNTEC
20	DOXICILINA 50 MG (USO VETERINÁRIO)	UN	800	R\$ 0,95	R\$ 760,00	DOXITEC / SYNTEC
21	ENROFLOXACINA 10 % INJETÁVEL - FRASCO COM 50ML	FR	3	R\$ 12,70	R\$ 38,10	FLOBIOTIC / SYNTEC
22	ENROFLOXACINA 150 MG - COMPRIMIDO	UN	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00	FLOBIOTIC / SYNTEC
23	ENROFLOXACINA 2,5% INJETAVEL - FRASCO AMPOLA	FR	5	R\$ 11,50	R\$ 57,50	SELVITREX / JOFADEL
24	ENROFLOXACINA 50 MG COMPRIMIDOS	UN	30	R\$ 1,20	R\$ 36,00	FLOBIOTIC / SYNTEC
25	FERMIFOGO EM COMPRIMIDOS PARA CAES DE ATÉ 10 KILOS	UN	200	R\$ 1,30	R\$ 260,00	DUPRANTEL PLUS
26	FERMIFOGO EM COMPRIMIDOS PARA CAES DE ATÉ 30 KILOS	UN	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	ZENPROX / KELLDRIN

27	GEL OTOLÓGICO À BASE DE GENTAMICINA (SULFATO) 300,0 MG, BETAMETASONA (VALERATO) 122,0 MG E MICONAZOL 1000,0 MG, EXCIPIENTE QSP 100,0 G.BISNAGA UNIDADE COM 15 GRAMAS	UN	10	R\$ 54,90	R\$ 549,00	AURIGEN
29	IVERMECTINA 1 % INJETÁVEL	FR	2	R\$ 5,85	R\$ 11,70	SYNMECTIN / SYNTEC
38	NITEMPIRAM 11,4 MG - COMPRIMIDOS	UN	108	R\$ 6,00	R\$ 648,00	INVICTO / DECHRA
39	NITEMPIRAM 57 MG COMPRIMIDO	UN	138	R\$ 7,00	R\$ 966,00	INVICTO / DECHRA
44	QUETAMINA 10% INJETAVEL	FR	700	R\$ 16,50	R\$ 11.550,00	CETAMIN / SYNTEC
46	SOLUÇÃO DE LIMPEZA AURICULAR - FRASCO COM 500 ML	FR	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	AURITEC / SYNTEC
49	SUPLEMENTO VITAMÍNICO A BASE DE VITAMINA B1, B6 E B12, Ac. ASPARTICO, Ac. GENTÂMICO, ALAMINA, ARGININA, BETAÍNA, CISTEÍNA, COLINA, FENILALAMINA, GLICINA, L-CARLITINA, LEUCINA, LISINA, TIROSINA, VALINA	FR	50	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00	GLUCOPAN / VETNIL
50	SUPLEMENTO VITAMÍNICO A BASE DE VITAMINA B1,Vitamina B2, Vitamina B6 ITAMINA B12, VITAMINA K3 PANTOTENATO DE CÁLCIO. ÁCIDO NICOTÍNICO, ÁCIDO FÓLICO, COBRE, COBALTO, FERRO, ZINCO, GLICOSE - 60 ML	FR	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	HEMOLITAN / VETNIL
					R\$ 39.566,30	
MATOS MEDICAMENTOS LTDA						
Seq Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Valor	Vir. Total	Marca/Modelo
1	ACEPROMAZINA 0,2% INJETAVEL FRASCO	FR	20	R\$ 11,35	R\$ 227,00	SYNTEC
2	ACEPROMAZINA 1% INJETAVEL FRASCO	FR	20	R\$ 16,90	R\$ 338,00	SYNTEC
4	AGENTE ANTIBACTERIANO, ANTIFÚNGICO E ANTI-INFLAMATÓRIO DE USO TÓPICO À BASE DE GENTAMICINA (Sulfato), Miconazol, Betametasona (alerato) 75G / 110 ML	FR	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00	DERMOTRAT
9	ANTITÓXICO INJETÁVEL	FR	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00	BIOFARM
16	Condromax - comprimido	UN	360	R\$ 2,42	R\$ 871,20	CONDROMAX PLUS
17	DEXAMETASONA 2 MG INJETAVEL- FRASCO AMPOLA	FR	25	R\$ 7,00	R\$ 175,00	LEMA

18	DEXAMETASONA COMPRIMIDO 0,5 MG (USO VETERINÁRIO)	UN	30	R\$ 0,65	R\$ 19,50	CHEMITEC
30	KIT TESTE RAPIDO DIAGNÓSTICO - CINOMOSE	UN	60	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00	ACVET
31	KIT TESTE RAPIDO DIAGNÓSTICO - FIV / FELV	UN	60	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00	ACVET
32	KIT TESTE RAPIDO DIAGNÓSTICO - PARVOVIREOSE	UN	60	R\$ 17,50	R\$ 1.050,00	ACVET
33	MATABICHEIRA PRATA SPRAY FRASCO	UN	5	R\$ 14,50	R\$ 72,50	INDUBRAS
34	MELOXICAM 0,2% INJETAVEL FRASCO AMPOLA	FR	20	R\$ 37,00	R\$ 740,00	CHEMITEC
35	MELOXICAM 2 MG COMPRIMIDOS	UN	200	R\$ 1,20	R\$ 240,00	VETFARMOS
41	POMADA CICATRIZANTE	UN	160	R\$ 15,00	R\$ 2.400,00	CIKADOL/SYNTEC
43	PROBIÓTICO EM GEL ORAL P/ CÃES E GATOS BISNAGA	UN	300	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00	BIOSAN
45	RIFAMICINA SV SÓDICA - FRASCO (USO VETERINÁRIO)	FR	250	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00	NATULAB
47	SORO A BASE DE IMUNOGLOBULINAS - FRASCO COM 10 ML	FR	30	R\$ 26,00	R\$ 780,00	CINO GLOBULIN/LEMA
52	UNGUENTO A BASE DO ÓXIDO DE ZINCO E ÓLEO DE PINHO - UNIDADE DE 200 GR	UN	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00	CHEMITEC
53	VERMIFUGO EM COMPRIMIDOS PARA GATOS	UN	300	R\$ 1,15	R\$ 345,00	VLEMA
54	VITAMINA B12 (USO VETERINÁRIO)	FR	15	R\$ 21,00	R\$ 315,00	IBASA
					R\$ 21.543,20	

Prazo de entrega: Entregas parciais pelo período de 12 (doze) meses e em até 15 (quinze) dias úteis a contar do recebimento da Autorização de Fornecimento emitida pelo Departamento de Suprimentos, estando sujeitos à conferência e aceite pelo funcionário responsável.

Local de entrega: As entregas deverão ser realizadas no Núcleo de Controle de Zoonoses, situado a Rua Carlos Augusto do Amaral Sobrinho, nº 2871, Jd. Santa Helena – CEP: 13.900-000 – Amparo/SP.

Condições de pagamento: Após cada entrega, aprovação da Secretária solicitante e em até 15 (quinze) dias do recebimento da Nota Fiscal.

Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em

processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no Item **14. Das Sanções Para o Caso De Inadimplemento** - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Carlos Alberto Martins
PREFEITO MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2022

Aos vinte e um dias de setembro do ano de dois mil e vinte e dois no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, Amparo/SP, o Prefeito Sr. Carlos Alberto Martins, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE ASFALTO ENSACADO PARA USO NA MANUTENÇÃO E REPAROS DAS VIAS PÚBLICAS ASFALTADAS EM TODO O TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE AMPARO/SP, PREVISTOS NESTE EDITAL E ANEXOS**, a ser utilizado por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pela empresa **USINA DO VALE CONSTRUTORA EIRELI - 05.321.084/0001-89** classificada em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminados, observados as condições do Edital que rege o Pregão Presencial nº 109/2022.

USINA DO VALE CONSTRUTORA EIRELI

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	6.500	Saco	Saco de 25 Kg de asfalto ensacado para aplicação a frio.	Usina do Vale	R\$ 18,98	R\$ 123.370,00
VALOR TOTAL					R\$ 123.370,00	

Prazo de entrega: As entregas deverão ser feitas de forma parciais pelo período de 12 (doze) meses, devendo ser efetuada em até 07 (sete) dias após a Autorização de Fornecimento.

Local de entrega: A entrega será no Pátio da Secretaria de Infraestrutura e Serviços (SMIS), no endereço Avenida Raul de Oliveira Fagundes, 965 Amparo /SP, por conta da empresa vencedora e a descarga manual será por conta da SMIS.

Condições de pagamento: Após cada entrega, aprovação da Secretária solicitante e em até 15 (quinze) dias do recebimento da Nota Fiscal.

Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços,

conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no Item **14. Das Sanções Para o Caso De Inadimplemento** - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Danilo Vanderlei Broleze

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº: 165/2022. Processo: 14694/2022. Objeto: Constituição de sistema de Registro de Preços para eventual aquisição futura de kits de material escolar para os alunos matriculados nas escolas municipais de Amparo/SP, conforme Edital e Anexos. **COMUNICADO:** Comunicamos as Licitantes que retiraram o Edital do Pregão Presencial nº. 165/2022 e as interessadas em participar do Pregão, que o certame licitatório está SUSPENSO conforme determinação do TCESP.

Amparo, 10 de janeiro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

LICITAÇÃO: Processo nº: 4747/2022 Tomada de Preços nº: 016/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços das Instalações elétricas no Parque Municipal - 4ª Etapa, incluindo fornecimento de materiais, máquinas, veículos, apetrechos, mão de obra e tudo o mais que se fizer necessário, conforme Edital, Anexos e Minuta de Contrato. **PARECER COMISSÃO DE LICITAÇÃO:** Aos quatro dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três, às nove horas, reuniu-se a Comissão Julgadora de Licitação para a Sessão Pública do supracitado certame.

No entanto, não houve licitantes interessados, restando o presente certame DESERTO.

Publique-se.

Amparo, 04 de janeiro de 2023.

COMISSÃO JULGADORA DE LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

LICITAÇÃO: Processo nº: 4747/2022 Tomada de

Preços nº: 016/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços das Instalações elétricas no Parque Municipal - 4ª Etapa, incluindo fornecimento de materiais, máquinas, veículos, apetrechos, mão de obra e tudo o mais que se fizer necessário, conforme Edital, Anexos e Minuta de Contrato. **DESPACHO:** Com base na Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações e Lei Federal nº 4.320/64, e em especial a manifestação da Comissão Julgadora de Licitações constante neste processo que acolho e considero DESERTO o presente procedimento licitatório e AUTORIZO a repetição do mesmo observadas as cautelas legais.

Publique-se.

Amparo, 04 de janeiro de 2023.

Cristiano Dias Marchiori

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

LICITAÇÃO: Processo nº: 14589/2022. Tomada de Preços nº: 026/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para Execução de Reforma na Creche Santa Rita e contenção de Barranco, conforme Edital, Anexos e Minuta de Contrato. **PARECER DA COMISSÃO JULGADORA:** Aos três dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três, foi aberto o supracitado certame com a participação da empresa Ana Paula Godoi Francisco LTDA, única participante do certame.

Após a realização do credenciamento, foi aberto o envelope de documentação, a comissão analisou juntamente com o departamento requisitante a documentação, a empresa apresentou o atestado de capacidade técnica sem registro no CREA ou CAU, conforme solicitado no item 4.13 do Edital, sendo assim, conforme parecer técnico presente nos autos a empresa foi considerada INABILITADA no certame.

Não houve objeções por parte da empresa.

Diante do exposto, o certame restou como FRACASSADO.

Publique-se.

Amparo, 03 de janeiro de 2023.

COMISSÃO JULGADORA DE LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

LICITAÇÃO: Processo nº: 14589/2022. Tomada de Preços nº: 026/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para Execução de Reforma na Creche Santa Rita e contenção de Barranco, conforme Edital, Anexos e Minuta de Contrato. **DESPACHO DO SR. SECRETÁRIO:** Em razão do constante nos autos e com base nas Leis Federal [8.666/93](#) e suas alterações e Lei Federal nº [4.320/64](#), e em especial a manifestação da Comissão Julgadora de Licitações constante neste processo, determino a REVOGAÇÃO do processo Licitatório observados os preceitos legais da lei referida.

Publique-se.

Amparo, 03 de janeiro de 2023.

Cristiano Dias Marchiori

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2022

Aos cinco dias de outubro do ano de dois mil e vinte e dois no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, Amparo/SP, o Prefeito Sr. Carlos Alberto Martins, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA PRIVADA, SEM UTILIZAÇÃO DE ARMA DE FOGO, PARA OS EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMPARO/SP, CONFORME EDITAL E ANEXOS**, a ser utilizado por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pela empresa **EFATH SEGURANÇA PRIVADA EIRELI - 33.249.177/0001-85** classificada em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminados, observados as condições do Edital que rege o Pregão Presencial nº 113/2022.

EFATH SEGURANÇA PRIVADA EIRELI - 33.249.177/0001-85

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	Qtde.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Diária	CONTRATAÇÃO DE SEGURANÇAS	1.100	R\$ 365,00	R\$ 401.500,00

Prazo de execução: Serviços parciais pelo período de 12 (doze) meses, devendo ser prestados nas datas a serem previamente estipuladas na ordem de serviço.

Local de execução: A prestação dos serviços será em diversos locais do Município de Amparo onde serão realizados os eventos, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, a ser informada previamente a empresa vencedora do certame.

Condições de pagamento: Após cada entrega, aprovação da Secretária solicitante e em até 15 (quinze) dias do recebimento da Nota Fiscal.

Os preços registrados serão fixos e irreajustáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer

condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no Item **14. Das Sanções Para o Caso De Inadimplemento** - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Antonio Carlos Ferreira de Oliveira

Secretário Municipal de Cultura e Turismo

contrato nº296/2022

Autorizado no

Processo Licitatório nº 9981/2022

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO, O MUNICÍPIO DE AMPARO, E DE OUTRO LADO, COMO CONTRATADA A EMPRESA VBE ENGENHARIA & CONSULTORIA LTDA EPP, ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PROJETO E INSTALAÇÕES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO SISTEMA VIÁRIO DO SÃO DIMAS EM AMPARO - SP, INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÁQUINAS, VEÍCULOS, APETRECHOS, MÃO-DE-OBRA E TUDO O MAIS QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, DE ACORDO COM O PROPOSTO NA TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2022.

CONTRATADA: VBE ENGENHARIA & CONSULTORIA LTDA. EPP

CNPJ: 11.316.075/0001-00

VALOR TOTAL: R\$ 265.276,76

VIGÊNCIA: 03 (TRÊS) MESES A PARTIR DA EMISSÃO DA ORDEM DE SERVIÇO

Amparo, 21 de outubro de 2022.

ADITAMENTO Nº 001

Autorizado no

Processo Licitatório Nº 7857-0/2021

ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 216/2021- PREGÃO PRESENCIAL Nº 083/2021, CELEBRADO AOS 06/12/2021, ENTRE O MUNICÍPIO DE AMPARO - CONTRATANTE E COMO CONTRATADA A EMPRESA CAMARGO SERVIÇOS DE JARDINAGEM E LIMPEZA EIRELI EPP, ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE 7000 MUDAS DE ESPÉCIES NATIVAS, COM FIM DE PRORROGAR A VIGÊNCIA PELO PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES.

CONTRATADA: CAMARGO SERVIÇOS DE JARDINAGEM E LIMPEZA EIRELI EPP

CNPJ nº 18.792.114/0001-87

VIGÊNCIA: 06 (SEIS) MESES., TENDO COMO TERMO INICIAL O DIA 07/12/2022 E TERMO FINAL O DIA 06/06/2023 Amparo, 28 de novembro de 2022.

TERMO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 087/2021

Autorizado no

Processo de Compra Nº 3071-2/2021

TERMO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 087/2021 - CELEBRADO AOS 30/04/2021, - ENTRE O MUNICÍPIO DE AMPARO E COMO CONTRATADA A EMPRESA INSTALAÇÃO E COMÉRCIO VAREJISTA DE ELEVADORES LUMEN LTDA, ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 02 (DOIS) EQUIPAMENTOS MONTA CARGA EM USO NO ALMOXARIFADO DE SUPRIMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMPARO/SP, DE

ACORDO COM O PROPOSTO NO PROCESSO DE COMPRA Nº 3071-2/2021.

CONTRATADA: EMPRESA INSTALAÇÃO E COMÉRCIO VAREJISTA DE ELEVADORES LUMEN LTDA.

CNPJ Nº: 35.314.027/0001-33

Amparo, 04 de janeiro de 2023.

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO Nº 39/2022 (ELETRÔNICO). PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007539/2022 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO NA MODALIDADE PRESENCIAL E TELEFONICA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME EDITAL E ANEXOS.

EXTRATO - 2ª ATA DE REUNIÃO DE ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO LICITATÓRIA Aos dez dias do mês de janeiro do ano corrente de **dois mil e vinte e três** às 16h00m, reuniram-se na sala de reuniões da Autarquia, o Pregoeiro e os membros da equipe de apoio designados para o processo em tela, para fins de deliberar detida análise quanto à **DOCUMENTAÇÃO LICITATÓRIA INTEGRAL** entregue tempestivamente pela empresa: **SOLUÇÕES RECURSOS HUMANOS** para fins de atendimento às disposições do item 8.11.1 e 10.1 - Parágrafo Único.

LOTE 01	
LICITANTE(S)	MANIFESTAÇÃO
SOLUÇÕES RECURSOS HUMANOS	Após análise de toda a documentação licitatória a empresa licitante encontra-se em situação REGULAR , portanto HABILITADA a prosseguir no presente certame.

Destacamos que, o **SAAE AMPARO** verificará periodicamente onde couber, nos termos do Edital, a **MANUTENÇÃO DAS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO DA EMPRESA VENCEDORA ACIMA**, para fins da boa execução do futuro instrumento público de contrato a serem firmado, sob pena de aplicabilidade das penalidades previstas em lei. Em ato contínuo, e conforme o **ITEM 13.4 DO EDITAL**, disponibilizar-se-á em sua **INTEGRA** a **DOCUMENTAÇÃO LICITATÓRIA** da empresa vencedora supracitada (vide sítio eletrônico da Autarquia www.saaeamparo.sp.gov.br e portal de licitações <https://egov.paradigmabs.com.br/cebi/default.aspx>) para vistas aos interessados, franqueando-se o processo em sua íntegra também para consulta “in loco” na Divisão de Suprimentos do SAAE AMPARO, abrindo-se o prazo recursal de **3 (três) dias úteis** para interposição de recurso/razões nos termos da lei Federal nº 8.666/93 em face da presente decisão, com a respectiva publicação deste na Imprensa oficial do Estado de SP e/ou no Jornal Oficial do Município de Amparo/SP **INICIANDO-SE O PRAZO EM 11/01/2023 E ENCERRANDO-SE EM 13/01/2023**. Amparo, 10 de janeiro de 2023. Publique-se.

TAUAN TEDESCHI BUZO

Pregoeiro